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ادامه سرمقاله

ادامه یادداشت

نقد روز

مردم بردبار و آداب‌دان 
محمد‌صادق جنان‌صفت 

 ایرانیان از نیمه دوم ســال 1397 تا امروز به‌ویژه 
در زمان ریاست دونالد ترامپ، رهبر امروز کاخ سفید 
درآمریکا، روزهایی پر از رنج و درد در حوزه کسب‌وکار 
و معیشت تجربه کرده‌اند و این وضعیت حالا سخت ت 
ر از همیشه  ادامه دارد. در سال یاد شده دونالد ترامپ که 

با وعده پاره کرد‌ن قرارداد برنامه جامع مشترک اقدام مشهور به برجام آن 
را  بی‌اثر کرد با تحریم‌های گسترده و پر‌پیچ‌و‌خم شروع و به مرور روندی 
فزاینده یافت تا به اینجا رسیده‌ایم که حالا با محاصره دریایی ایران راه را 
برای ورود کالا بسته است. پیامد‌های  این تحریم گسترده از سوی آمریکا  
بر اقتصاد ایران خودش را در شکل کاسته‌شدن سرمایه‌گذاری‌های  تازه، 
رشد صفر در این سال‌ها و نیز نرخ تورم آزاردهنده نشان داده است. به این 
ترتیب شهروندان ایرانی در این سال‌ها نه تنها از رفاه ناچیز مادی سالانه 
دور شده‌اند بلکه هر سال با رشدهای منفی و تورم‌های بالا فقیرتر و ناگزیر 

از مصرف برخی کالاها به‌شدت دور شده‌اند. در این سال‌ها ایرانیان با هر 
دیدگاهی نسبت به حکومت و دولت‌های روحانی، مرحوم رییسی و نیز دولت 
پزشکیان با بردباری و مداراجویی زندگی را با همه سختی‌ها ادامه داده‌اند.‌ 
شوربختانه اما رفتار و گفتار اداره‌کنندگان کشور کار را به جایی رسانده 
است که همه‌چیز در ابهام و در غبار فرو رفته و چشم‌اندازی دیده نمی‌شود. 
سرسختی قابل پیش‌بینی آمریکا در برابر خواسته‌های حکومت و نیز 
رفتار متقابل از سوی جمهوری اسلامی شرایط را به بن‌بست رسانده است. 
در این شرایط است که نظام رسانه‌ای استیلا یافته بر کشور برای آرام کردن 

ایرانیان به‌ویژه برای امیدوار کردن هواداران سرسخت خود یکسره بر طبل بد 
شدن وضعیت در آمریکا، در اروپا و جهان می‌کوبد. می‌گویند اقتصاد آمریکا 
در سرازیری دره مرگ افتاده، اروپایی‌ها باید گوشت گران خریداری کنند و 
نیز امنیت غذایی در کشورهای آفریقایی به خطر افتاده است. از سوی دیگر 
روزانه ده‌ها نقل‌قول از مقام‌های پیشــین آمریکایی و سناتورها و اعضای 
کنگره که اعضای تندروی حزب دموکرات آمریکا هستند نقل می‌شود که 
آمریکا شکست خورده یا در حال شکست است و اینها را برای نشان دادن 
پیروزی به مثابه سند ارائه می‌کنند. تردید نداریم که برنامه‌ها و خواست‌های 

آمریکا از جنگ برآورده نشــده و می‌توان با همین استدلال که آمریکا به 
هدف‌هایش از جنگ نرسیده است سند شکست را به نام او صادر کرد. از 
سوی دیگر اما یادمان باشد که نظام رسانه‌ای جهان زیر سلطه غرب قرار 
دارد و آنها می‌توانند جمهوری اسلامی را هم عامل بدتر شدن زندگی مردم 
جهان نشان دهند. در این شرایط است که مردم  آداب‌دان و بردبار ایران‌زمین 
انتظار دارند بن‌بست موجود به‌گونه‌ای باز شود که زندگی و کسب‌وکار آنها 
بدتر از این نشــود‌. این روزها کافی است از بازنشستگان و کارگران بیکار 
شده و جوانانی که به امید صلح نشسته‌اند پرسیده شود حالشان چطوراست.

 یک قدم تا مرگ سیاسی بی.‌بی
این همکاری آن‌قدر گرم و نزدیک بود که نخســت‌وزیر اسرائیل به 
ابوظبی سفر کرده و بنا به گفته رییس دفتر نتانیاهو، مانند پادشاهان از وی 
استقبال شده است. قابل درک است که پنهان نگاه داشتن انجام این سفر 
بیشتر به نفع امارات متحده عربی بوده تا اسرائیل. چنانکه وقتی انجام این 
سفر از سوی اسرائیلی‌ها به اطلاع رسانه‌ها رسانده شد، بلافاصله آن سفر 
از جانب مقامات ابوظبی تکذیب شد ولی اسرائیلی‌ها تصمیم به رسانه‌ای 
کردن آن گرفته بودند و هرچه امارات متحده عربی به‌خاطر اثبات ادعای 
بی‌طرفی‌اش در جنگ ایالات‌متحده و اسرائیل با ایران، تلاش کرد که 
انجام این سفر را تکذیب کند اما باز هم تل‌آویو مصرانه بر انجام این سفر 
و ملاقات نتانیاهو با طرف‌های اماراتی در ابوظبی تاکید و تصریح کرد که 
این ملاقات‌ها در فضایی کاملا دوستانه انجام و بنیامین نتانیاهو از سوی 
اماراتی‌ها به گرمی پذیرفته شده است.اما در این مقطع زمانی و در حالی 
که جنگ اسرائیل و آمریکا علیه ایران هنوز کاملا به پایان نرسیده و احتمال 
شعله ور شدن مجدد آن به روشنی وجود دارد، چرا تل‌آویو با افشای انجام 
این سفر محرمانه متحد و همدست خود در خلیج‌فارس را اینچنین رسوا و 
ادعای بی‌طرف بودن امارات متحده عربی در جنگ با ایران را تا این حد 

بی‌اعتبار کرده است؟ آیا افشای این ملاقات‌های پنهانی و غیرقابل انتشار 
اینچنین برای رهبران تل‌آویو اهمیت داشته که اعتبار همدست و همکار 
خود در خلیج‌فارس را نابود کنند؟ به ویژه اصرار اســرائیلی‌ها در اثبات و 
احراز صحت ادعای خود درباره انجام این سفر، نشان می‌دهد که افشای 
این سفر، خبری نیست که به واسط ناهماهنگی یا کنجکاوی خبرنگاران 
به رســانه‌ها رخنه کرده باشد و به طور ناخواسته منتشر شده باشد بلکه 
کاملا قابل درک است که تل‌آویو آگاهانه و به طور ارادی این خبر را نشر 
داده باشد و از تبعات آن، چه برای خود و چه برای طرف اماراتی کاملا 
آگاه بوده باشد. به این ترتیب پرسش آن است که طرف تصمیم‌گیران 
در تل‌آویو چرا و به امید کســب چه منفعتی، خطرها، هزینه‌ها و تبعات 
انتشار این خبر را پذیرفته‌اند؟ واقعیت آن است که بنیامین نتانیاهو اکنون 
در موقعیت دشواری قرار گرفته است؛ از یک‌سو او در مقابل حماس و در 
مقابل حزب‌الله لبنان به توفیق‌هایی که وعده داده بود دست نیافته است 
و در دیگر سو وعده‌هایی که در مورد حمله به ایران، نابودی توانایی‌ها و 
تاسیسات هسته‌ای کشورمان، براندازی و سقوط جمهوری اسلامی ایران 
و نابودی نظام حاکم بر ایران و به روی کار آوردن حکومتی نزدیک به 
ایالات‌متحده و اســرائیل در این کشور اظهار کرده بود هیچ‌یک محقق 
نشده و در عین حال ایران همچنان توان ساخت و پرتاب موشک‌های 

دور برد و خطرناک برای اسرائیل را دارد. همچنین نظام ایران پابرجا مانده 
و تصوری از شکست یا فروپاشی برایش نیست. توانایی‌های هسته‌ای 
کشورمان نیز اگرچه آسیب دیده اما توان نرم‌افزاری و حتی سخت‌افزاری 
هسته‌ای ایران همچنان دغدغه واشنگتن و تل‌آویو است. در واقع به‌جز 
ترور برخی مقامات ارشد و میانی، بمباران برخی تاسیسات و زیرساخت‌ها 
و نابودی بخشــی از توان نظامی و راهبردی ایران -که قابل بازسازی 
است- ایالات‌متحده و اسرائیل هیچ دستاوردی در مورد ایران نداشته‌اند، 
ضمن اینکه هنوز حماس مســلح و حاضر در غزه حکمروایی می‌کند و 
حزب‌الله لبنان همچنان می‌تواند از اسرائیلی‌ها تلفات بگیرد، شهرهای آن 
را مورد هدف قرار دهد و به نظامیان و توان نظامی اسرائیل صدمه وارد 
کند.در عین حال نتانیاهو با معضل محاکمه خود و همسرش به خاطر 
سوء‌استفاده‌های مالی و اقتصادی انتخاباتی مواجه است. او طی این سال‌ها 
تــاش کرده تا از زیر بار این محاکمه فرار کند، آن را به تعویق بیندازد 
یا از عفو رییس‌‌جمهور درباره این دادگاه بهره ببرد اما اکنون هیچ‌یک از 
این تمهیدات و ترفندها به نتیجه نرسیده و قابل استفاده نیست چنانکه 
رییس دادگاه حاضر نشد برگزاری و اجرای جلسات محاکمه را به تعویق 
بیندازد و نتانیاهو مجبور شد در جلسه‌هایی که احتمالا به محکومیت وی 
خواهند انجامید شرکت کند و رییس‌جمهور اسرائیل هم حاضر نشد درباره 

نخســت‌وزیرش حکم عفو را صادر و اعلام کند. به این ترتیب نتانیاهو 
پای در راهی گذاشته که ممکن است و گاهی پیش‌بینی می‌شود که تا 
آخر عمر او و همسرش را روانه پشت میله‌های زندان کنند.نخست‌وزیر 
اسرائیل که قرار بود در نوامبر امسال)حدود آبان و آذر( با انتخابات کنست 
مواجه شود و دوباره برای کسب‌ اکثریت پارلمانی جهت باقی ماندن در 
قدرت تلاش کند اکنون با تلاش‌های مخالفانش برای انحلال پارلمان 
اسرائیل و برگزاری انتخابات زودهنگام در سرزمین‌های اشغالی مواجه 
است.  یائیر لاپید، رهبر مخالفان نتانیاهو اخیرا اعلام کرده است که لیکود، 
حزب حاکم اکثریت لازم را در کنست ندارد و بدون اکثریت قادر به تصویب 
قوانین نیست. به همین دلیل کنست دچار گسست شده و باید منحل شود. 
لاپیــد در این‌باره تاکید کرده که او و همکارانش روندهای قانونی برای 
انحلال پارلمان را آغاز نموده اســت. با این اقدام نتانیاهو در حال حاضر 
با احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام مواجه است که می‌تواند اکثریت 
را از لیکود بســتاند و او را از نخست‌وزیری کنار بگذارد. در این صورت 
ملاحظات و حاشــیه‌های امن حقوقی و قضایی که حال برای نتانیاهو 
وجود دارد نیز نابود می‌شــود و امکان تســریع روند‌های قضایی بی‌بی 
پدید می‌آید. در واقع این روند ممکن است برای همیشه به فعالیت‌ها و 
حضور این نخست وزیر کهنه‌کار 75ساله اسرائیل پایان دهد و تا پایان 

عمر وی را به پشت میله‌های زندان یا دست‌کم حصر خانگی بفرستد.با 
این اوضاع نتانیاهو تصور کرده چنانچه مانور تبلیغاتی بزرگی انجام دهد 
ممکن اســت امکان برگرداندن ورق‌بازی به نفع خودش را داشته باشد. 
از این بابت  بی‌بی تصمیم گرفته موضوع ســفر خود به امارات متحده 
عربــی را به‌عنوان یک اقدام متهورانه آن‌هم در میانه جنگ و در حالی 
که ابوظبی و سایر شهرهای امارات متحده عربی هدف یا آماج حملات 
ایران قرار می‌گرفت منتشر کند. به‌طور غیرمستقیم نتانیاهو می‌خواهد با 
رسانه‌ای کردن این سفر نشان دهد که برای کسب یا دفاع منافع برای 
اسرائیل، او حاضر است حتی از جان خویش نیز بگذرد و به یک منطقه 
فوق حاد و خیلی خطرناک سفر کند. این امر می‌تواند دستمایه تبلیغات 
هواداران نتانیاهو باشد که او را به‌عنوان فدایی میهن و کشور معرفی و از 

شهروندان اسرائیلی برای حمایت مجدد از وی دعوت کنند.
البته مشــکل بزرگ نخست‌وزیر کهنه‌کار اسرائیل، نه شهروندان که 
رقبای سیاسی، دادگاه و حتی هم‌حزبی‌های خودش است. اعتبار نخست‌وزیر 
اسرائیل در میان اقشار مذهبی و ارتدوکس اسرائیل کاملا نابوده شده و در 
میان سیاسیون سرزمین‌های اشغالی نیز محبوبیتی ندارد به‌ویژه آنکه امروزه 
نه فقط کارشناسان که شهروندان معمولی اسرائیلی نیز به ناکامی‌های مکرر 

بی بی اعتراف و اذعان می‌کنند.

 قواعدبازی چین:
 شریک همه، متحد هیچ‌کس

چین به‌طور سنتی مشتری ‌۴۵درصد از نفت عبوری از تنگه هرمز بوده و این 
وابستگی، شاهرگ اقتصاد آن را به ثبات این گذرگاه گره زده است. در راس این 
شبکه، عربستان سعودی با تجارت 16/‏‌108میلیارد دلاری، سهم 4/‏‌1درصدی 
از صادرات و 1/‏‌2درصدی از واردات چین را دارد و کسری 32/‏‌1میلیارد دلاری 
برای پکن رقم زده است. عراق با 17/‏‌51میلیارد دلار)سهم 4/‏‌0درصد از صادرات 
و 4/‏‌1درصد از واردات( کسری 89/‏‌22میلیارد دلاری بر چین تحمیل کرده 
است. قطر و کویت نیز با تجارت 81/‏23 و 58/‏‌18میلیارد دلاری، تامین‌کنندگان 
حیاتی گاز مایع و نفت خام هستند.در مقابل، ‌هاب‌های تجاری موازنه را به نفع 
چین تغییر می‌دهند. امارات با ‌۱۰۸میلیارد دلار تجارت، 9/‏‌1درصد از صادرات 
چین را جذب می‌کند و مازادی 76/‏‌37میلیارد دلاری برای پکن می‌ســازد. 
بنادر امارات، به‌ویژه دوبی، به سکوی صادرات مجدد کالاهای چینی به ایران، 
آفریقا و اروپا تبدیل شده است. ترکیه با 62/‏‌44میلیارد دلار )سهم 1/‏‌1درصد 
از صادرات چین( مازاد 54/‏‌35میلیارد دلاری برای پکن ایجاد می‌کند و مصر 

با 79/‏‌20میلیارد دلار، دروازه ورود به بازار شمال آفریقاست.رژیم صهیونیستی 
الگویی متمایز دارد. تجارت 69/‏‌33میلیارد دلاری با سهم 4/‏‌0درصد از صادرات 
و 7/‏‌0درصد از واردات چین، تراز را 1/‏‌5میلیارد دلار به‌نفع این رژیم ســاخته 
است. ریشه این عدم تقارن در صادرات فناورانه نهفته است: بزرگ‌ترین قلم 
وارداتی چین، تراشه‌های الکترونیکی با ارزش ماهانه بیش از یک‌میلیارد دلار 
است. این رژیم با تزریق 5/‏‌4میلیارد دلار به صندوق‌های خطرپذیر و تامین 
مالی ‌۵۰درصدی پروژه‌های تحقیق و توســعه مشترک، می‌کوشید جایگاه 
خود را به‌عنوان شریک فناورانه چین تثبیت کند.رابطه چین و ایران تصویری 
دوگانه و متاثر از اقتصاد پنهان دارد. آمار رسمی گمرک چین، تجارت دوجانبه 
را تنها ‌۱۰میلیارد دلار)2/‏‌0درصد از صادرات و 1/‏‌0درصد از واردات( ثبت کرده 
اما گزارش رســمی گمرک ایران در فروردین۱۴۰۴ نشان می‌دهد صادرات 
غیرنفتــی ایران به چین 85/‏‌14میلیارد دلار )عمدتا گاز و میعانات( و واردات 
از چین 3/‏‌19میلیارد دلار بوده است. بخش عمده رابطه یعنی تجارت نفت، 
در آمار هیچ‌یک ثبت نمی‌شود. داده‌های Kpler نشان می‌دهد ایران روزانه 
38/‏‌1میلیون بشکه نفت صادر می‌کرد که بیش از ‌۹۰درصد آن به چین می‌رفت 
و ارزش ســالانه‌اش ۳۰ تا ‌۳۵میلیارد دلار بود. مجموع مبادلات واقعی دو 

کشور به ۶۵ تا ‌۷۰میلیارد دلار می‌رسید. با این همه سهم ایران از کل تجارت 
خارجی چین کمتر از 5/‏‌1درصد است در حالی که عربستان، امارات و عراق 
هر یک سهمی بزرگ‌تر و متنوع‌تر دارند. این نسب‌ها توضیح می‌دهند که 
چرا پکن نمی‌تواند همه منافع خود را در سبد ایران متمرکز کند.وقوع جنگ و 
محاصره تنگه هرمز این ساختار را با شوک ویرانگری روبه‌رو کرد. بسته شدن 
تنگه برای چین که 3/‏‌42درصد نفت وارداتی‌اش از این مسیر تامین می‌شد، 
ضربه‌ای سنگین بود. صادرات چین به ایران 5/‏89درصد، به امارات 9/‏78درصد، 
به عراق 7/‏‌54درصد و به عربستان 1/‏‌51درصد سقوط کرد. تجارت چین با 
کشورهای عرب خلیج‌فارس از ‌۳۴۰میلیارد دلار به تنها ‌۱۷میلیارد دلار تنزل 
یافت. شبکه‌ای که چین با صبر بسیار برپا کرده بود، در آستانه فروپاشی قرار 
گرفت. اکنون رفتار عقلانی چین در چارچوب نظریه بازی‌ها، یک »بازی نفوذ 
هوشمندانه« سه‌سطحی است. در سطح نخست، پکن نقش میانجی بحران 
را ایفا می‌کند. شکست مذاکرات ایران و آمریکا و درخواست رسمی تهران 
برای میانجیگری، فرصتی راهبردی برای چین فراهم آورد. وزیر خارجه چین 
با دعوت به از سرگیری عبور امن در تنگه هرمز نشان داد می‌خواهد بدون 
ورود به ائتلاف جنگی، نفوذ سیاسی خود را افزایش دهد و از فرسایش اقتصادی 

بلندمدت ایران که توازن قوا را به‌نفع آمریکا و رژیم صهیونیستی تغییر می‌دهد، 
جلوگیری کند. در سطح دوم، استراتژی »حداقل‌سازی، حداکثر پشیمانی« در 
انرژی به اجرا درمی‌آید. چین با افزایش خرید از روسیه )4/‏‌2میلیون بشکه در 
روز(، کانادا، برزیل و اندونزی)رشد ‌۴۷۰درصدی به 77/‏2میلیون بشکه( افت 
نفت خلیج‌فارس را جبران کرد. ذخایر ‌۱۲میلیارد بشکه‌ای نفت چین نیز توان 
مدیریت اختلالات را دارد. در سطح سوم، پکن از طریق »بازی هماهنگی«، 
روابط اقتصادی با کشورهای عربی را تعمیق می‌بخشد و با سرمایه‌گذاری 
در »چشم‌انداز۲۰۳۰« عربستان و زیرساخت‌های عراق، هم‌راستایی آنها با 
آمریکا را تضعیف می‌کند. هدف کلان چین »مدیریت« بحران ایران به‌مثابه 
یک »متغیر« است، نه »حل« آن به‌عنوان یک »مساله«. پکن می‌داند ایران 
با تمدنی چندهزارساله و موقعیتی بی‌بدیل، کنشگری غیرقابل حذف است و 
فرسایش اقتصادی یا بی‌ثباتی آن، پیامدهای ویرانگری برای امنیت انرژی 
و شبکه تجاری چین دارد. از این رو پکن از کانال‌های پنهان مالی و تهاتر 
نفت در برابر کالا، توان اقتصادی ایران را در سطحی حفظ می‌کند که موازنه 
قدرت به زیان تهران فرو نپاشد اما این همراهی »محدود و نامرئی« است و 
هرگز به »حمایت علنی و همه‌جانبه« ارتقا نمی‌یابد. چین حاضر نیست برای 

پیروزی ایران در جنگ، منافع اقتصادی عظیم خود با کشورهای عربی و رژیم 
صهیونیستی را قربانی کند یا خود را در معرض رویارویی مستقیم با آمریکا قرار 
دهد. این است ذات »بازی بزرگ« چین: تضمین منافع حداکثری از طریق حفظ 
توازن میان تمام طرف‌های متخاصم و تبدیل شدن به قدرتی که برای همه 
شریکی اقتصادی و غیرقابل چشم‌پوشی و برای هیچ‌کس متحدی نظامی و 
پرهزینه نیست. در پایان می‌توان بیان داشت که ایران، برخلاف تصور رایج 
در برخی محافل، یک متغیر وابسته و منفعل در بازی قدرت‌های بزرگ نیست 
بلکه کنشگری تمدنی با ظرفیت‌های ژئواستراتژیک بی‌بدیل است که می‌تواند 
همان راهبرد موازنه هوشمندانه‌ای را که چین برای خود برگزیده، با ابتکار عمل 
ایرانی به کار گیرد. ایران با حضور فعال در کریدورهای ترانزیتی شمال-جنوب 
و شرق-غرب، ایفای نقش ضامن صلح و ثبات در غرب آسیا و پیشگامی در 
معماری یک ساختار امنیتی و همکاری دسته‌جمعی منطقه‌ای، می‌تواند از قاعده 
بازی »شریک همه، متحد هیچ‌کس« نه برای انفعال که برای بیشینه‌سازی 
منافع ملی خود بهره‌برداری کند و در نهایت، نقشی تاریخی در شکل‌دهی به 

نظم آینده غرب آسیا برعهده گیرد.
* مدرس دانشگاه و پژوهشگر اقتصاد بخش عمومی

سرمقاله

یادداشت

 یک قدم تا مرگ سیاسی بی.‌بی
نادر کریمی‌جونی

سفرهای محرمانه از آن رو محرمانه انجام می‌شوند که قرار 
است اظهار و اعلام نشوند یا هیچ‌گاه رسانه‌ای نشوند به ویژه در 
مورد اسرائیل که بسیاری از برنامه‌ها و فعالیت‌هایش مخفیانه 
و اعلام نشده انجام می‌گیرد. انجام یک سفر مخفیانه آن‌هم از 
سوی بالاترین مقام اجرایی آن کشور -نخست‌وزیر- به یک 
کشور طرف جنگ با کشورمان؛ امارات متحده عربی، حتما از 
درجه حساســیت زیادی برخوردار بوده که در همان روزهای 
منازعه اظهار و اعلام نشــده است.در واقع دو دشمن آشکار 
ایران که یکی دشــمنی خود را ابراز و دیگری دشمنی‌اش را 
پنهان و کتمان کرده اســت در همــان روزهایی که ایران با 
همکاری کشورهای حاشیه جنوبی خلیج‌فارس بمباران می‌شد 
و توان اقتصادی، نرم‌افزاری و سخت‌افزاری‌اش آماج حملات 
قرار می‌گرفت، با یکدیگر روابط نزدیکی برقرار کرده بودند و 
در سطح بالاترین مقام اجرایی کشور همکاری‌هایی ترتیب 
می‌دادند که ناگزیر علیه ایران بوده اســت و این همکاری نه 

فقط پنهان که کتمان هم می‌شد.

قواعدبازی چین: شریک همه، 
متحد هیچ‌کس

محسن راجی‌اسدآبادی*
جنگ تحمیلی اسفند١٤٠٤ و بسته 
شــدن تنگه هرمز، نظــم اقتصادی و 
ژئوپلیتیک غرب آسیا را به نقطه‌عطفی 
بی‌سابقه رساند. چین به‌عنوان بزرگ‌ترین 
شــریک تجاری منطقه و اصلی‌ترین 
خریدار انرژی آن، با دشواری‌های چندوجهی روبه‌رو شده است. 
درک رفتار عقلانی پکن در این بزنگاه، بدون شــناخت قواعد 
بازی اقتصادی‌اش ممکن نیست؛ قواعدی که بر بستر داده‌های 
رسمی گمرک چین و گمرک جمهوری اسلامی ایران شکل 
گرفته است. براساس گزارش مرکز مطالعات راهبردی دانشگاه 
پکن، مجموع تجارت کالایی چین با خاورمیانه در سال۲۰۲۵ 
میلادی به 29/‏‌509میلیارد دلار رسید. سهم 9/‏‌7درصدی منطقه 
از کل صادرات و 2/‏‌8درصدی از کل واردات چین، نشان‌دهنده 
وزن متــوازن آن، هم به‌عنوان بازار مصرف و هم منبع تامین 

انرژی است. 

»جهان‌صنعت« چالش‌های خودروسازان را بررسی می کند

بورس کالا؛ راه نجات صنعت خودرو

»جهان صنعت« دیدار مهم شی با ترامپ در پکن را واکاوی می‌کند

از تایوان تا تنگه هرمز

ادامه درصفحه 2ادامه در همین صفحه

ادامه در همین صفحه
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 بسته‌شــدن تنگه‌هرمز و جهش قیمت ســوخت در 
بازارهای جهانی حــالا اثر خود را بر بازار انرژی ایران 
نیز گذاشــته است؛ جایی که همزمان با ناترازی روزانه 
‌۲۰میلیون‌لیتــری بنزین مقام‌های دولتی و مجلســی 
از ضرورت فــوری مدیریت مصرف و صرفه‌جویی در 
سوخت سخن می‌گویند. مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی از هر خانوار ایرانی خواسته روزانه‌تنها 

یک لیتر از مصرف بنزین خود را کاهش دهد ...

اثر پروانه‌ای بنزین

سال تحصیلی۱۴۰۵-۱۴۰۴ در ذهن‌میلیون‌ها دانش‌آموز 
و دانشــجوی ایرانی به‌عنوان ســالی پر از تعطیلی و 
ســردرگمی ثبت شد. کمتر از ۱۴روز تا پایان این سال 
پرچالش باقی مانده؛ ســالی که در آن مراکز آموزشی 
کشور به‌دلایل گوناگونی چون دوجنگ، بحران انرژی، 
اعتراضات و آلودگی هوا تعطیل شــدند و عملا چراغ 
مدارس و دانشــگاه‌ها یکی‌یکی در این مسیر پرتنش 

خاموش شد.

سال تحصیلی گمشده 

8

 بامــداد ۲۳خرداد۱۴۰۴ در حالی که بیشــتر مردم 
تهــران در خواب بودند اولین مــوج انفجار بر فراز 
آســمان پایتخت طنین انداخت. اسرائیل حمله کرده 
بــود اما این تنها آغاز یــک جنگ نظامی نبود بلکه 
برای میلیون‌ها خانواده ایرانی که صبح همان روز با 
گوشی‌هایشان قیمت دلار را چک کردند یک بحران 

موازی هم شروع شده بود. 

ریال؛ قربانی سلطه مالی
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پرسش روز

پرسش از آقای نیکزاد 
یکم- علی نیکزاد، وزیر دوره احمدی‌نژاد و نایب‌رییس 
فعلی مجلس دوازدهم گفته اســت: با توجه به تشکیل 
یک کارگروه، مقرر شــد یک هفته کمیسیون تخصصی 
کشاورزی مجلس با معاون نظارت مجلس، آقای وزیر و 
همچنین معاونت مربوطه تشکیل دهند و در نهایت راه‌حل 

لازم را به ما ارائه کنند. 

سال بیست ودوم    شماره  6080      8 صفحه    قیمت 20000 تومان شنبه 26  اردیبهشت 1405   28 ذی‌القعده 1447    16 می  2026

»جهان‌صنعت« از متن و حاشیه سفر عراقچی به بریکس گزارش می‌دهد

بررسی سرنوشت تنگه هرمز در دهلی‌نو
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پرسش از آقاي نيکزاد 
... امروز پنجشنبه است و شنبه بايد راه حل براي کنترل بازار ارائه شود... انتظار 
ما اين اســت دولت قرارگاه اقتصادي را راه بيندازد و با محتکران و کســاني که 

سوءاستفاده مي کنند، عين زمان جنگ برخورد شود.
 در اوايــل انقلاب وقتي فردي احتکار مي کرد، مــا محصل بوديم، آن زمان 
پلاکارد مي‌زدنــد و جنس او را به خيابان مي‌ريختنــد و به نوعي خودش آبروي 

خودش را مي برد.
دوم- خب حرف حساب شما چيست ؟ لابد مي خواهيد خواسته بحق نايب‌رييس 
مجلس از سوء‌اســتفاده کنندگان در شرايط اقتصادي را مخدوش جلوه دهيد؟ خير 

اينطور نيست.
 وي و ده ها نماينده و سياســت‌ورز خارج از دولت که اين روزها به دولت فشار 
مي آورنــد که بايد جلوي گراني را گرفته و تورم را مهارکنند درســت مي گويند و 

خواسته نابه‌جايي ندارند. 
واقعيت اين است که نرخ تورم آزاردهنده مردم ايران به ويژه گروه هاي کم‌درآمد 

و مزد و حقوق بگيران را شکنجه مي‌دهد.
سوم- پس پرسش شما از آقاي نيکزاد چيست؟ ببينيد، اگر خبر بالا که ايسنا 
به نقل از نيکزاد منتشر کرده همين که اينجا عينا يادآوري شد، باشد بايد از آقاي 
نيکزاد و ديگر همفکران او در اين باره پرسيد آيا تاسيس ستاد بگير و ببند و ريختن 
اجنــاس موجود در انبارها و بردن آبرو تنها راه و ســريع ترين راه براي مهار تورم 
است؟ حقيقت اين نيست. مهار تورم در هيچ دوره‌اي از تاريخ و در هيچ کشوري با 
بگير و ببند حل نشده است. نمي توان روز پنجشنبه گفت بايد شنبه راه حل کنترل 

بازار ارائه شود در حالي که روز آدينه تعطيل است.

پیام پزشکیان به نخست‌وزیر جدید عراق:
ایران در مسیر تثبیت امنیت، کنار عراق می ماند

ایرنا – رییس جمهور در پیامی به نخست‌وزیر جدید عراق تصریح کرد که »جمهوری 
اسلامی ایران همچون گذشته در مسیر توسعه، شکوفایی و تثبیت امنیت در کنار دولت 
و ملت عراق خواهد بود.« مسعود پزشکیان  در پیامی به علی فالح الزیدی، کسب رای 
اعتماد پارلمان و آغاز به کار دولت جدید عراق را تبریک گفت. رییس جمهور در پیامی 
به زبان عربی در شبکه اجتماعی ایکس ضمن تبریک کسب رای اعتماد پارلمان و آغاز 
به کار دولت جدید عراق به آقای علی فالح الزیدی، نخست‌وزیر جدید این کشور ابراز 
امیدواری کرد که در دوره جدید با تکیه بر پیوندهای عمیق و ریشه‌دار دو ملت شاهد 
فصل نوینی از همکاریهای راهبردی در تمامی عرصه‌ها باشیم. رییس جمهور تصریح 
کرد: »جمهوری اسلامی ایران همچون گذشته در مسیر توسعه، شکوفایی و تثبیت امنیت 

در کنار دولت و ملت عراق خواهد بود.«

به قید کفالت و به طور موقت
نسرین ستوده آزاد شد

ایسنا- نسرین ستوده، وکیل دادگستری به قید کفالت و به طور موقت از زندان آزاد 
شد. مهراوه خندان، فرزند نسرین ستوده انتهای هفته گذشته در فضای مجازی نوشت: 
»ساعتی پیش مادرم به قید کفالت موقتا آزاد شد.« این وکیل دادگستری و فعال حقوق 
بشر چهارشــنبه ۱۲ فروردین ماه۱۴۰۵، در خانه خود در تهران بازداشت شده بود و در 
این مدت، به شدت از بیماری رنج میبرد. همزمان بنابر اعلام مرکز رسانه قوه قضاییه، 
»نسرین ستوده با انجام آخرین دفاع خود در شعبه بازپرسی با نظر قاضی پرونده و همچنین 
ارائه گواهی عدم تحمل حبس از پزشکی قانونی با صدور قرار کفالت آزاد شده است.« 
مرکز رسانه قوه قضاییه همچنین اعلام کرده است: »نسرین ستوده که ۱۲فروردین به 
اتهام فعالیت تبلیغی بازداشت شده بود، با حضور در شعبه بازپرسی آخرین دفاع خود را از 
اتهام انتصابی انجام داد.« مرکز رسانه قوه قضاییه همچنین خاطرنشان کرد: »نام برده با 
توجه به گواهی عدم تحمل حبس، نظر ضابط پرونده و با حکم بازپرس با صدور قرار تا 

رسیدگی به پرونده در دادگاه آزاد شد.«

دادستانی تهران اعلام کرد
ممنوعیت ۳ ماهه زیباکلام از هرگونه فعالیت رسانه‌ای 
میزان- مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد که »درپی اعلام جرم دادستانی علیه 
صادق زیباکلام، با توجه به مستندات و تحقیقات صورت گرفته قرار جلب به دادرسی و 
کیفرخواست پرونده صادر شد.« بنابر این گزارش به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، هفته 
گذشته و در پی مصاحبه صادق زیبا کلام با خبرگزاری آنا)برنامه پل حافظ(، دادستانی 
تهران علیه نام برده و رسانه منتشرکننده اظهارات وی اعلام جرم کرد. در ادامه مرکز 
رسانه قوه قضاییه آمده است: »پس از تشکیل پرونده قضایی برای نامبردگان، متهمان 
به مرجع قضایی مراجعه کردند و پس از اخذ دفاعیات، تفهیم اتهام شدند. در نهایت با 
توجه به مستندات و تحقیقات صورت گرفته قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست پرونده 
صادر شد.« بنابر اعلام مرکز رسانه قوه قضاییه، »همچنین قرار نظارت قضایی ممنوعیت 
هرگونه فعالیت رسانه‌ای و تولید محتوا در شبکه های اجتماعی به مدت سه ماه به صادق 

زیباکلام تفهیم و ابلاغ شد.«

محمدصالح جوکار، نماینده اصولگرای مجلس:
تعویق انتخابات شوراها تصمیم شعام بود، نه مجلس

خانه ملت- محمدصالح جوکار، رییس هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای 
اسلامی نیز با اشاره به تعویق انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی کشور گفت که 
»تصمیم‌گیری در این خصوص توسط شعام صورت گرفت بنابراین صحبت از اینکه 
مجلس به دنبال تمدید فعالیت شورای ششم است، درست نیست. البته شورای ششم از 
این فرصت برای خدمت بیشتر به مردم استفاده کند.« او گفت: »البته بنابه تصمیم شعام، 
انتخابات شوراها دقیقا دوماه پس از پایان جنگ انجام و فعالیت شورای هفتم ۴۵ روز بعد 
از انتخابات شروع خواهد شد.« این نماینده اصولگرای مجلس خاطرنشان کرد: »در این 
انتخابات بالغ بر ۳۵۰ هزار داوطلب خواهیم داشت و کمترین عدم احراز صلاحیت را در 
این دوره با میزان ‌9/1درصد داشتیم.« همزمان علی زین‌یوند، معاون سیاسی وزیر کشور 
از برگزاری انتخابات به فاصله دو ماه پس از اعلام رسمی پایان جنگ ازسوی شورایعالی 
امنیت ملی خبر داد. علی زین‌یوند گفت: »از همه مردم عزیز درخواست میکنم اخبار 
مربوط به انتخابات شوراها را تنها از اطلاعیه های رسمی ستاد انتخابات دنبال کنند.« او 
تصریح کرد: »به محض آنکه شورایعالی امنیت ملی پایان رسمی جنگ را اعلام کند، 
در همان هفته تقویم انتخابات در کوتاه ترین زمان ممکن اعلام خواهد شد و حداکثر 

ظرف بازه زمانی دو ماه، انتخابات برگزار میشود.« 

مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد
توقیف اموال ۴۷ تن در استان همدان

میزان- مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد که »با دستور مقام قضایی اموال 
۴۷ نفر از خائنین به وطن و افراد تاثیرگذار در شــبکه همکاران دشمن در راستای 
حفظ حقوق عامه و اجرای قانون تشــدید مجازات جاســوسی و همکاری با رژیم 
صهیونیســتی علیه امنیت و منافع ملی در استان همدان به نفع مردم و هزینه کرد 
برای بازســازی اماکن آسیب‌دیده از جنگ توقیف شد و پرونده این افراد در حال 
رسیدگی اســت. در حال حاضر شش نفر از این افراد مقیم کشور انگلیس، دو نفر 
مقیم سوئیس، یک نفر مقیم روسیه، هشت نفر مقیم آلمان، شش نفر مقیم ترکیه، 
هشــت نفر مقیم کشور عراق، چهار نفر مقیم آمریکا، یک نفر مقیم ایتالیا، یک نفر 
مقیم عمان، یک نفر مقیم کانادا، یک نفر مقیم عربســتان، یک نفر مقیم ارمنستان، 
دونفر مقیم غنا و شــش نفر در داخل کشور هستند که دستورات لازم برای ضبط 
اموال آنها صادر شــده است. پیش از این نیز با دستور مقام قضایی اموال مهرداد 
ماهر که نقش موثری در شبکه همکاران دشمن و خیانت به وطن در استان همدان 

داشته، به نفع ملت توقیف و ضبط شد.«

پرسش روز

خبر
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گروه سیاسی- روزهای پایانی هفته‌ای که 
گذشت، روزهایی سرنوشت ساز برای جنگی بود که از 
نهمین روز اسفندماه با آغاز حملات امریکا و اسرائیل 
به خاک ایران آغاز شد، تا قریب به 40روز بعد تا پیش 
از اعلام آتش بسی شکننده میان ایران و امریکا ادامه 
یافت و کماکان نیز اگرچه خوشبختانه این آتش بس 
به طور نسبی پایدار مانده اما از آنجا که دور نخست 
مذاکرات اسلام آباد بدون دستیابی به نتیجه به پایان 
رسید و در این مدت نیز به‌رغم تلاش های دیپلماتیک 
و رایزنیهای مســتقیم و غیرمســتقیمی که میان 
تهران و واشنگتن شکل گرفت، کماکان در وضعیت 
بلاتکلیف باقی مانده است. با این همه آنچه موجب 
شد روزهای پایانی هفته گذشته اینچنین به روزهایی 
مهم برای تعیین تکلیف و سرنوشت این جنگ تبدیل 
شود، همزمانی سفر مهم دونالد ترامپ به پکن بود با 
سفر هیات عال‌یرتبه دیپلماتیک جمهوری اسلامی به 
سرپرستی عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران به 
دهلینو آن هم در حالی که از چند روز پیش از عزیمت 
رییس جمهور ایالات متحده به پایتخت چین، بسیاری 
از ناظران تاکید داشتند که اگر تا پیش از پایان سفر 
دوروزه ترامپ به چین، شاهد تحولی چشمگیر در مسیر 
مذاکرات و رایزنیهای دیپلماتیک ایران و امریکا با 
میانجیگری طرف پاکستانی نباشیم، به احتمال بسیار 
شاهد ازسرگیری حملات نظامی امریکا و اسرائیل به 

خاک ایران خواهیم بود.
البته همانطورکه در حال حاضر، در زمان نگارش 
این گزارش در واپسین ســاعات غروب جمعه و در 
شرایطی که برنامه های اصلی مسافران امریکایی و 
ایرانی پکن و دهلینو به پایان رسیده، نشــانه‌ای از 
توافق احتمالی تهران و واشنگتن به چشم نمیآید، 
کماکان نشانه‌ای از آغاز تنش نظامی و شعله‌ور شدن 
آتش جنگ نیز رویت نشده اما به هر حال همین که 
تفاهمی نیز حاصل نشــده، دست کم این را که باید 
نســبت به احتمال شعله‌ور شدن مجدد آتش جنگ 
نگران باشیم، توجیه میکند به‌ویژه آنکه در روزهای 
گذشته، همزمان با تمرکز گسترده رسانه های بین‌المللی 
و جامعه جهانی بر ســفر ترامپ به پکن و البته سفر 
عراقچی و هیات‌ عال‌یرتبه همراه به دهلینو به منظور 
شــرکت در اجلاس وزیران خارجه بریکس، اخبار و 
تحــولات مهم دیگری نیز رقم خورده که هر کدام 
به نحوی تضادها و تنازع های میان بازیگران اصلی 
و فرعی این تخاصم گسترده نظامی را تشدید کرده 
است؛ اخبار و تحولاتی که بخش مهم آن بر تحرکات 
نظامی امارات متحده عربی و در سطحی محدودتر 
عربستان سعودی، کویت و البته بحرین علیه ایران 
متمرکز است و دست کم بخشی از گمانه‌زنیهای این 
هفته های گذشته درخصوص نقش‌آفرینی کشورهای 
حاشیه خلیج فارس در جنگ امریکا و اسرائیل علیه 
ایران را تایید کرده است؛ مساله‌ای که ازقضا به یکی 
از مهم ترین محورهای مباحث عراقچی و همراهانش 
در متن و حاشیه اجلاس اخیر وزیران خارجه بریکس 

تبدیل شد.
واکنش ایــران به ادعاهای امارات در �	

حاشیه بریکس
عباس عراقچی که حوالی غروب چهارشنبه هفته 
گذشته به منظور شرکت در نشست وزیران امور خارجه 
کشورهای عضو بریکس وارد دهلینو شد و در روزهای 
پنجشــنبه و جمعه در راس یک هیات دیپلماتیک 
عال‌یرتبه در این اجلاس دو روزه شرکت کرد، در یک 
پیام توئیتری به مساله »همدستی امارات با اسرائیل« 
پرداخت و این رویکرد حاکمان ابوظبی را »غیرقابل 
بخشش« توصیف کرد. وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران که در یک پیام توئیتری به اظهارات 
اخیر نتانیاهو در مطلبی واکنش نشان م‌یداد، در این 
رابطه نوشت: »نتانیاهو اکنون به صورت علنی آنچه را 
که نهادهای امنیتی ایران مدت ها قبل به رهبری ما 
منتقل کرده بودند، افشا کرده است. دشمنی با ملت 
بزرگ ایران، قماری احمقانه‌ و همکاری و همدستی 
با اسرائیل در این مسیر غیرقابل بخشش است.« او که 
از اشاره مستقیم به نام کشور امارات خودداری کرده، 

در پایان این پیام توئیتری نوشته است: »کسانی که 
در همدستی با اسرائیل برای ایجاد تفرقه نقش دارند، 

باید پاسخگو باشند.«
عراقچی همچنین درباره ادعاهایی که امارات در 
جریان اجلاس وزیران امور خارجه بریکس علیه ایران 
مطرح کرد نیز واکنش نشان داد و در یک موضع‌گیری 
صریح تر در ایــن رابطه خطاب به حاکمان ابوظبی 
گفت: »ائتلاف شما با اسرائیلیها از شما محافظت 
نکرد.« او از امارات خواســت که در سیاست خود در 
قبال ایران بازنگری کند و گفت: »من در سخنران‌ی 
خود به خاطر حفظ وحدت ترجیح دادم به نام امارات 
اشاره نکنم اما در واقع باید بگویم که امارات مستقیما 
در اقدام تجاوزکارانه علیه کشور من دخیل بود. زمانی 
که این تجاوز آغاز شــد، آنها حتی از محکوم کردن 
آن خودداری کردند.« وزیر امور خارجه خاطرنشان 
کرد: »آنها )امارات( اجازه دادند از سرزمین شان برای 
شــلیک توپخانه و تجهیزات علیه ما استفاده شود و 
همین دیروز فاش شد که نتانیاهو در زمان جنگ به 
امارات و ابوظبی سفر کرده بود. همچنین آشکار شد 
که آنها در این حملات مشارکت داشته‌اند و شاید حتی 
به طور مستقیم علیه ما اقدام کرده باشند. بنابراین امارات 
شریک فعال این تجاوز است و هیچ تردیدی در این 

باره وجود ندارد.«
عراقچی در ادامه نیز با اشــاره به پاسخ تهران به 
ادعاها و اتهام هــای اماراتیها علیه ایران در جریان 
برگزاری نشست وزیران خارجه بریکس گفت: »برای 
همه حاضران در نشســت بریکس  عجیب بود که 
نماینده امارات هیچ مساله‌ای نداشت، جز پرداختن به 
موضوع جنگ و پاسخ هایی که ایران به آمریکا در خاک 
آن کشور داده بود.« او در جمع خبرنگاران این موضوع 
را »واقعا تاسف آور« ارزیابی کرد و گفت: »من ناچار 
شدم در آنجا برای اعضای جلسه و کشورهای حاضر 
در بریکس به طور کامل توضیح بدهم که ما معمولا 
این مسائل را مطرح نمیکنیم اما بالاخره هر چیزی 
حدی دارد.« عراقچی با تاکید بر اینکه »امارات در این 
جنگ کنار آمریکا و اسرائیل ایستاد«، توضیح داد: »من 
گفتم که ما نمیخواستیم برای حفظ وحدت و انسجام 
بریکس وارد این مباحث شویم اما چون نماینده امارات 
این موضوعات را مطرح کرد، ناچار شدیم واقعیت ها را 
برای جامعه بین‌المللی بازگو کنیم.« وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی همچنین یادآور شد که در پایان 
به ناچــار به نماینده امارات توصیه کرده که امریکا و 
اسرائیل نمیتوانند برای آنها امنیت به ارمغان بیاورند. 
این درحالی بود که همزمان کاظم غریب آبادی هم 
که به عنوان معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت 
امــور خارجه در نشســت دوم اجلاس وزیران امور 
خارجه کشورهای عضو بریکس شرکت کرده بود، در 
پاسخ به ادعاهای واهی وزیر مشاور در امور خارجی 
امارات مبنیبر حملات ایران به این کشور و معرفی 
ایران به عنوان متجاوز گفت: »امارات متحده عربی 
نقشی قابل توجه در حمایت و تسهیل تجاوز نظامی 

علیه جمهوری اسلامی ایران ایفا کرده است. از این‌رو 
طرفی که خود در شکل‌گیری و تشدید تنش ها سهیم 
بوده، فاقد جایگاه لازم برای طرح اتهامات و ادعاهای 
سیاسی علیه ایران است.« او صراحتا امارات را »یک 
متجاوز« خواند و گفت: »شما نمیتوانید خود را پشت 
این دروغ ها و ادعاهای پوشــالی پنهان کنید. تنها 
کشوری که باید براساس تعهدات خود ذیل حقوق 
بین‌الملل عمل کند، امارات است.« معاون وزیر امور 
خارجه با اشاره به رایزنیهای تهران با ابوظبی پیش 
و پس از آغاز حملات نظامی و درخواســت از طرف 
اماراتی که هیچ گونه حمایت تسلیحاتی یا لجستیکی 
در اختیار متجاوزین قرار ندهند، گفت: »امارات نه تنها 
به جمهــوری اسلامی ایران به عنوان یک کشــور 
همســایه خیانت کرد بلکه در حال خیانت به آرمان 

فلسطین نیز هست.«
مواضع تهران درباره سرنوشت تنگه �	

هرمز در دهلی‌نو
 در حالی کــه بحث تنگه هرمز بلافاصله پس 
از آغاز حملات امریکا و اســرائیل به خاک ایران به 
یکی از مهم ترین مسائل این تنش نظامی و سیاسی 
تبدیل شده، عراقچی نیز در این رابطه اظهارنظر کرد 
و در گفت‌وگویی با پرس‌ت‌یوی در حاشیه برگزاری 
اجلاس وزیران خارجه بریکس گفت: »تنگه هرمز 
اکنون بیش از هر چیز از تجاوز آمریکا و محاصره‌ای 
کــه بر آن تحمیل کرده، آسیب م‌یبیند.« وزیر امور 
خارجه ایران یادآور شد: »از نظر ما تنگه هرمز برای 
تمامی کشــتیهای تجاری باز است اما آنها باید با 
نیروهای دریایی ما همکاری کنند.« عراقچی تاکید 
کرد: »ما هیچ مانعی ایجاد نکرده‌ایم؛ این آمریکاست 
که محاصــره ایجاد کرده و امیدوارم این وضعیت با 
رفع این محاصره غیرقانونی تحمیل شــده از سوی 

آمریکا پایان یابد.«
وزیر امور خارجه ایران همچنین در یک نشست 
مطبوعاتی در محل ســفارت جمهوری اسلامی در 
دهلینو نیز شرکت کرد و در بخش مهمی از سخنانش 
در ارتباط با سرنوشت جنگ گفت: »آمریکا در یک 
ســردرگمی به سر میبرد و هیچ طرحی برای پایان 
جنگ ندارد.« او با تاکید مجدد بر اینکه تنگه هرمز 
برای همه کشــورها به جز آنهایی که با ما در جنگ 
بودند، باز است، گفت: »کسانی که میخواهند از این 
تنگه عبور کنند باید با ما هماهنگ کنند و ما آنها را 
برای گذر امن راهنمایی و کمک میکنیم.« او با تاکید 
بر نگرانیهای مشترک تهران و دهلینو یادآور شد: 
»درمورد وضعیت تنگه هرمز باید بگویم که ارتباط با 
این موضوع پیچیدگیهای دارد و ما تلاش داریم که 
گذر امن برای کشتیها و شناورها در این منطقه تامین 
شود و زمانی که اقدامات تجاوزکارانه آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به پایان برسد، این اقدام شدنی خواهد 
بــود.« عراقچی به رایزن‌یهای ایران و عمان در این 
رابطه اشــاره کرد و گفت: »گذر امن از تنگه هرمز 
سیاست ماست و بر آن تاکید داریم و میخواهیم که 

کشتیها با امنیت و ایمنی از این تنگه عبور کنند.« او 
تصریح کرد: »به‌دلیل تجاوز آمریکا و ناامنیهایی که 
در منطقه ایجاد شده، شرایط مانند گذشته نیست اما اگر 
این تجاوزها پایان یابد، اوضاع به حالت عادی بازخواهد 
گشت و ایران همراه با عمان برای تضمین عبور امن 
همه کشتیها از تنگه هرمز هماهنگی خواهد کرد.« 
هرچند او در عین حال تاکید کرد که »مدیریت این 
مسیر باید توسط ایران و عمان انجام شود و اکنون نیز 
دو کشور در حال رایزنی هستند تا سازوکاری مناسب 
برای اداره آینده تنگه هرمز و تضمین عبور امن همه 

کشتیها ایجاد شود.« 
پافشــاری بر قدرت ایران و ضرورت �	

اصلاح ساختار شورای امنیت
 بیتردید اما یکی از مهم ترین بخش های ســفر 
عراقچی به دهلینو، شــرکت او در اجلاس اصلی 
وزیران خارجه بریکس و ســخنانی بود که در این 
نشست مطرح کرد. او تصریح کرد: »اکنون باید برای 
همگان روشن شده باشد که ایران شکست ناپذیر است 
و هر زمان تحت فشار قرار گیرد، نیرومندتر و متحدتر از 
پیش ظاهر میشود.« وزیر امور خارجه ایران در بخشی 
از سخنرانی خود در این نشست گفت: »همان گونه که 
آماده‌ایم با تمام توان برای دفاع از آزادی و سرزمین خود 
بجنگیم، به همان اندازه نیز آماده پیگیری و پاسداری از 
دیپلماسی هستیم.« او در بخش دیگر این سخنرانی 
تاکید کرد: »همانطورکه بارها تاکید کرده‌ام، هیچ گونه 
راه حل نظامی برای هر موضوعی که به ایران مربوط 

باشد وجود ندارد.
عراقچی در دومین روز نشست وزیران امور خارجه 
بریکس تحت عنوان »بازسازی نظم جهانی؛ ضرورت 
اصلاح حکمرانی بین‌المللی و احیای چندجانبه‌گرایی« 
نیز سخنرانی کرد و در بخشی از این نطق مهم یادآور 
شــد: »امروزه تحریم‌ها از ابزارهای دیپلماتیک به 
سلاح‌هایی برای جنگ اقتصادی و فشار بر جوامع 
در حال توسعه و مستقل تبدیل شده‌اند.« او با هشدار 
نسبت‌به اینکه »جهان امروز شاهد بازگشت به دوران 
جنگ‌های بی‌پایان، خشونت عریان و یکجانبه‌گرایی 
افراطی است« گفت: »آرمان صلح، آزادی و احترام 
به حقوق و کرامت انسان‌ها رنگ باخته و جای خود 
را به افتخار به نسل‌کشی، غارت و تجاوز داده است. 
کاربرد حقوق بین‌الملل، حقوق بشردوستانه و منشور 
ملل متحد از سوی متجاوزان قدرتمند، به لفظی و 
دروغی برای توجیه جنگ و اشغالگری تقلیل یافته 
اســت. اکثر سازمان‌های بین‌المللی به‌ویژه سازمان 
ملل متحد، در محدودیت قدرت قانون‌گذاری خود را با 
زورگویی یکجانبه تنزل داده‌اند.« وزیر امور خارجه ایران 
تاکید کرد: »جمهوری اسلامی بر ضرورت اصلاحات 
بنیادین در سازمان‌های بین‌المللی به‌ویژه شورای امنیت 
سازمان ملل متحد تاکید می‌ورزد. اصلاحات مورد نظر 
ما، اصلاحاتی برای »توزیع عادلانه قدرت« است، نه 
صرفا تغییر در نام یا ترکیب اعضا.« او که معتقد است 
»اصلاح شورای امنیت یک انتخاب نیست بلکه یک 

ضرورت برای بقای ســازمان ملل است« می‌گوید: 
»ما به دنبال شورایی هستیم که نمایندگی واقعی از 
تمام قاره‌ها و مناطق جهان داشته باشد؛ شورایی که 
در آن قدرت با مسوولیت‌پذیری و عدالت توزیع شده 
باشد، نه اینکه تنها در خدمت منافع برخی قدرت‌های 
سوء‌استفاده‌گر و متجاوز باشد.« او با تاکید بر اینکه 
»شــورای امنیت نماد بارز ناکارآمدی و عدم توازن 
است«، تصریح کرد: »نمونه آشکار ناکارآمدی این 
شــورا سکوت دربرابر جنگ تحمیلی و تجاوزکارانه 
آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی 

ایران است.«
رایزنی عراقچی با مقام‌های ارشد هند، �	

روسیه، برزیل، مصر و مالزی
 در حالی که اما برگزاری چنین اجلاســیه‌ها و 
نشست‌هایی همواره این فرصت را در اختیار دیپلمات‌ها 
قرار می‌دهد که بتوانند در حاشیه برگزاری اجلاس، 
رایزنی‌های دوجانبه خود را با کشورهای مختلف نیز 
گسترش دهند، عراقچی نیز از اجلاس اخیر بریکس 
استفاده کرد و با همتایان خود از هند، روسیه، برزیل 
و مالزی دیدار و گفت‌وگو کرد. وزیر امور خارجه ایران 
بر این اساس به‌طور دوجانبه با سرگئی لاوروف، وزیر 
امور خارجه روســیه دیدار کرد و طرفین با تاکید بر 
نقش بالقوه و سازنده بریکس در کاهش اختلافات 
کشورهای منطقه و سازوکارهای امنیت دسته‌جمعی 
در منطقه خلیج فارس، در ارتباط با همکاری‌های تهران 
و مسکو در حوزه‌های سیاسی، انرژی، حمل‌ونقل و 
همکاری‌های منطقه‌ای با یکدیگر تبادل‌نظر کردند. 
عراقچی با اشــاره به اهمیت مناســبات راهبردی 
جمهوری اسلامی ایران و روسیه، همتای روس خود 
را در جریــان آخرین تحولات پس از آتش‌بس قرار 
داد و بر توسعه همکاری‌ها در چارچوب سازمان‌های 
منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله بریکس تاکید کرد. دو 
طرف همچنین با اشاره به توافقات قبلی دو کشور در 
جریان سفر اخیر عراقچی به سن‌پترزبورگ، بر تداوم 
رایزنی‌ها و تماس‌های نزدیک میان مقام‌های دو کشور 

در سطوح مختلف تاکید کردند.
وزیر امور خارجه ایران با آجیت دووال، مشاور امنیت 
مــلی هند نیز دیدار کرد؛ دیداری که در آن دو طرف 
آخرین وضعیت روابط دوجانبه جمهوری اسلامی ایران 
و هند را مرور کرده و بر اهمیت توسعه همکاریها در 
حوزه های سیاسی، اقتصادی، تجاری، ترانزیتی و انرژی 
تاکید کردند. عراقچی همچنین آخرین تحولات منطقه 
به‌ویژه روند جنگ و پیامدهای ناشی از تداوم ناامنی و 
تنش در غرب آسیا را تشریح کرد و بر ضرورت اقدام 
موثر جامعه جهانی برای توقف درگیریها و جلوگیری 

از گسترش بیثباتی در منطقه تاکید کرد.
اما شــاید یکی از مهم ترین برنامه های سفر 
اخیر عراقچی به دهلینو، دیدار او با ناراندرا مودی، 
نخست‌وزیر این کشور قدرتمند بود؛ دیداری که در 
آن عراقچی با اشــاره به روابط تاریخی و دوستانه 
تهران- دهلینــو، آخرین وضعیت فعلی جنگ و 
پیامدهای ناشی از آن را تشریح کرد و مودی نیز 
در این دیدار ضمن تاکید بر اهمیت حفظ مناسبات 
دو کشور، ثبات و امنیت منطقه را مورد اشاره قرار 
داد و آمادگی هند برای کمک به اســتقرار امنیت 

در منطقه را اعلام کرد.
وزیر امور خارجه ایران با محمد حسن وزیر امور 
خارجه مالزی نیز دیدار کرد و از مواضع دولت و ملت 
مالزی در قبال جنگ تحمیــلی علیه ایران، به‌ویژه 
محکومیت کشــتار کودکان دانش آمــوز در میناب 
قدردانی کــرد. عراقچی با بدر عبدالعاطی وزیر امور 
خارجه مصر نیز دیدار کــرد و طرفین در این دیدار، 
آخرین وضعیت منطقه غــرب آسیا، روند تحولات 
پس از آتش بس و ضرورت تداوم رایزنیهای منطقه‌ای 
برای کمک به ثبات و امنیت منطقه را مورد بررسی و 
تبادل نظر قرار دادند. وزیر امور خارجه ایران  با رونالد 
لامولا وزیر امــور خارجه آفریقای جنوبی نیز دیدار 
کرد و پس از قدردانی از مواضع سازنده و مثبت دولت 
آفریقای جنوبی در قبال جنگ، نسبت به بازگشت صلح 

و آرامش به منطقه ابراز امیدواری کرد.

»جهان صنعت« از متن و حاشیه سفر۲روزه وزیر امور خارجه به بریکس گزارش می‌دهد

بررسی سرنوشت تنگه هرمز در دهلی نو

پیام رهبر انقلاب اسلامی به مناسبت روز بزرگداشت فردوسی:
�ح�َشان« همراه می کند شاهنامه ایرانیان را در مبارزه با »ض��

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری- متن پیام مکتوب حضرت 
آیت‌الله سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای به مناسبت بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی 
و پاسداشــت زبان فارسی منتشر شــد و رهبر انقلاب اسلامی در بخشی از آن، با 
اشــاره به ظرفیت گســترده زبان و ادب فارسی برای ترویج فرهنگ و تمدن غنی 
ایران اسلامی در گســتره جهانی تاکید کردند: »حماســه حضور و دفاع و پیروزی 
ملت عزیز ایران در دفاع مقدس ســوم تکلیف بزرگی را بر دوش اهالی فرهنگ و 
ادب و هنــر میگذارد تــا همچون فردوسی برخیزند و بعثت هنرمندان را در امتداد 

بعثت مردم رقم زنند و روایت خیزش عظیم ملت را در تاریخ ماندگار کنند.« در متن 
پیام مکتوب رهبر انقلاب اسلامی آمده است: »زبان فارسی علاوه بر ابزار گفتار و 
نوشــتار، قالب شناخت و رشته اتّصّال اندیشه و مرزهای هویتی ایرانیان را تشکیل 
م‌یدهــد. زبان و ادب فارسی یکی از بزرگ ترین ظرفیت ها برای ترویج فرهنگ و 
ِ�����د���� اسلامی در گستره‌ جهانی است و توصیه رهبر حکیم و شهیدمان  تم��
اعل‌یالله مقامه‌الشریف به قدرتمند شدن زبان فارسی، چراغ راه اقتدارِِ »تمدن ایرانی ـ 
اسلامی« است. ملت عزیز ایران در دفاع مقدس سوم نیز همچون دو جنگ تحمیلی 
قبلی ثابت کردند که داستان های اسطوره‌ای فردوسی، واقعیت زندگی و شخصیت 
قهرمانانه آنان بوده و مفاهیم انسان ساز، سلحشورانه و قرآنیِِ شاهنامه، همه اقوام و 
َ�ح�شانِِ«  اقشار ایران را در حفظ هویت، اصالت و استقلال خود و مبارزه با »ض��

متجاوز، همدل و همراه و همســاز میکند. این حماســه حضور و دفاع و پیروزی، 
تکلیف بزرگی را بر دوش اهالی فرهنگ و ادب و هنر میگذارد تا همچون فردوسی 
برخیزند و بعثت هنرمندان را در امتداد بعثت مردم رقم زنند؛ فکر و قلم و زبان را با 

هنر درآمیزند و روایت خیزش عظیم ملت را در تاریخ، ماندگار کنند. 
از سوی دیگر مقاومت غیورانه و پیروزی افتخارآمیز در برابر تهاجم دیوسیرتان 
و شیاطین جهان، ملت را برای پاسداری از استقلال تمدنی و مقابله با تهاجم زبانی، 
فرهنگی و سبک زندگی آمریکایی آماده تر کرده است تا با ابتکار و نوآوریِِ فعالان 
عرصه فرهنگی در جهت تامین پدافند زبانی و گفتمانی و رشد و بالندگی کودکان، 
نوجوانان و جوانان، مراحل باقیمانده تا پیروزی نهایی را با استواری بیشتر بپیماید، 

ِِ‌ الله تعالی.« بِعََِون

برد
راه

چهره

کویتی ها در 90 دقیقه کل کشورشان 
را به عراق باختند

فارس- علی خضریان، عضو جبهه پایداری 
تهران در مجلس: »کویتیها همچنان در اظهارنظرها و اقداماتشان سعی 
میکنند مقابل ما اظهارنظر کنند. کویتیها یادشان باشد که جمهوری اسلامی 

کشوری نیست که در ۹۰ دقیقه کل کشورش را به عراق باخته باشد. 
آنها به صدامی که ۲۰ ســانت از خاک این کشــور را نتوانست در 8 سال 
بگیــرد، ۹۰ دقیقه‌ای باختند و کل کویــت را دادند. بنابراین در اظهارنظرهای 
سیاسی درمورد جمهوری اسلامی ایران، یک مقدار مراقبت کنند و حد و حدود 

خودشان را نگه دارند.«

رعایت حجاب را جدی بگیرید و 
دیگران را به آن توصیه کنید

ایسنا- احمد مطهر‌یاصل، خطیب نمازجمعه تبریز: 
»وقتی حجاب رعایت شــود، خانواده ها مســتحکم تر میمانند اما در صورت 
بیتوجهی، بنیان خانواده ها سســت میشود. خداوند زن و مرد را برای تشکیل 
خانواده و تولد فرزند آفریده است. رسانه های خارجی مانند اینترنشنال با تشویق 
زنان ما به کنار گذاشــتن حجاب، درپی تضعیف دین و کشورمان هستند. نباید 
بانــوان باحجاب و کم حجابی را که بیش از ۷۰ روز اســت که در راهپیماییها 
شــرکت میکنند، بد جلوه داد. رعایت حجاب را جدی بگیرید و دیگران را نیز 

به آن توصیه کنید.«

شرایط »نه جنگ، نه صلح« بر مردم 
فشار اقتصادی وارد می کند

خبرآنلاین- حمیدرضا ترقی، عضو شــورای 
مرکزی حزب موتلفه اسلامی: »این شــرایط »نه جنگ نه صلح« حاکم 

بر کشور بر مردم فشار اقتصادی وارد میکند.
 اگر قرار باشــد این روند را همچنان آمریکا ادامه بدهد، ممکن اســت که 
شرایط برای جامعه یک مقداری دشوار شود. تاکید برخی بر این است که ایران 
فشار بیشری بر اسرائیل بیاورد یا آنها را هدف قرار دهیم و آنها وادار به پذیرش 
خواســته های ایران شوند. خروج از این شرایط نیازمند چند مساله ازجمله تغییر 

فوری رژیم حقوقی تنگه هرمز است.«
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گروه اقتصادی- بامداد ۲۳خرداد۱۴۰۴ در حالی که 
بیشتر مردم تهران در خواب بودند اولین موج انفجار بر فراز 
آسمان پایتخت طنین انداخت. اسرائیل حمله کرده بود اما 
این تنها آغاز یک جنگ نظامی نبود بلکه برای میلیون‌ها 
خانــواده ایرانی که صبح همان روز با گوشی‌هایشــان 
قیمت دلار را چک کردند یک بحران موازی هم شروع 
شــده بود. در عرض چند ســاعت نرخ ارز در بازار آزاد 
از کانال ‌۸۰هزارتومان پر زد و به‌ســوی قله‌های هرگز 
دیده‌نشــده‌ای حرکت کرد. بازارهای رسمی ارزی یکی 
پس از دیگری تعطیل شدند، صرافی‌ها کرکره‌هایشان 
را پایین کشیدند و تنها معاملاتی پراکنده و غیررسمی در 

کوچه‌پس‌کوچه‌های بازار تهران ادامه داشت.
این صحنه دردناک و آشــنا بود. دردناک از آن‌رو که 
بار دیگر مردم می‌دیدند پس‌اندازهایشان در چند ساعت 
آب می‌شود و آشنا از آن رو که ایران در پنج‌سال گذشته 
این تجربه را بارها از ســر گذرانده بود. سقوط ریال اما 
ایــن بار از جنس دیگری بــود. این بار جنگ نظامی و 
بحران ارزی در هم تنیده شــده بودند. دو بحران که هر 
یک به‌تنهایی توان فلج‌کردن یک اقتصاد را داشتند حالا 

همزمان به‌قلب اقتصاد ایران ضربه می‌زدند.
برای درک این لحظه باید به‌عقب برگشت. داستان 
بحران ارزی ایران نه از ‌۲۳خرداد‌۱۴۰۴ بلکه از ســال‌ها 
پیش آغاز شده است؛ از دوران ارز ۴هزارو۲۰۰تومانی که 
به‌جای درمان ریشه‌های بیماری تنها پانسمانی موقت 
بر زخمی عمیــق بود. این گزارش روایت پنج ســالی 
است که در آن سیاســت ارزی ایران همچون بیماری 
که درمان را پس می‌زند هربارکه فرصتی برای اصلاح 
داشت مسیر دیگری را برگزید. روایت سیستمی که در 
آن بانک مرکزی نه یک نهاد مســتقل که ابزار پوشش 
کسری بودجه دولت شد. روایت مردمی که برای حفظ 
ارزش پس‌اندازهایشان به‌دلار پناه بردند آن‌هم نه از سرِ 
ســودجویی بلکه از روی ناچاری. روایت سیاستگذارانی 
که به‌جای اصلاح ســاختار به‌مداخله دســتوری چنگ 
زدنــد و هربار که رها کردند موج بلندتری از آنچه قبل 

بود برخاست.
در دی‌ماه‌۱۴۰۴ تورم نقطه‌ای ایران به‌‌۶۰درصد رسید؛ 
عددی که نه در کتاب‌های اقتصادی بلکه در سفره‌های 
خالی‌تر در قبض‌های شکسته‌نشدنی در آرزوهای به‌تعویق 
افتاده خانه‌دارشدن ملموس و واقعی است. جنگ ‌۱۲روزه 
ضربه‌ای ســهمگین به‌بازارهای مالی کشور وارد آورد و 
نرخ دلار در مدتی کوتاه به‌مرز ‌۱۰۰هزارتومان رسید اما 

این نقطه اوج یک روند بود و نه یک استثنا.
این گزارش می‌کوشد ریشه‌ها را بکاود، مسیر سقوط را 
دنبال کند، آسیب‌های انسانی و اجتماعی آن را به‌تصویر 

بکشد و در پایان با نگاهی به‌تجربه‌های جهانی از امکان‌ها 
و پیش‌شرط‌های اصلاح بگوید چراکه بحران ارزی ایران 
نه یک اتفاق اســت و نه تقدیر بلکه پیامد انتخاب‌هایی 

است که می‌توانستند غیر از این باشند.
دوگانه مزمن؛ وقتی نرخ رســمی و نرخ ��

واقعی ارز باهم حرف نمی‌زنند
نظام چندنرخی ارز در ایران پدیده‌ای نیست که یک 
شــبه پدید آمده باشد. ریشه‌های آن را باید در دهه‌های 
گذشته جســت‌وجو کرد. در دوران جنگ، در دوره‌های 
تحریم و در منطــق کوتاه‌مدتی که هر بار دولتی برای 
کنترل بحران به‌آن متوســط شد اما آنچه در سال‌های 
اخیر اتفاق افتاد این نظام معیوب را به‌شــکلی بی‌سابقه 

پیچیده و ویرانگر کرد.
در اوج بحران ارزی سال۱۳۹۷ دولت تصمیم گرفت 
دلار ۴هزارو۲۰۰تومانی را به‌عنوان نرخ رســمی برای 
واردات کالاهای ضــروری تعیین کند. این تصمیم در 
ظاهر برای حمایت از مردم بود اما در عمل دری به‌سوی 
فسادی گشوده شد که تا سال‌ها بعد دامنگیر اقتصاد ماند. 
شکاف میان این نرخ مصنوعی و نرخ واقعی بازار رانتی 
عظیم به‌وجود آورد که انگیزه‌ای شد برای واردات صوری، 

فاکتورسازی کاذب و فرار سرمایه. برآوردها نشان می‌دهد 
که در این سال‌ها دهه‌ها میلیارد دلار ارز دولتی تخصیص 
یافت اما شاخص قیمت‌ها همچنان رو به‌بالا و دلیل آن 
ساده بود: بخش بزرگی از این ارز هرگز به‌شکل کالای 

واقعی به‌اقتصاد بازنگشت.
درکنــار این بــازار آزاد مســیر خــود را می‌پیمود. 
صرافی‌هــای غیررســمی، معاملات حاشــیه‌ای و در 
سال‌های اخیر رمزارزها و کانال‌های خارجی شبکه موازی 
عبور از تحریم‌ها را تشــکیل دادند که نه کاملا قانونی‌ 
و نه کاملا ممنوع هستند. این شبکه سایه، هرچند نیاز 
واقعی اقتصاد را پاسخ می‌دهد اما بهایی سنگین می‌گیرد: 
بهای عدم شفافیت، ریسک‌پذیری بالا و فساد نهادی که 

در بطن آن پرورش می‌یابد.
امروز که صفحات سامانه‌های رسمی را باز می‌کنید 
چند نرخ مختلف می‌بینید که هر کدام داستانی جداگانه 
دارند: نرخ ســامانه نیما برای صادرکنندگان، نرخ سنا 
برای واردکننــدگان مجاز، نرخ مرکز مبادلات و نرخ 
بــازار آزاد کــه گاه با تمام این‌ها تفاوتی چشــمگیر 
دارد. ایــن چندگانگی نه‌تنهــا فرصت برنامه‌ریزی را 
از بنگاه‌های اقتصــادی می‌گیرد بلکه محیطی ایجاد 

می‌کند کــه در آن آگاهی از »کانال‌های درســت« 
ارزشــمندتر از کارآمدی واقعی است. نتیجه این است 
کــه اقتصاد ایران به‌جای آنکه ســرمایه‌گذار تولیدی 

جذب کند رانت‌خوار پرورش می‌دهد.
بانک مرکــزی گروگان بودجــه؛ وقتی ��

سیاست پولی از استقلال تهی می‌شود
در ادبیات اقتصاد کلان »ســلطه مالی« اصطلاحی 
اســت برای توصیف وضعیتی که در آن سیاست پولی 
به‌جای آنکه بر پایه اهداف مستقلی مثل کنترل تورم یا 
ثبات ارزی تنظیم شــود از نیازهای بودجه دولت تبعیت 
می‌کند. اقتصاددانان وضعیت ایران را »ســلطه مطلق 
مالی« می‌نامند؛ وضعیتی که در آن سیاست پولی بانک 
مرکزی کاملا گروگان نیازهای بودجه‌ای دولت اســت. 
این تعریف ساده اما توضیح‌دهنده بخش بزرگی از آنچه 

در سال‌های اخیر بر سر ریال آمده است.
داســتان از اینجا شروع می‌شــود: دولت هر ساله با 
کسری بودجه‌ای روبه‌روست که بخشی از آن را ازطریق 
استقراض از بانک مرکزی تامین می‌کند. این استقراض 
به‌معنای خلق پول است؛ پولی که به‌اقتصاد تزریق می‌شود 
بدون آنکه تولید واقعی یا ارزش‌افزوده‌ای در پشتوانه‌اش 

باشــد. نتیجه مستقیم این فرآیند رشد نقدینگی است و 
رشــد نقدینگی بدون رشد تولید چیزی نیست جز تورم. 
نقدینگی در ایران از ابتدای ســال۹۷ تا دی‌ماه۱۴۰۰ از 
حدود ‌۱۵۳۷هزار‌میلیاردتومان به‌۴۵۰۱هزار‌میلیاردتومان 

رسید یعنی در کمتر از چهارسال سه‌برابر شد.
در این میان بانک مرکزی که باید نقش یک حکم 
مستقل را ایفا کند عملا به‌صندوق توزیع پول دولت تبدیل 
شده است. هربارکه دولت در تامین بودجه درمانده می‌شود 
بانک مرکزی ناچار است دست به‌اهرم‌های پولی بزند. هر 
بار که نرخ ارز بالا می‌رود سیاستگذاران به‌جای اصلاح 
ریشه‌ها از بانک مرکزی می‌خواهند با تزریق ذخایر، قیمت 
را کنترل کند؛ کاری که در کوتاه‌مدت شاید بازار را آرام 
کنــد اما ذخایر را تحلیل می‌برد و زمینه بحران بزرگ‌تر 

بعدی را فراهم می‌آورد.
ریشه این مشــکل در ساختار اقتصاد سیاسی ایران 
است. وابستگی بودجه دولت به‌درآمدهای نفتی هرگاه 
ایــن درآمدها به‌دلیل تحریم یا افت قیمت کاهش یابد 
فشار بر بانک مرکزی را دوچندان می‌کند. ضعف نظام 
مالیاتی، گستردگی یارانه‌های پنهان و آشکار، هزینه‌های 
نظامی و امنیتی و ناکارآمدی بنگاه‌های دولتی همه درکنار 
هم کسری بودجه‌ای پایدار ایجاد کردند که راه فرارش 
ازطریق چاپ پول هموار شده است. تا این چرخه شکسته 
نشود هر اقدام ارزی دیگری چاره‌ای موقت خواهد بود.

تحریم‌ها و انزوای بانکی؛ وقتی شریان‌های ��
ارزی بسته می‌شوند

برای یک‌اقتصاد درحال‌توسعه دسترسی به‌نظام مالی 
بین‌المللی مثل داشتن خون‌رسانی سالم برای بدن است. 
ایران اما در ســال‌های اخیر این شریان‌ها را یکی پس 
از دیگری مســدود دیده است. تحریم‌های بانکی، قطع 
ارتباط با شبکه پیام‌رسانی مالی بین‌المللی در سال۱۳۹۱ 
و سپس تشدید فشارها با خروج ایالات‌متحده از توافق 
هســته‌ای در سال۱۳۹۷ ایران را عملا از جریان اصلی 

مبادلات مالی جهان کنار گذاشته است.
پیامدهای عملی این انزوا بســیار ملموس اســت. 
صادرکننــده ایرانی که کالایــش را به‌خریدار خارجی 
می‌فروشــد بــرای دریافت پولش باید از مســیرهایی 
پرپیچ‌وخــم و پرهزینــه بگذرد؛ مســیرهایی که اغلب 
شامل واســطه‌های بین‌المللی، تبدیل چندمرحله‌ای ارز 
و کارمزدهای سنگین است. واردکننده‌ای که می‌خواهد 
ماشین‌آلات یا مواد اولیه بخرد با همین دشواری روبه‌رو 
بــوده با این تفاوت که باید از قبل هم پول بدهد و هم 

ریسک عدم تحویل را بپذیرد.
کاهش ســرمایه‌گذاری خارجی به‌دلیل ریسک‌های 
حقوقی، مشــکلات انتقال ارزی، عــدم ثبات مقررات 

و تحریم‌ها یکــی از بزرگ‌تریــن چالش‌های اقتصاد 
ایران اســت. شــرکت خارجی که می‌خواهد در ایران 
ســرمایه‌گذاری کند با این پرسش اساسی روبه‌روست 
که اگر ســود کرد چگونه پولش را از کشور خارج کند. 
پاسخ روشن نیست و همین بی‌پاسخی بزرگ‌ترین مانع 
جذب ســرمایه است. نتیجه این است که ایران در یک 
دور باطل گرفتار شده: تحریم‌ها سرمایه‌گذاری را کاهش 
می‌دهند، کاهش سرمایه‌گذاری توان تولیدی را تضعیف 
کــرده، ضعف تولید درآمد ارزی را کم می‌کند و کاهش 
درآمد ارزی فشــار بر ریال را افزایش می‌دهد. درنهایت 
بار این چرخه بر دوش مردمی است که روز به‌روز قدرت 

خریدشان تحلیل می‌رود.
۵سال؛ یک‌مسیر و هزارقربانی��

اگر بخواهید تاریخ پنج‌ســال اخیــر اقتصاد ایران را 
در یک خط روایت کنید می‌توانید از ســیر صعودی نرخ 
دلار بگویید آن‌هم نه به‌عنوان یک شــاخص فنی بلکه 
به‌عنوان نماد زوال قــدرت خرید میلیون‌ها خانواده. در 
ابتدای سال۱۴۰۰ دلار در بازار آزاد حدود ‌۲۵هزارتومان 
و در پایان همان ســال به‌‌۳۰هزارتومان رسیده بود. در 
سال۱۴۰۱ با بحران ارزی پاییز و زمستان نرخ دلار که 
در ابتدای خیــزش۱۴۰۱ زیر ‌۳۲هزارتومان بود ابتدا در 
یک‌دی به‌‌۴۰هزار، در ۲بهمن به‌‌۴۵هزار، در یک‌اسفند 

به‌‌۵۰هزار و در ۷اسفند ‌۶۰هزارتومان را رد کرد.
ســال‌۱۴۰۳ نیز آرامش را به‌بازار ارز بازنگرداند. نرخ 
دلار تا پایان آن ســال به‌حدود ‌۹۸هزارتومان رسید. در 
سال‌۱۴۰۴ اما ورق تازه‌ای رقم خورد: مذاکرات هسته‌ای 
در بهــار موجی از امیدواری ایجاد کرد که به‌طور موقت 
نرخ ارز را کمی پایین آورد اما این آرامش دیری نپایید. 
جنگ‌۱۲روزه در خردادماه شــوکی تازه به‌بازار ارز وارد 
کرد و قیمت دلار ظرف چند روز تا کانال ‌۹۲هزارتومان 

بالا رفت.
آنچه این اعداد نشان می‌دهند فراتر از یک تغییر قیمت 
اســت. یک معلم با حقوق ثابت که در ابتدای این پنج 
ســال می‌توانست با حقوقش چندصد دلار بخرد اکنون 
قــدرت خریدی کمتر از یک‌پنجم آن دارد. یک کارگاه 
کوچک که مواد اولیه‌اش وارداتی است با هرجهش ارزی 
با موجی از افزایش هزینه روبه‌رو می‌شود که نمی‌تواند 
به‌سرعت قیمت‌هایش را با آن تطبیق دهد. یک‌خانواده 
که پس‌انداز ریالی داشته هرسال می‌بیند که ارزش واقعی 

آن پس‌انداز در حال ذوب‌شدن است.
در ‌۴۷ســال گذشــته نرخ غیررســمی دلار حدودا 
۱۸هزار‌برابر شده است. این عدد دیگر یک آمار اقتصادی 
نیست بلکه این خلاصه تاریخ اقتصادی کشوری بوده که 

نتوانسته یا نخواسته ثبات پولی‌اش را حفظ کند.

»جهان صنعت« چالش‌هاي سیاست ارزی در ايران را بررسي مي كند

ریال؛ قربانی سلطه مالی

سال بیست ودوم  شنبه 26  اردیبهشت 1405   شماره 6080
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؟؟

آگهي دعوت به همكاري
 شركت آپاداناسرام )سهامي عام( در نظر دارد جهت 
افزايش ظرفيت توليد در بخش سنگ شكن نسبت به خريد ، 
نصب و راه اندازي دستگاه سنگ شكن و تجهيزات مربوطه از 

طريق مناقصه عمومي اقدام نمايد.
آدرس تحویل اسناد و اوراق :

كليه اشخاص حقيقي و حقوقي مي توانند جهت دريافت اسناد 
از تاريخ درج آگهي مورخ 1405/02/28 لغايت پايان وقت 
اداري روز دوشنبه مورخ 1405/03/11  به مدت 15 روز 
) بــه غير از ايام تعطيل ( به آدرس ذيــل : قزوين : كيلومتر 
42 جاده بوئين زهرا ، روبه روي پمپ بنزين اميرآباد ، واحد 
حقوقي و قراردادهاي شــركت آپاداناسرام شماره تماس: 
33880642-028 و تهــران : خيابــان ملاصــدرا ، روبروي 
بيمارستان بقيه اله ، بن بست گلدشت 1، پلاك 8 دفتر مركزي 

شركت آپاداناسرام واحد حقوقي مراجعه نمايند. 
شماره تماس: 021-84310152

شماره 4104121 

آگهي مجدد مناقصه

شركت ملي صنایع مس ایران با عنوان مناقصه گزار در نظر 
دارد پروژه »انجام عمليــات نگهداري و تعميرات آنتي اسيد و 
حفاظت از خوردگي كارخانه اسيد خاتون آباد«، را به شركت ها 
يا موسســات واجد صلاحيت واگذار نمايد. مقتضي است جهت 
كســب اطلاعات بيشتر به وب سايت هاي رسمي اين شركت به 

شرح ذيل مراجعه نمائيد.

 www.nicico.com
       www. sarcheshmeh.nicico.com 

                   www.dargah.nicico.com
www.shahrbabak.nicico.com

وم
ت د

نوب

شماره 4104119 

آگهي مجدد مناقصه

شركت ملي صنایع مس ایران با عنوان مناقصه گزار در نظر دارد پروژه 
»ارائه خدمــات طراحي، مهندسي و آموزش، خريد، نصب و راه اندازي 
سخت افزار و نرم افزارهاي مورد نياز جهت ارتقاء، بهينه سازي، امن سازي 
و مقاوم سازي سيستم اتوماسيون صنعتي و كنترل و مانيتورينگ امور تغليظ 
مجتمع مس شهربابک بصورت EPC«، را به شركت ها يا موسسات واجد 
صلاحيت واگذار نمايد. مقتضي اســت جهت كســب اطلاعات بيشتر به 

وب سايت هاي رسمي اين شركت به شرح ذيل مراجعه نمائيد.
 www.nicico.com

       www. sarcheshmeh.nicico.com 
                   www.dargah.nicico.com

www.shahrbabak.nicico.com

وم
ت د

نوب

شماره 1105103

آگهي مناقصه

موضوع مناقصه: اجراي عمليات حفاري و مغزه گيري اكتشافي- 
ساختاري به ميزان 40.000 متر در سال )مجموعاً 80.000  متر براي 

دو سال( در مناطق مختلف در سطح كشور
شركت ملي صنایع مس ایران در نظر دارد »اجراي عمليات حفاري و 
مغزه گيري اكتشافي- ساختاري به ميزان 40.000 متر در سال )مجموعاً 
80.000  متر براي دو ســال( در مناطق مختلف در سطح كشور« را از 
طريق مناقصه عمومي به انجام برساند. جهت كسب اطلاعات بيشتر به 

سايت هاي رسمي شركت به آدرس هاي ذيل مراجعه شود.

وم
ت د

نوب

https://dargah.nicico.com
www.nicico.com

       www.sarcheshmeh.nicico.com
                   www.azarbaijan.nicico.com

www.shahrbabak.nicico.com

 ) آگهي مزايده 1405-02 
ضايعات توليدي و مزايده 

01-1405 ضايعات غيرتوليدي(
شركت قالب هاي صنعتي ایران خودرو در نظر دارد نسبت 
به فروش ضايعات توليدي كليه اشكال ورق دم قيچي ناشي از 
فرآيند توليدي بر مبناي قيمت كارشناسي و همچنين ضايعات 

غيرتوليدي خود از طريق مزايده عمومي اقدام نمايد.
تاریخ بازدید و ارائه پيشنهاد : از تاريخ 1405/02/23 تا پايان 

وقت اداري  1405/02/28
محل بازدید : كرج كيلومتر 5 اتوبان كرج قزوين، شــركت 

قالب هاي صنعتي ايران  خودرو
تلفن تماس : 34710619 - 026

توجه : شركت قالب هاي صنعتي ایران خودرو در رد یا 
قبول كليه پيشنهادات كاملا مختار مي باشد.

وم
ت د

نوب

 آگهي مناقصه عمومي
 RZS-0548632 :شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالا
تعداد 
شرح کالاتعدادواحداقلام

01KG5/000BASE OIL GROUP IV PAO 8 CST خرید

آخرين مهلت اعلام آمادگي و ارسال رزومه پايان وقت اداري روز 
سه شنبه مورخ 1405/03/05 مي باشد براي كسب اطلاعات بيشتر و 
 www.tzorc.ir مبلغ تضمين شركت در مناقصه به سايت شركت 

بخش تامين كنندگان- فراخوانها مراجعه نماييد.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالايش نفت 
تبريز )سهامي عام(

 آگهي مناقصه عمومي
 RZS-0447956 :شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالا
تعداد 
شرح کالاتعدادواحداقلام

01KG30/000BASE OIL GROUP IV PAO 6 CST خرید

آخرين مهلت اعلام آمادگي و ارسال رزومه پايان وقت اداري روز 
سه شنبه مورخ 1405/03/05 مي باشد براي كسب اطلاعات بيشتر و 
 www.tzorc.ir مبلغ تضمين شركت در مناقصه به سايت شركت 

بخش تامين كنندگان- فراخوانها مراجعه نماييد.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالايش نفت 
تبريز )سهامي عام(

وم
ت س

نوب

 آگهي مناقصه عمومي
 RZS-0447702 :شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالا
تعداد 
شرح کالاتعدادواحداقلام

01KG150/000
 SPECIAL ادتیو کارایی روغن موتور

ADDITIVES, HITEC 9890

آخرين مهلت اعلام آمادگي و ارسال رزومه پايان وقت اداري روز 
سه شنبه مورخ 1405/03/05 مي باشد براي كسب اطلاعات بيشتر و 
 www.tzorc.ir مبلغ تضمين شركت در مناقصه به سايت شركت 

بخش تامين كنندگان- فراخوانها مراجعه نماييد.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالايش نفت 
تبريز )سهامي عام(

وم
ت د

نوب

 آگهي مناقصه عمومي
 RZS-0448011 :شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالا
تعداد 
شرح کالاتعدادواحداقلام

1RO3000کاغذ چارت خطی

آخرين مهلت اعلام آمادگي و ارسال رزومه پايان وقت اداري روز 
سه شنبه مورخ 1405/03/05 مي باشد براي كسب اطلاعات بيشتر و 
 www.tzorc.ir مبلغ تضمين شركت در مناقصه به سايت شركت 

بخش تامين كنندگان- فراخوانها مراجعه نماييد.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالايش نفت 
تبريز )سهامي عام(

وم
ت د

نوب

 آگهي مناقصه عمومي
شماره: مناقصه 8-م-1405 

آخرين مهلــت اعلام آمادگي و ارســال رزومه پايان وقت 
اداري روز يكشنبه مورخ 1405/03/03 مي باشد براي كسب 
اطلاعات بيشتر و مبلغ تضمين شركت در مناقصه به سايت 
شــركت www.tzorc.ir بخش تامين كنندگان- فراخوانها 

مراجعه نماييد.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالايش نفت 
تبريز )سهامي عام(

موضوع آگهی: در رابطه با »بازرسی و تست تجهیزات 
باربرداری و ادوات جانبی )بجز آسانسور( شرکت 

پالایش نفت تبریز«

آگهي مناقصه عمومي دومرحله اي 
شماره 1405/022/م ع ب/پ ش

شــركت پالایش نفت شيراز در نظر دارد جهت تعميرات اســاسي 
دســتگاه ماشين جت )پركينز( با سپرده شــركت در مناقصه به مبلغ 
000ر000ر800ر1 ريال اقدام به برگزاري مناقصه عمومي نمايد. لطفا جهت 

اطلاع بيشتر به سايت www.sorc.ir مراجعه فرماييد.
روابط عمومی شرکت پالایش نفت شیراز )سهامی عام(

 شرکت پالايش نفت شيراز
)سهامي عام(

ول
ت ا

نوب

 آگهي مناقصه عمومي
 RZS-0447957 :شماره تقاضا

موضوع آگهی: تامین کالا
تعداد 
شرح کالاتعدادواحداقلام

01KG30/000 BASE OIL GROUP IV PAO 4 CST  خرید

آخرين مهلت اعلام آمادگي و ارسال رزومه پايان وقت اداري روز 
سه شنبه مورخ 1405/03/05 مي باشد براي كسب اطلاعات بيشتر و 
 www.tzorc.ir مبلغ تضمين شركت در مناقصه به سايت شركت 

بخش تامين كنندگان- فراخوانها مراجعه نماييد.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پالایش نفت تبریز

 شرکت پالايش نفت 
تبريز )سهامي عام(

وم
ت س

نوب
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پوتین پس از ترامپ به چین می‌رود
»جهان‌صنعت«- یک نشــریه هنگ‌کنگی به نقل از منابع آگاه مدعی شد 
که ولادیمیر پوتین رییس‌جمهور روســیه فقط چند روز پس از پایان سفر دونالد 
ترامپ رییس‌جمهور آمریکا به پکن، برای سفری یک‌روزه عازم چین خواهد شد. 
به گزارش روز جمعه، این منابع به نشریه صبح جنوب چین گفتند: این سفر احتمالا 

اواخر هفته آینده و در ۳۰اردیبهشت‌)۲۰ مه( انجام می‌شود.
به گفته این منابع، این سفر بخشی از تعاملات معمول مسکو و پکن محسوب 
می‌شود و انتظار نمی‌رود مراسم استقبال گسترده یا رژه ویژه‌ای برای آن برگزار شود.

این نشریه هنگ‌کنگی افزود: این نخستین‌بار خواهد بود که چین در یک ماه 
و خارج از چارچوب نشست‌های چندجانبه، میزبان رهبران دو قدرت بزرگ جهانی 
می‌شود؛ موضوعی که بازتاب‌دهنده تلاش پکن برای مدیریت همزمان روابط با 
واشــنگتن و مسکو و تثبیت جایگاه خود به‌عنوان قدرتی محوری در نظم جهانی 
چندپاره کنونی اســت بنابراین پس از سفر ولادیمیر پوتین رییس‌جمهور روسیه، 
چین همچنین به نخســتین کشــوری تبدیل خواهد شد که طی چند ماه میزبان 

رهبران چهار عضو دیگر دائم شورای امنیت سازمان ملل بوده است.

تنش امنیتی در سفر ترامپ به چین
ایسنا- براســاس گزارش‌ خبرنگاران همراه با ترامپ در سفر به چین، پس 
از آنکه مقامات چینی ظاهرا مانع ورود یک مامور مسلح سرویس مخفی ایالات 
متحده به مراســمی در عبادتگاهی شــدند، یک اختلاف امنیتی شــدید در سفر 
ترامپ به پکن ایجاد و به بن‌بســتی منجر شــد که دسترسی به محل را بیش از 

نیم ساعت به تاخیر انداخت.
این حادثه روز پنجشنبه در جریان سفر دو روزه دونالد ترامپ به چین رخ داد، 
جایی که او با شی جین‌پینگ همتای چینی خود برای مذاکراتی که به گفته کاخ 
سفید شامل ایران، امنیت انرژی، کنترل فنتانیل و دسترسی به بازار بود، ملاقات 
کرد.به نقل از شبکه خبری فاکس‌نیوز، این رویداد پس از آن رخ داد که مقام‌های 
چینی از ورود مامور مســلح ســرویس مخفی آمریکا با سلاح به »معبد بهشت« 
جلوگیری کردند و این امر باعث آغاز چیزی شد که خبرنگاران حاضر در محل آن را 
به‌عنوان تنش‌های جدی بین مقامات امنیتی ایالات متحده و چین توصیف کردند.

پیتر دوســی خبرنگار ارشد کاخ سفید از فاکس‌نیوز که همراه تیم خبرنگاران 
ریاســت‌جمهوری در این ســفر بود، گفت که درگیری‌های »پرخاشــگرانه« و 
»فیزیکی« در پشــت صحنه وجود داشته اســت، از جمله »یک رویارویی بسیار 
فیزیکی« که در آن از بردن ســاح یک افسر سرویس مخفی ایالات متحده به 
داخل این معبد جلوگیری شد. البته که این موضوع »حل شد« و تداخلی در برنامه 
سفر ترامپ ایجاد نکرد.این اختلاف به سرعت در فضای مجازی گسترش یافت، 
جایی که هواداران ترامپ، سرویس مخفی را به خاطر امتناع از عقب‌نشینی ستودند.

این بن‌بســت در حالی رخ داد که خبرنگاران و دیگر همراهان ترامپ نیز در 
عبور از ایست‌های بازرسی امنیتی و پیوستن به کاروان ریاست‌جمهوری آمریکا با 
مشکلاتی مواجه بودند. فاکس‌نیوز به نقل از خبرنگار تلگراف نوشت که مقامات 
چینــی چندین‌بار تلاش کردند تا مانع از ترک موقعیــت خبرنگاران و کارکنان 

آمریکایی و پیوستن مجدد آنها به کاروان شوند.
پیش از ورود ترامپ، بســیاری از اعضای هیات آمریکایی طبق گزارش‌ها با 
دستگاه‌های بدون پوشــش، لپ‌تاپ‌های موقت و سیستم‌های ارتباطی به‌شدت 
کنترل‌شــده سفر کردند زیرا مقامات آمریکایی فرض را بر این گذاشته بودند که 
تلفن‌ها، وای‌فای هتل و سایر سیستم‌ها در چین ممکن است تحت نظارت باشند.

بیل گیج مامور ویژه ســابق سرویس مخفی به فاکس‌نیوز گفت که جلسات 
توجیهی برای مقامات آمریکایی که به چین ســفر می‌کنند، روشــن می‌کند که 

»همه‌چیز تحت نظارت‌ است.«
این وضعیت اخیر خاطرات ســفر ترامپ به چین در ســال‌۲۰۱۷ را زنده کرد؛ 
زمانی که تنش‌ها بر ســر »فوتبال هسته‌ای«- کیفی که به رییس‌جمهور آمریکا 
اجازه می‌دهد دســتور حمله هســته‌ای بدهد- بالا گرفت. در آن زمان آکسیوس 
گــزارش داد که نیروهای امنیتی چین مانع ورود یک دســتیار نظامی آمریکایی 

حامل کیف به تالار بزرگ شدند.
فاکس‌نیوز خاطرنشــان کرد که ســرویس مخفی بعدا گزارش‌هایی مبنی بر 
برخــورد یکــی از مامورانش با یک مقام چینی را تکذیــب کرد و گفت که این 

گزارش‌ها نادرست هستند.

دور دنیا

از  »جهان‌صنعت«-برجسته‌ترین مساله پس 
نشست میان دونالد ترامپ و شی‌جین‌پینگ در پکن از 
منظر برخی ناظران غربی این بود که جزیره تایوان با 
فروکش کردن نگرانی‌ها از احتمال کنار گذاشته شدن 
حمایت آمریکا، نفسی به آسودگی کشید. پیش از نشست 
میان روسای‌جمهور چین و آمریکا، تایوان در جایگاه 

ناظر مضطرب این تحولات قرار گرفته بود.
ناظران معتقد بودنــد تایپه بیم آن دارد که دونالد 
ترامپِ غیرقابــل پیش‌بینی و معامله‌محور در جریان 
مذاکرات پنجشنبه و جمعه، حمایت سنتی واشنگتن 
از این دموکراســی جزیره‌ای را که پکن آن را استانی 
جدایی‌طلــب می‌داند زیر و رو کنــد اما در حالی که 
رییس‌جمهور آمریکا پــس از دیدار با همتای چینی 
خود، شی جین‌پینگ، از »نشستی عالی« سخن گفت، 
هنگامی که دو رهبر عصر پنجشنبه در برابر رسانه‌ها 
ظاهر شدند، ترامپ برخلاف معمول رویکردی محتاط 
و کم‌حرف در پیش گرفت و از پاسخ دادن به پرسش‌ها 
درباره تایوان طفره رفت. همچنین در بیانیه رسمی کاخ 
سفید که بعدا درباره این دیدار منتشر شد، هیچ اشاره‌ای 

به تایوان دیده نمی‌شد.
پیام قاطع شی به ترامپ��

طبق گزارشی که در این خصوص روزنامه گاردین 
منتشر کرده، شاید ترامپ فضای جلسه را به‌خوبی درک 
کرده بود زیرا اندکی پیش از این دیدار، شی جین‌پینگ با 
لحنی قاطع اعلام کرده بود که استقلال تایوان و صلح 

در تنگه تایوان با یکدیگر ناسازگارند.
شی گفت: »گر این موضوع به‌درستی مدیریت شود، 
روابط دو کشور چین و آمریکا در مجموع باثبات باقی 
خواهد ماند اما اگر به‌درستی مدیریت نشود، دو کشور 
با یکدیگر برخورد کرده یا حتی وارد درگیری خواهند 
شــد و کل روابط چین و آمریکا را به وضعیتی بسیار 

خطرناک سوق خواهند داد.
در همین رابطه ونِ-تی سونگ، پژوهشگر غیرمقیم 
مرکز »چین جهانی« در شورای آتلانتیک معتقد است 
که لحن شی برای دیپلماسی در سطح سران به‌طرز 
شگفت‌آوری قاطع بود. به گفته او، هدف این پیام آن 
بود که به ترامپ یادآوری شود مساله تایوان همچنان 
قرمزترین خط قرمز پکن است. سونگ افزود: پیام شی 
این بود که اگر درباره تایوان درست عمل کنید، دوست 
خواهیم بود اما اگر اشتباه کنید، ممکن است خیلی زود 

به دشمن تبدیل شویم.
وزارت امــور خارجــه تایوان نیز به‌ســرعت و با 
لحنی قاطع به ســخنان شــی واکنش نشــان داد و 
 اعــام کرد: جمهوری چیــن و جمهوری خلق چین

 تابع یکدیگر نیستند.
اما فراتر از این جدال لفظی معمول، به گفته ویلیام 
یانگ، تحلیلگر ارشد امور چین در گروه بحران، تایپه 
در خفا از نتیجه این نشست خشنود خواهد بود به‌ویژه 

از سکوت واشنگتن در قبال تایوان.
اگرچه قرار بود ترامپ و شی روز جمعه نیز دوباره 
دیدار کنند، یانگ معتقد است تمرکز این دیدار بیشتر 
بر توافق‌های تجاری و سرمایه‌گذاری خواهد بود و تایپه 

احتمالا تاکنون نفسی از سر آسودگی کشیده است.
یانگ گفت: مقام‌های تایپه ترجیح می‌دهند تا حد 
ممکن نامی از تایوان برده نشود. برای آنها بهتر است 

تایوان اصلا مطرح نشود تا اینکه به شکلی مطرح شود 
که نشانه فاصله گرفتن از سیاست دیرینه آمریکا باشد.
بــه گفته برخی منابع خبری، پیش از ورود ترامپ 
به پکن در شامگاه چهارشــنبه، انتظار می‌رفت شی 
جین‌پینگ مساله فروش تسلیحات آمریکا به تایپه را 
مطرح کند. پکن تایوان را استانی جدایی‌طلب می‌داند، 
با وجــود آنکه هرگز بر آن حکومت نکرده اســت و 
همچنان اســتفاده از زور برای الحــاق آن را منتفی 
نمی‌داند. واشنگتن نیز بدون تایید رسمی ادعای چین، 
آن را به رسمیت می‌شناسد و سیاست ابهام راهبردی را 
دنبال می‌کند؛ سیاستی که براساس آن آمریکا می‌گوید 
ممکن است در صورت حمله به تایوان برای دفاع از این 
جزیره مداخله کند. ایالات متحده همچنین از طریق 
فروش تسلیحات، ابزار دفاعی لازم را در اختیار تایوان 
قرار می‌دهد. پیــش از این دیدار، دفتر امور تایوان در 
چین بار دیگر مخالفــت ثابت و صریح خود را با این 
فروش‌های تسلیحاتی اعلام و روابط نظامی واشنگتن 

با منطقه تایوانِ چین را محکوم کرده بود.
در ماه دسامبر دولت ترامپ با اعلام بسته تسلیحاتی 
‌۱۱میلیارددلاری برای تایوان، خشم پکن را برانگیخت. 
همچنین گزارش شده که بسته‌ای دیگر به ارزش حدود 
‌۱۴میلیارددلار، ماه‌هاست در انتظار تایید نهایی ترامپ 
قرار دارد در حالی که هفته گذشــته گروهی دوحزبی 
از ســناتورهای آمریکایی از او خواستند روند تصویب 

آن را پیش ببرد.
اکنون رییس‌جمهور آمریکا انگیزه بیشــتری نیز 

برای ایــن کار دارد چرا که پارلمان تایوان روز جمعه 
پس از ماه‌ها بن‌بست سیاسی، با تصویب بودجه دفاعی 
‌۲۵میلیارددلاری)هرچند با کاهش قابل توجه( راه تامین 

مالی این خریدهای تسلیحاتی را هموار کرد.
علاوه بر این پیش از دیدار ترامپ و شــی، برخی 
تحلیلگران گمانه‌زنی می‌کردند نیاز رییس‌جمهور آمریکا 
بــه حمایت پکن برای پایان دادن به جنگ پیچیده و 
فرسایشی‌اش علیه ایران ممکن است زمینه‌ساز نوعی 
»معامله بزرگ« شود؛ معامله‌ای که در آن واشنگتن در 

قبال تایوان امتیازاتی بدهد.
اما لحن بیانیه شی نشان می‌دهد که رهبر چین شاید 
نخواهد مساله تایوان در چنین چارچوبی قرار گیرد. این 
ارزیابی را الکساندر هوانگ، رییس اندیشکده تایوانی 
»شــورای مطالعات راهبردی و شبیه‌سازی جنگ« 

مطرح کرده است.
هوانگ گفت: شی به‌طور علنی از ترامپ نخواست 
درباره تایوان اظهارنظر یا تعهد مشخصی بدهد. دلیلش 
این است که شی معتقد است مساله تایوان باید صرفا 
میان تایپه و پکن مدیریت شــود بنابراین درخواست 
علنی از ترامپ برای اتخاذ موضع یا اقدام مشــخص، 
این تصور را ایجاد می‌کرد که تایوان یک ابزار معامله 

و بده‌بستان سیاسی است.
ابهام راهبردی در قبال تایوان��

در همین رابطه است که برخی تحلیلگران معتقدند 
دیدار اخیر دونالد ترامپ و شی جین‌پینگ را می‌توان 
یکی از مهم‌ترین مقاطع در بازتعریف موازنه قدرت میان 

آمریکا، چین و تایوان دانست؛ دیداری که اهمیت آن 
نه در مواضع علنی بلکه در سکوت حساب‌شده طرفین 
درباره تایوان آشکار شد. از منظر راهبردی، این سکوت 
نشــان‌دهنده نوعی مدیریت بحران کنترل‌شده میان 
واشنگتن و پکن است زیرا هردو قدرت به‌خوبی می‌دانند 
که مساله تایوان اکنون حساس‌ترین نقطه اصطکاک 
در رقابت ژئوپلیتیکی آنها محسوب می‌شود و هرگونه 
موضع‌گیری تند می‌تواند به تشــدید تنش نظامی در 

شرق آسیا منجر شود.
برای چین، تایوان صرفا یک مساله سرزمینی نیست 
بلکه نماد وحدت ملی، مشروعیت حزب کمونیست و 
تکمیل پروژه احیای عظمت چین است. به همین دلیل 
شی جین‌پینگ تلاش کرد با ادبیاتی قاطع، خطوط قرمز 
پکن را به ترامپ یادآوری کند، بدون آنکه وارد فضای 
معامله آشکار بر سر تایوان شود. این رفتار نشان می‌دهد 
پکن نگران آن است که تبدیل شدن تایوان به موضوع 
چانه‌زنی میان قدرت‌های بزرگ، جایگاه راهبردی این 

پرونده را تضعیف کند.
در ســوی مقابل، آمریکا همچنان سیاست ابهام 
راهبردی را حفظ کرده اســت؛ سیاستی که هدف آن 
جلوگیری همزمان از دو سناریو است. نخست حمله 
احتمالی چین به تایوان و دوم اعلام استقلال رسمی 
از سوی تایپه بنابراین سکوت ترامپ درباره تایوان را 
باید تلاشی برای جلوگیری از تحریک همزمان پکن و 
بازارهای جهانی دانست به‌ویژه در شرایطی که واشنگتن 
به همکاری اقتصادی چین و نیز مدیریت بحران‌های 

بین‌المللــی دیگر نیاز دارد. از منظر اقتصادی، اهمیت 
تایوان بسیار فراتر از ابعاد جغرافیایی آن است. این جزیره 
قلب زنجیره جهانی نیمه‌هادی‌ها و تولید تراشه‌های 
پیشرفته محسوب می‌شود و هرگونه بی‌ثباتی در تنگه 
تایوان می‌تواند اقتصاد جهانی را با شــوکی کم‌سابقه 
مواجــه کند. صنایع فناوری آمریکا، اروپا و حتی خود 
چین وابســتگی عمیقی به تولیدات تایــوان دارند. از 
ایــن‌رو تداوم وضعیت موجود بــه نفع همه بازیگران 

اصلی اقتصاد جهانی است.
همچنیــن تصویب بودجه دفاعــی جدید تایوان 
و احتمال ادامه فروش تســلیحات آمریکایی نشــان 
می‌دهد رقابت ژئوپلیتیکی در شرق آسیا وارد مرحله‌ای 
از بازدارندگی پرهزینه شــده اســت. این روند نه‌تنها 
موجب افزایش هزینه‌های نظامی منطقه خواهد شد 
بلکه سرمایه‌گذاری خارجی، تجارت دریایی و امنیت 

زنجیره تامین جهانی را نیز تحت‌تاثیر قرار می‌دهد.
به گفته برخی کارشناسان خروجی نشست پنجشنبه 
آن بود که واشنگتن و پکن فعلا ترجیح داده‌اند رقابت 
بر سر تایوان را کنترل و مدیریت کنند، نه حل‌وفصل. 
این وضعیــت اگرچه در کوتاه‌مــدت از بروز بحران 
جلوگیــری می‌کند اما در بلندمــدت به معنای تداوم 
یک رقابت فرسایشــی و پرهزینه در مهم‌ترین نقطه 

ژئواکونومیک آسیاست.
موضوع ایران در نشست پکن��

همچنین تاکید روزنامه گاردین به نیاز احتمالی دونالد 
ترامپ به همــکاری چین برای پایان دادن به جنگ 
علیه ایران، نشان‌دهنده پیوند خوردن پرونده ایران با 
رقابت کلان قدرت‌های جهانی است. در واقع تحولات 
خاورمیانــه دیگر صرفا در چارچوب منطقه‌ای تعریف 
نمی‌شود بلکه به بخشی از معادله بزرگ‌تر میان آمریکا 
و چین تبدیل شده است. واشنگتن به‌خوبی می‌داند که 
پکن به‌عنوان بزرگ‌ترین خریدار انرژی جهان و یکی 
از شرکای اصلی اقتصادی ایران، ظرفیت تاثیرگذاری 

غیرمستقیم بر تهران را دارد.
از منظــر راهبردی، آمریکا تــاش می‌کند مانع 
شکل‌گیری یک محور منسجم ضدغربی میان چین، 
روسیه و ایران شود. به همین دلیل کاخ سفید ناچار است 
در تعامل با پکن، ملاحظات مربوط به ایران، انرژی و 
امنیت خاورمیانه را هم در نظر بگیرد. در مقابل چین نیز 
تمایلی ندارد که مساله ایران به جنگی گسترده تبدیل 
شود زیرا بی‌ثباتی در خلیج فارس مستقیما امنیت انرژی 

و مسیرهای تجاری پکن را تهدید می‌کند.
از نظر اقتصادی هرگونه تشــدید جنگ پیرامون 
ایران می‌تواند موجب جهش قیمت نفت، اختلال در 
تجارت دریایــی و افزایش هزینه‌های زنجیره تامین 
جهانی شــود. چین، اروپا و حتی اقتصــاد آمریکا از 
این بی‌ثباتی آسیب خواهند دید. به همین دلیل پکن 
احتمالا از ابزار دیپلماتیک و اقتصادی خود برای مهار 
تنش اســتفاده خواهد کرد، بدون آنکه آشکارا در کنار 

واشنگتن قرار گیرد.
در واقع به گفته برخی ناظران غربی مساله جنگ 
علیه ایران اکنون تنها یک بحران منطقه‌ای نیست بلکه 
به متغیری مهم در موازنه ژئوپلیتیکی میان آمریکا و 
چین تبدیل شده و هرگونه جنگ گسترده می‌تواند تعادل 
اقتصادی و امنیتی نظام بین‌الملل را تحت‌تاثیر قرار دهد.

»جهان‌صنعت« از دیدار مهم ترامپ با شی در پکن گزارش می‌دهد

از تایوان تا تنگه هرمز
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نوبت اولفراخوان مناقصه عمومی  

 شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شناسه آگهی: 2176620

امور حقوقی و قراردادها- شركت ملی مناطق نفتخیز جنوب
WWW.NISOC.IR    http://iets.mporg.ir

توجه: اعلام آمادگی جهت شرکت در این مناقصه صرفا به صورت الكترونیكی )توکن( و از 
طریق سامانه ستاد به نشانی www.setadIran.ir   می باشد.

مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره م م/04/0367 مربوط به انجام خدمات آبدارخانه های 
پنج طبقه بلوک دو در منطقه اهواز 

الف- شرح مختصر خدمات
انجام خدمات امور آبدارخانه ها شــامل تهیه و توزیع روزانه سه نوبت چای جهت کارکنان 
ادارات و در کلیه جلسات- نظافت کلی آبدارخانه ها شامل دیوارها کف محل ها طبق اصول 
بهداشــتی- توزیع چای، بیسكویت، میوه و بستنی در اتاق جلسات- انجام خدمات با 18 واحد 
کاری بدون تامین نیروی جایگزین می باشــد- تأمین کلیه ابزار و لوازم کار بعهده و هزینه 

پیمانكار می باشد.- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج می گردد.
ب- محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل اجرای خدمات در اهواز و مدت انجام آن 12 ماه می باشد.
ج- برآورد کارفرما

برآورد کارفرما جهت انجام خدمات     -/184,236,913,083 ریال  می باشد.
د- شرایط مناقصه گران متقاضی

- داشتن ظرفیت آزاد )تعدادی و ریالی( در رشته مربوطه 
- مناقصه گران دارای رشته خدمات گرایش خدمات عمومی از اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و گواهینامه تعیین صلاحیت )حداقل رتبه کلی شــرکت 7 و فعالیت احراز شده در 
رشــته خدمات عمومی(- کلیه مدارک و مستندات بارگذاری شده در سامانه ستاد توسط 
مناقصه گران، می بایســت در دفترخانه اسناد رســمی برابر با اصل شده باشند.- در تعیین 
برنده مناقصه و در شــرایط برابر، اولویت با شــرکت های بومی استانی می باشد.- توانایی 
ارائه تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ   -/9,211,845,654 ریال که بایستی به 

یكی از دو صورت زیر ارائه گردد:
الف: ارائه رسید وجه صادره از ســـوی حسابداری کارفرما مبنی بـر واریز مبلغ فوق الذکر 
به شــماره حســاب IR940100004001111604022067  نزد بانک  مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران شــعبه مرکزی جمهوری اسلامی ایران- اهواز کد 0 حساب- بنام شرکت ملی 

مناطق نفتخیز جنوب
ب: ارائــه ضمانتنامه بانكی به میزان مبلغ فوق الذکر طبق فــرم نمونه که ابتدا برای مدت 
)90روز( معتبــر بــوده و پس از آن نیز با اعلام کارفرما برای مــدت )90 روز( دیگر قابل 

تمدید باشد.

- توانایی 10% مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن ( به عنوان تضمین انجام تعهدات- مناقصه گر 
جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق 
سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام 
مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت 

مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
توجه: ضمانتنامه فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات صادره توسط بانک های پاسارگاد و سپه 

قابل پذیرش نمی باشد.
هـ- محل و  مهلت دریافت مدارک مناقصه گران

از کلیه متقاضیان واجد شــرایط دعوت به عمل می آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان 
 www.setadIran.ir جهت دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشانی 
مراجعــه نمایند تا ارزیابی های لازم وفق آیین نامــه اجرایی بند ج ماده 12 قانون برگزاری 

مناقصات )ارزیابی ساده( بر روی مدارک ارسالی مناقصه گران به عمل آید.
* مهلــت اعلام آمادگی: بــه صورت الكترونیــكی )غیرحضوری و( از ســاعت 8:00 تاریخ  

1404/12/16 لغایت  ساعت 19:00  تاریخ   1404/12/25
محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 

متقاضیان مكلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 13:30 روز  یكشنبه مورخ  1405/02/20 
به صورت الكترونیكی و از طریق ســامانه ستاد تســلیم نمایند. ضمنا پیشنهادات در ساعت 
8:30 روز چهارشــنبه مورخ  1405/02/23 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده 
مناقصه گران با معرفی نامه و کارت شناســایی معتبر بلامانع اســت. همچنین مناقصه گران 
می بایســت ضمن بارگذاری الكترونیكی تصویر تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار در 
سامانه تا ساعت 14:30 روز  یكشنبه مورخ1405/02/20 اصل تضمین مذکور را به صورت 
فیزیكی به کمیسیون مناقصات شــرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی 
فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ســاختمان سابق طرح های راه 

و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائــه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شــرکت در مناقصه و 

نمایندگان شرکت ها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.
تذکر: حســب مورد ارائه یک نسخه اصلی از اساســنامه شرکت ها، آگهی تاسیس، آخرین 
تغییرات ثبتی و هرگونه گواهی مبنی بر واجد شــرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آگهی 

الزامی می باشد. 

شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران در نظر دارد فراخوان ارزیابی 
کیــفی جهت برگزاری مناقصه عمومی خرید کنترلر سرچاهی FRC به 
شــماره )2005092660000072( را از طریق ســامانه تدارکات الكترونیكی 
دولــت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی از دریافت و 
تحویل اسناد اســتعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل 
 مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس
  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت 
عــدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی 
امضای الكترونیكی را جهت شــرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار 
فراخوان در سامانه ستاد در بازه زمانی تاریخ 1405/02/23 الی 1405/02/24 
می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی 

کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد 
شد. حداقل امتیاز ارزیابی کیفی 55 امتیاز می باشد.

شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان در مناقصات و عرضه کالاهای 
دانش بنیان ساخت داخل دستگاه های اجرایی حائز اولویت می باشند

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی : تاریخ : 1405/03/02
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی : روز شنبه تاریخ : 1405/03/16

اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گــزار : آدرس : گچســاران- فلكه 
الله- شــرکت بهره برداری نفت و گاز گچســاران- تلفــن : 32224411-

074 -31922118
مرکز تماس سامانه ستاد : 021-41934 

دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768- 021

نوبت اول

 شرکت ملی نفت ایران
 شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران)سهامی خاص(

شناسه آگهی: 2177387

 فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی 
شماره 28/ج ش/1405 

FRC مربوط به خرید تجهیزات کنترلر سرچاهی 
درخواست شماره: 140500002

شناسه آگهی: 2178201- م الف 437 

 آگهی تجدید مناقصه
GNAF برونسپاری فعالیت های دفتری مرتبط با پروژه ملی 

شــرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد تجدید برونسپاری فعالیت های دفتری مرتبط با پروژه ملی GNAF، به شماره سامانه 
2005003067000007، را از طریق سامانه تدارکات الكترونیكی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه 
پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ســتاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir  انجام 
خواهد شــد . لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الكترونیكی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه:                        ساعت 8:00 روز شنبه تاریخ  1405/02/26

تا ساعت 19:00 روز پنجشنبه تاریخ  1405/02/31 مهلت زمانی دریافت اسناد:  
تا ساعت 16:00 روز شنبه  تاریخ  1405/03/16 مهلت زمانی ارائه پیشنهاد :   
ساعت 8 صبح روز یكشنبه تاریخ   1405/03/17 زمان بازگشائی پاکات:   

اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار: جهت دریافت اطلاعات بیشــتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف به آدرس: تهران میدان رسالت 
ابتدای خیابان نیروی دریائی نبش کوچه سهند طبقه دوم منطقه پستی شمال شرق تهران دبیرخانه کمیسیون معاملات مراجعه نمایند.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر آرای صــادره در هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهشــهر تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضیان واقع در اراضی روســتای 
حسین آباد قســمتی از پلاک 1- اصلی بخش 18- ثبت بهشــهر به شرح 

ذیل می باشد:
1- بــه نام خانم حوا بزرگ زاده حسین آبادی فرزند حســن نســبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1006/84 مترمربع به 

شماره کلاسه 1404/1062
2- بــه نام خانم حوا بزرگ زاده حسین آبادی فرزند حســن نســبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1444/61 مترمربع به 

شماره کلاسه 1404/1063
3- به نام آقای شــعبانعلی بزرگ زاده فرزند احمد نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 1379/04 مترمربع به شــماره 

کلاسه 1404/10642
مستند مالكیت سهم الارث می باشــد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/26
محمدحسن صادقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
شناسه آگهی: 2165487

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
برابر آرای صــادره در هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

بهشــهر تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضیان واقع در اراضی روســتای 
حسین آباد قســمتی از پلاک 1- اصلی بخش 18- ثبت بهشــهر به شرح 

ذیل می باشد:
1- به نام آقای شــعبانعلی بزرگ زاده فرزند احمد نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 12677/17 مترمربع به شماره 

کلاسه 1403/2825
2- به نام آقای شعبانعلی بزرگ زاده فرزند احمد

نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7947/78 
مترمربع به شماره کلاسه 1403/2824

3- به نام آقای شــعبانعلی بزرگ زاده فرزند احمد نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 6265/53 مترمربع به شــماره 

کلاسه 1403/2823
مستند مالكیت قولنامه عادی می باشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/26
محمدحسن صادقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
شناسه آگهی: 2165621
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»جهان�صنعت«- در طول هفته های گذشته 
پس از اعلام آتش بس و کاهش نسبی مخاطرات 
مســتقیم نظامی فعالان بازار در انتظار بازگشایی 
ســهام بودند تا همچون صندوق های طلا، نقره 
و درآمدثابت ها به مدار معمول معاملات بازگردند. 
باوجود برگزاری جلســات متعدد ازسوی سازمان 
بورس این مهــم تاکنون تحقــق نیافته و عملا 
ســرمایه های مردم با قفل شدن در سهام و تورم 

موجود درمعرض آسیب جدی قرار گرفته است.
اگرچه روز گذشته از احتمال بازگشایی معاملات 
سهام در هفته جاری خبرهایی منتشر شد اما وعده های 
گاه‌وبی گاه مدیران مختلف سازمان بورس بی‌اعتمادی 
به‌این دست از خبرها را افزایش داده است. اظهارات 
مدیران سازمان درخصوص برقراری شرایط بازگشایی 
گرچه در ابتدا ازســوی فعالان بورسی جدی گرفته 
می شــد اما رفته‌رفته تاثیر خود را از دســت داد و بر 

نااطمینانی موجود نیز دامن زد.
فریــز ارزش ســهام دربرابر تورم �	

فزاینده کالاها
این روند درحالی رخ می‌دهد که باوجود سرکوب 
قیمــت دلار آزاد و عدم کشــف قیمت واقعی در 
بازارهای فیزیکی خارج از بورس تمامی کالاها با 
تورم های شدید روبه‌رو هستند اما قیمت سهام در 
بازارسرمایه همچنان در نرخ اسفندماه سال گذشته 
فریز شده و شائبه روند منفی قیمت سهام و موج 
فروش در زمان بازگشایی نیز نگرانی سهامداران 
نسبت به ‌بی‌ارزش شدن سرمایه های خود را به همراه 

داشته است.
یک‌بام و دوهوا�	

یکی از عمده ترین دلایل ســازمان بورس در 
متوقف نگه‌داشــتن معاملات نمادها عدم افشای 
مناســب ازسوی شرکت‌های آسیب‌دیده از جنگ 
و ملاحظات امنیــتی درخصوص وضعیت برخی 
شرکت ها و صنایع مهم فعال در بازارسرمایه اعلام 

شــده است. این‌در حالی است که عملکرد ماهانه 
فروردین1405 این شرکت ها اکنون روی سامانه 
کدال موجود بوده و باوجود ملاحظات امنیتی درباره 
افشای جزئیات آسیب به‌شرکت ها می توان برآورد 

روشنی از وضعیت شرکت به‌دست آورد.
از طرف دیگر برخی از همین شرکت ها همچنان 
در بورس کالا فعال بوده و هر هفته ازســوی آنها 
عرضه هایی صــورت می‌گیرد و از بررسی میزان 
عرضه ها نیز می توان تاحــدودی به توان تولیدی 

شرکت پی برد.
نسخه بازگشایی مرحله‌ای صنایع بورس�	

در همین زمینه حتی کارشناســان بازار طی 
مرحله‌ای  بازگشایی  پیشنهاد  هفته های گذشته 
را روی میز سازمان گذاشتند تا بدین ترتیب در 
مراحل اولیه صنایع و شرکت هایی که از آسیب 
جنگ مصون ماندنــد معاملات خود را حتی با 

دامنه نوســان محدود از ســر بگیرند تا بیش 
این ســرمایه های مردم دچار آسیب نشود و در 
مراحل بعدی صنایعی که آسیب غیرمســتقیم 
دیدند بازگشایی شوند. در پایان نیز شرکت هایی 
که مســتقیما هدف حملات و تجاوزات نظامی 
قرار گرفتند در مسیر بازگشــایی قرار بگیرند. با 
این‌روش کنترل هیجانــات منفی احتمالی در 
معــاملات نیز برای مدیران ســازمان ممکن و 

آسانتر بود.
اکنون اما بازارسرمایه در نقطه‌ای قرار گرفته که 
با توجه به تورم در دیگر بازارها بازگشــایی نمادها 
قطعا با موج فروش گسترده تری مواجه خواهد بود 
و هرچه زمان بیشتری بگذرد بر شدت این بحران 
افزوده خواهد شد. به نظر می‌رسد بازارسهام ایران 
به موزه عبرت برای ســرمایه گذاران آینده تبدیل 

خواهد شد!

ورود پول به‌صندوق‌های ریسک‌گریز�	
به هر روی اما بازارســرمایه ایران طی هفته 
گذشته نیز همچنان معاملات خود را در چهارگروه 
از صندوق هــای فعال بــازار ادامه داد. درمجموع 
معاملات هفتگی صندوق های درآمدثابت شاهد 
کاهش اســتقبال ســرمایه های حقیقی بودند و 
صندوق های طلا، نقره و املاک ورود گســترده 
سرمایه های حقیقی را تجربه کردند. این‌در حالی 
بود که همان گونه که اشــاره شد در طول هفته 
فعالان بازار و صاحبان ســهام همچنان در انتظار 
خبری موثق ازسوی سازمان بورس در خصوص 

بازگشایی نماد شرکت ها بودند.
در معاملات هفته گذشــته در بازارســرمایه 
صندوق هــای درآمــد ثابــت بازار شــاهد ورود 
2 هزار‌میلیاردتومان خالص ســرمایه حقیقی بودند 
که قسمت عمده این‌ورود پول در روز آغازین هفته 

اتفاق افتاد و در روزهای بعد معاملات در این گروه 
شاهد عدم تمایل گســترده فعالان بازار به خرید 
واحدهای این صندوق ها بــود. باتوجه به جذابیت 
بیشتر در بازارهای فیزیکی خارج از بورس به نظر 
می‌رســد در صورت تداوم توقــف نمادهای بازار 
این صندوق ها نیز در روزهای آینده شــاهد تداوم 

خروج سرمایه های حقیقی باشند.
جذابیت صندوق‌های طلا در هفته گذشته�	

در معاملات هفته گذشته در گروه صندوق های 
21 هزارو‌703میلیاردتومــان  درمجمــوع  طلا، 
خالص ســرمایه حقیقی وارد این صندوق ها شــد 
که نشــان‌دهنده استقبال گســترده خریداران از 
این صندوق هاست. این‌در حالی است که طی هفته 
گذشته این صندوق ها بازدهی مثبت نداشته و به نظر 
می‌رسد خریداران افت قیمتی در این صندوق ها را 

فرصتی برای ورود در نظر گرفتند.
هفته پرپول در نقره‌ای‌ها�	

هفته گذشــته معاملات در صندوق های نقره 
نیز همراه با ورود گســترده پول حقیقی به پایان 
رسید و به نظر می‌رســد این گروه با افزایش تعداد 
صندوق های فعال و بالارفتن ارزش معاملات آن 
درحال تبدیل شدن به یکی از گروهای کالایی مورد 

توجه حقیقی در بازارسرمایه است.
درمجموع طی هفته گذشته بازارسرمایه شاهد 
رغبت کمتر خریداران حقیقی به صندوق های درآمدثابت 
و درمقابل ورود پول گسترده تر به صندوق های طلا و 
نقره بود. در معاملات بورس کالا نیز معاملات شمش 
طلا بخش اعظم ارزش معاملات را به خود اختصاص 
داد و با استقبال خریداران همراه بود. برخی تحلیلگران 
تغییرات کوچک اما مداوم جریان پول طی روزهای 
گذشته را نشــانی از ایجاد تغییرات بزرگ قیمتی در 
آینده و تغییر مسیر حرکت سرمایه ها تلقی می کنند که 
در حال حاضر بیش از هر چیز تحت تاثیر رفتارهای 

سیاسی و نظامی خارج از بازارهای مالی قرار دارد.

»جهان�صنعت« وضعیت بازارسرمایه را بررسی می�کند

دبیرکل کانون کارگزاران مطرح کردسرمایه سوزی در بازارسهام
جذابیت�های ابزار گواهی سپرده�کالا برای سرمایه�گذاران

کالاخبــر- دبیرکل کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار معتقد اســت که 
این‌روزها در شــرایطی بازار گواهی سپرده کالایی بورس کالا به‌دلیل ایجاد یک 
بســتر شفاف، امن و آســان با استقبال سرمایه گذاران مواجه شده که وجه دیگر و 
مهم تر این‌ابزار مالی مولدسازی دارایی کارخانه های تولیدی کشور است که نیاز آنها 

به سرمایه در گردش در شرایط سخت اقتصادی را تامین می کند.
حسن رضایی پور اظهار داشــت: ابزاری همچون گواهی سپرده کالایی صرفا 
کارکرد ســرمایه گذاری ندارند بلکه ابزاری برای مولدســازی دارایی ها محسوب 
می شود. به‌این معنا که شرکت تولیدی که کالای خود را به صورت سنتی تولید و انبار 
می کرد امروز با استفاده از گواهی سپرده می تواند دارایی خود را مولد کند که اتفاق 
مهم همزمانی کمک به تولید و جلب نظر سرمایه گذاران بر روی این گواهی هاست

اقبال به�گواهی�های سپرده کالایی جدید
رضایی پور تصریح کرد: در بازارسرمایه برای ارزشگذاری یک سهم متغیرهای 
زیادی از جمله حقوق و دستمزد، نرخ خوراک، نرخ تامین مالی و... باید محاسبه شود 
تا به سود پیش‌بینی شده برسیم آن هم نه سود قطعی اما در کالا متغیرها محدودتر 
اســت. مثلا در کالایی مانند قیر فقط قیمت جهانی، نرخ ارز و هزینه حمل‌ونقل 
تعیین کننده است. بنابراین طبیعی است که ابزارهایی مانند گواهی سپرده قیر بتوانند 
نظر گروه های مختلف سرمایه گذاران را جذب کنند که این‌روزها شاهد اقبال بازار 

به گواهی های سپرده کالایی جدید در بورس کالا هستیم.
وی درباره بازدهی این بازارها گفت: بازار گواهی سپرده مبتنی بر دارایی های پایه 
است که در تنش ها و ریسک های بازار مسیر مستقل و منحصر به فرد خود را طی 
می کنند به طوری که تنش های اخیر به شدت روی قیمت نفت و انرژی تاثیر گذاشت 
و باعث بازدهی بالا در این بخش شد. این موضوع نشان می‌دهد که به صورت کلی 

بازار کالا متفاوت از بازارسهام عمل می کند.
اوره و بریکت آهن؛ گزینه�های جذاب بازار گواهی

دبیرکل کانون کارگزاران با اشــاره به‌دارایی هــای دارای مزیت رقابتی ایران 
گفت: کالاهایی نظیر اوره و بریکت آهن ازجمله محصولاتی هستند که ایران در 
آنهــا مزیت رقابتی دارد زیرا ایران یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان اوره در جهان 
اســت و باتوجه به منابع طبیعی، نرخ جهانی و نزدیکی به مرزهای خروجی گواهی 
ســپرده اوره قابلیت بالایی برای عرضه دارد. بریکت آهن نیز به‌دلیل ویژگی های 
بازارپســندانه‌اش از این ظرفیت برخوردار اســت و این‌دومحصول می توانند به بازار 

گواهی سپرده کالایی وارد شوند.
ظرفیت حضور سرمایه�گذاران خارجی و بلاک‌چین

رضایی پور تاکید کرد: اگر گواهی ســپرده ها بتوانند جایگاه بین‌المللی پیدا کنند 
می توان این‌دارایی ها را در شــبکه بلاک‌چین نیز عرضه کرد. این مسیر مســتلزم 

زیرساخت های مناسب، ابزارهای نوین و همکاری نهادهای مختلف است.
رضایی پور در پایان با اشاره به‌ابزارهایی مانند معاملات آتی، آپشن، توکن های 
مبتــنی بر بلاک‌چین و صندوق های تک کالایی یــا چندکالایی افزود: این‌ابزارها 
می توانند بازارها را عمق ببخشند و با لایه بندی ریسک و شفافیت اطلاعاتی مسیر 

سرمایه گذاری حرفه‌ای را هموار کنند.

مدیر نظارت بر بورس�های سازمان بورس وعده داد 
احتمال بازگشایی بازارسهام 

سنا- مدیــر نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه 
آمادگی برای بازگشایی بازارسهام از اواسط هفته جاری وجود دارد، گفت که احتمالا 

زمان بازگشایی بازارسهام این هفته اعلام شود.
قادر معصومی خانقاه ادامه داد: در جلســه روز پنجشنبه شورای عالی بورس که 
به‌ریاست وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار شد گزارشی از آخرین وضعیت الزامات 
بازگشایی بازارسرمایه که در جلسات قبلی این شورا مورد تاکید قرار گرفته بود ارائه 
شــد. وی با بیان اینکه بیشتر الزامات تاحدودی زیادی محقق شدند، عنوان کرد: 

پیگیری برای تحقق کامل الزامات ادامه دارد.
معصومی خانقاه افزود: در این جلســه ضمن تاکید بر ضرورت بازگشایی هرچه 
سریع تر بازارســهام مقرر شد با انجام برخی هماهنگی ها با سایر نهادها معاملات 
ســهام و صندوق های سرمایه گذاری در سهام از سر گرفته شود. وی تصریح کرد: 

احتمالا زمان بازگشایی بازارسهام هفته جاری خواهد بود.

مدیران و کارشناســان بازارسرمایه بر 
ضرورت بازگشــایی تدریجی بورس با اتکا 
بر شفافیت اطلاعاتی، حمایت های هدفمند 
و مدیریت هیجانات تاکید دارند و معتقدند 
موفقیت این فرآیند به شرایط سیاسی، تامین 
نقدینگی و اتخاذ استراتژی‌های محتاطانه 
وابسته است. با فرض بازگشایی قریب‌الوقوع 
بازارسهام گفت‌وگویی با پنج نفر از فعالان و 
مدیران بازارســرمایه انجام شده که در آن 
هریک دیدگاه ها و راهکارهای خود را درباره 
نحوه بازگشایی، بهینه سازی سازوکار معاملات 
و کاهش زیان ســهامداران مطرح کردند. 
جمع بندی این نظرات نشــان می‌دهد نقاط 

مشترک قابل‌توجهی میان آنها وجود دارد.
شــفافیت عاملــی مهم در �	

بازگشایی سهام
مصطــفی امیدقائــمی، کارشــناس 
بازارســرمایه در گفت‌وگو با صدای بورس 
معتقد است: باید بپذیریم که یک جنگ بزرگ 
رخ داده و این‌موضوع بسیاری از شــرایط 
اقتصادی را نسبت به  قبل تغییر داده است. 
متغیرهایی مانند قیمت های جهانی، وضعیت 

شرکت ها و سایر عوامل اثرگذار دستخوش 
تحول شدند و اکنون تصمیم‌گیری ها باید 
براســاس اطلاعات جدید انجام شود. در 
این شــرایط لازم اســت حداکثر شفافیت 
اطلاعاتی درباره بنگاه ها فراهم شود. هرچند 
شفافیت پایانی ندارد اما ارائه اطلاعات دقیق 
و به‌روز از سوی شرکت ها می تواند ابهامات را 
کاهش داده و مبنای تصمیم‌گیری فعالان 
اقتصادی باشد. نمادهای معاملاتی باید با 
درنظرگرفتن این شرایط بازگشایی شوند و 
دولت و سایر ارکان حاکمیت نیز باید برای 
حمایت از بــازار تلاش کنند تا این فرآیند 

به شکل موفقی انجام شود.
3ســناریو پیش‌روی بورس �	

پس از بازگشایی
ابوالفضل شــهرآبادی، کارشــناس 
بازارسرمایه نیز می گوید: بازگشایی بازارسهام 
می توان چند سناریوی محتمل را در نظر 
گرفت. در حالت اول شرایطی میان جنگ و 

صلح شکل می‌گیرد. در این‌وضعیت رویکرد 
محتاطانه مناسب تر اســت. سرمایه گذار 
می تواند بخشی از دارایی خود را به ســهام 
شــرکت هایی اختصاص دهد که آسیب 
کمتری دیدند به‌ویژه شرکت های با درآمد 
دلاری. ســرمایه گذاری در صندوق های 
درآمدثابــت و طلا و نقره نیــز می تواند 
به تعادل ســبد کمک کند. در ســناریوی 
دیگر ممکن اســت توافقی حاصل شود 
اما از اســتحکام کافی برخوردار نباشــد. 
در این حالت نیز رویکرد مشــابهی توصیه 
می شود با این تفاوت که می توان سهم سهام 
را کمی افزایش داد و از وزن دارایی های امن 
کاســت. درصورت دستیابی به یک توافق 
قوی و پایدار می توان رویکردی تهاجمی تر 
اتخاذ کرد و تمرکز بیشــتری بر بازارسهام 
داشت به‌ویژه شــرکت هایی که از فضای 
پساتوافق منتفع می شوند؛ ازجمله گروه های 
ریالی مانند بانک ها، خودروسازان و بیمه ها 

ـشرکت های دارای ظرفیت جذب ـیز ـ  و نـ
سرمایه خارجی.

بازگشــایی باید از نمادهای �	
آسیب‌دیده شروع شود

صــادق تــوکلی، دیگر کارشــناس 
بازارسرمایه نیز معتقد است: در بازگشایی 
بازار بهتر است ابتدا نمادهای آسیب‌دیده باز 
شوند و این کار بدون دامنه نوسان انجام گیرد 
تا قیمت ها سریع تر به تعادل برسند. درصورت 
لزوم حتی می توان به طور موقت این نمادها 
را به بازاری دیگر منتقل کرد هرچند اولویت 
با بازگشــایی در بازار فعلی است. همزمان 
فعالیت صندوق ها نیز باید برقرار باشــد تا 
نقــش حمایتی خود را ایفــا کنند. پس از 
تعیین تکلیف نمادهای آسیب‌دیده می توان 
ســایر بخش های بازار را بازگشایی کرد. 
بازگشایی همزمان کل بازار ممکن است اثر 
منفی نمادهای آسیب‌دیده را به سایر نمادها 

منتقل کند.

یی �	 گشــا ز با ت  ر و ضــر
بازارسهام؛ با احتیاط وارد شوید

مسعود مهدیان، کارشناس بازارسرمایه 
نیز می گوید: پس از حدود دوماه توقف بازار 
انتظار می‌رود در روزهای ابتدایی بازگشایی، 
حمایت گسترده و هماهنگی از بازار انجام 
شود تا فضای ترس و هیجان کاهش یابد. 
تصمیمات این مقطع باید کاملا کارشناسی 
و در راستای حمایت از سهامداران باشد و 
بازارگردان ها و حقوقی ها نیز با هماهنگی از 
رفتارهای هیجانی جلوگیری کنند. در شرایط 
فعلی رویکرد محتاطانه مناسب تر است و 
سرمایه گذاران باید درکنار سهام از ابزارهایی 
مانند صندوق های طلاونقره برای کاهش 

ریسک اســتفاده کنند. درصورت حرکت 
به سمت توافق سیاسی و پایان جنگ می توان 
وزن سهام را افزایش داد زیرا بازارسرمایه در 
مقایسه با بازارهای موازی از جذابیت بالایی 

برخوردار است.
جمع بندی دیدگاه های مطرح شده نشان 
می‌دهــد که محور اصلی در بازگشــایی 
بازارسهام شــفافیت اطلاعاتی، مدیریت 
تدریجی ریسک و حمایت هدفمند است. 
در شرایط پس از یک رخداد بزرگ سیاسی 
اقتصــادی تغییر متغیرهــای کلان مانند 
قیمت های جهانی و وضعیت ســودآوری 
شرکت ها ایجاب می کند که تصمیم‌گیری ها 
بر پایه داده های به‌روز و شفاف انجام شود. از 
این منظر بازگشایی نمادها بدون ارائه تصویر 
دقیق از وضعیت شرکت ها می تواند به‌افزایش 

ابهام و رفتارهای هیجانی منجر شود.

کارشناسان بازارسرمایه تاکید کردند

ضرورت بازگشایی بازارسهام؛ فوری اما با احتیاط!

نمایه
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تجدید آگهی و تکمیل شرح خدمات فراخوان شناسایی پیمانکار واجد شرایط 
 بهره برداری از کارخانه های احیاء )آهن اسفنجی( سایت بردسیر 

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین
)404-TC-18 مناقصه شماره(

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد پیمانکار واجد شرایط به منظور 
»انجام عملیات راهبری )بهره برداری کامل کارخانه و تولید محصول( نگهداری، تعمیرات 
و نظافت صنعتی کارخانه های آهن اسفنجی و بهره برداری از خطوط انتقال آب، گاز، شبکه 
برق، بهداری و آتش نشانی مجتمع بردسیر« این شرکت را از طریق مناقصه عمومی 
دو مرحله ای به  همراه انجام فرآیند ارزیابی کیفی، شناسایی و انتخاب نماید. متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه می بایست ابتدا نامه اعلام آمادگی و فیش واریزی را از طریق 

آدرس ایمیل ذیل به دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند.
توضیح: اسناد مناقصه برای مناقصه گرانی که حائز امتیاز کافی در ارزیابی کیفی باشند، 

ارسال خواهد شد.
شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در مناقصه:
  پیمانکار باید دارای تجربه اجرای پروژه های مشابه باشد.

  داشتن ظرفیت مجاز کاری )با تاریخ معتبر( الزامی می باشد.
 پیمانکار باید دارای گواهی صلاحیت ایمنی معتبر باشد.

 ارائه معرفی نامه و تسلیم فیش واریزی به مبلغ 10،000،000 ریال به حساب شماره 
1137800200075 نزد بانک ســپه و یا حساب شــماره 5077955721 و شماره شبا 
270120000000005077955721 نزد بانک ملت به نام شــرکت معدنی و صنعتی 
گهرزمین جهت شــرکت در فراخوان مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار واجد شرایط 

بهره برداری از کارخانه های احیاء سایت بردسیر شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین
مهلت تســلیم درخواست خرید اسناد: از روز دوشــنبه مورخ 1405/02/21 تا روز 

چهارشنبه مورخ 1405/03/06 
متقاضیان باید پاکت دربسته و مهر و امضا شده، حاوی مدارک کاغذی و فلش مموری 
)شامل کلیه مدارک اسکن شده( که نام و نشانی درخواست کننده و موضوع مناقصه 
به وضوح روی آن درج شــده را حداکثر تا ســاعت 12:00 روز چهارشنبه مورخ 
1405/03/20 به دبیرخانه کمیسیون معاملات کارفرما تحویل داده و رسید دریافت کنند

 دستگاه مناقصه گزار در انتخاب شرکت ها جهت دعوت به مناقصه و همچنین در رد 
یا قبول پیشنهاد مناقصه گران بر اساس صلاحدید خود کاملا مختار بوده و لذا شرکت 
در مناقصه، حقی برای ایشان در خصوص تصمیمات مناقصه گزار در بر نخواهد داشت

لازم به ذکر است شرکت هایی که در آگهی نوبت قبل این مناقصه، درخواست خود جهت 
حضور در مناقصه را ارسال کرده اند، نیاز به ارسال درخواست مجدد نداشته و تنها بایستی 
نامه اعلام آمادگی خود جهت ادامه حضور در فرآیند مناقصه را به دستگاه مناقصه گزار 

ارائه نموده و در صورت تمایل می توانند اسناد ارسالی خود را تکمیل و به روز نمایند.
جهت کسب اطلاعات بیشتر، متقاضیان می توانند با شماره تلفن های  034-41527117 
و 41527115-034 و 09139565274 و 09139565275034 و آدرس  الکترونیــکی 

)Tc@Goharzamin.Com, Goharzamin.tc@gmail.com(  مکاتبه نمایند.
جهت اطلاع از آخرین وضعیت مناقصه های فعال این شرکت به کانال اطلاع رسانی آن 

در برنامه بله بپیوندید.
https://ble.ir/goharzamintc

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت  معدنی و صنعتی گهرزمین

آگهی فراخوان عمومی شناسایی مشاور واجد شرایط به منظور انجام خدمات 
مشاوره جامع  ارتباطات و فناوری اطلاعات شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

)405-TC-08 فراخوان شماره(
شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد مشاور واجد شرایط و صلاحیت 
به منظور »خدمات مشاوره جامع ارتباطات و فناوری اطلاعات« این شرکت 
را از طریق فراخوان عمومی، شناسایی و انتخاب نماید. متقاضیان جهت شرکت در 
فراخوان می بایســت ابتدا نامه اعلام آمادگی و فیش واریزی را از طریق آدرس 

ایمیل ذیل به دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند.
شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در فراخوان:

•  دارای گواهی نامه صلاحیت خدمات انفورماتیک
• دارای گواهینامه های افتا در شرح خدمات 

•  داشــتن ظرفیت آزاد )تعدادی و ریالی( در رشــته مربوطه و نیز معتبر بودن 
شــرکت در پایگاه )http://sajar.mporg.ir( )بخشــنامه شــماره 94/30593 
مورخ 94/3/5(  مورد بررسی قرار می گیرد لذا مناقصه گران می بایست نسبت 
به بروزرســانی اطلاعات قراردادی خود در ســامانه مذکور اهتمام داشته و هر 

مناقصه گر در این خصوص مسئول می باشد.
• محدوده انجام خدمات مربوط به شهرهای سیرجان، بردسیر، تهران، بندرعباس، 

زاهدان و جیرفت است.
•  ارائه معرفی نامه و تســلیم فیش واریزی به مبلغ 10،000،000 ریال به حســاب 
شــماره 1137800200075 نزد بانک سپه و یا حساب شماره 5077955721 و 
شماره شــبا 270120000000005077955721 نزد بانک ملت به نام شرکت 
معدنی و صنعتی گهرزمین جهت شــرکت در فراخــوان عمومی انتخاب پیمانکار 
»خدمات مشــاوره فناوری اطلاعات، فناوری عملیاتی و تحول دیجیتال« شــرکت 

معدنی و صنعتی گهرزمین 
• متقاضیان واجــد صلاحیت پس از دریافت پاکت های خالی فراخوان از دبیرخانه 
کمیسیــون معاملات واقع در مجتمع سیرجان یــا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران، 
پیشــنهادات خود را تا قبل از مهلت مقرر بــه آدرس تهران، بلوار آفریقا، بلوار 
آرش غربی، شماره 12، طبقه همکف و یا سیرجان کیلومتر 60 جاده شیراز، سایت 

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین، دبیرخانه کمیسیون معاملات تحویل دهند.
•  مهلت ارســال نامه اعلام آمادگی جهت حضور در فراخوان: از پنج شنبه مورخ 

1405/02/24 تا یکشنبه مورخ 1405/03/10 ساعت 14:00
• متقاضیان باید پاکت دربســته و مهر و امضا شــده، حــاوی مدارک کاغذی و 
CD )شــامل کلیه مدارک اســکن شــده( که نام و نشــانی درخواست کننده و 
موضوع فراخوان به وضوح روی آن درج شده را حداکثر تا ساعت 14:00 روز 
یک شنبه 1405/03/24 بــه دبیرخانه کمیسیون معاملات کارفرما تحویل داده و 

رسید دریافت کنند.
• کارفرما در انتخاب شرکت ها جهت دعوت به فراخوان و همچنین در رد یا قبول 
پیشــنهاد پیمانکاران بر اســاس صلاحدید خود کاملًا مختار بوده و لذا شرکت در 
فراخوان، حقی برای ایشان درخصوص تصمیمات کارفرما در بر نخواهد داشت.

•جهت اطلاعات بیشــتر متقاضیان می توانند با شــماره تلفن های 41527116-034 و 
)TC@GoharZamin.com( 41527115-034-09139565275 و آدرس  الکترونیکی 

 مکاتبه نمایند.

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

آگهی مناقصه عمومی شناسایی پیمانکار تهیه و اجرای دیوار بتنی اطراف 
کارگاه معدن سایت سیرجان شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین

)405-TC-07 مناقصه شماره(

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین در نظر دارد پیمانکار » تهیه و 
اجرای دیوار بتنی اطراف کارگاه معدن« سایت سیرجان این شرکت 
را از طریق انجام فرآیند مناقصــه عمومی یک مرحله ای همراه با 
ارزیابی کیفی، شناسایی و انتخاب نماید. متقاضیان جهت شرکت در 
مناقصه می بایســت، نامه اعلام آمادگی و فیش واریزی را از طریق 

ایمیل به دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند.
شرایط لازم مناقصه گران برای شرکت در مناقصه:

• دارای کارخانه تولید قطعات پیش ساخته بتنی 
• دارای سابقه کار مشابه در 5 سال گذشته

• ارائه معرفی نامه و تسلیم فیش واریزی به مبلغ 10،000،000 ریال 
به حســاب شــماره 1137800200075 نزد بانک سپه و یا حساب 
شماره 5077955721 نزد بانک ملت به نام شرکت معدنی و صنعتی 
گهرزمین جهت شرکت در فراخوان مناقصه عمومی انتخاب پیمانکار 
تهیه و اجرای دیوار بتنی اطراف کارگاه نگین پرتو نصر سایت سیرجان 

شرکت معدنی و صنعتی گهرزمین
• متقاضیــان واجد صلاحیت پس از دریافت اســناد ارزیابی کیفی از 

دبیرخانه کمیسیون معاملات، پیشــنهادات خــود را تا قبل از مهلت 
مقرر به آدرس سیرجان، کیلومتر 60 جاده شیراز، شرکت معدنی 

و صنعتی گهرزمین، دبیرخانه کمیسیون معاملات تحویل نمایند.
• مهلت ارسال نامه اعلام آمادگی جهت حضور در مناقصه: از پنج شنبه 

مورخ 1405/02/24 تا یکشنبه مورخ 1405/03/10 ساعت 14:00
•  متقاضیان باید رزومه و سوابق کاری و سایر مستندات خود جهت 
ارزیابی کیفی را حداکثر تا ساعت 14:00 روز یکشنبه 1405/03/24 

به دبیرخانه کمیسیون معاملات از طریق ایمیل ارسال کنند.
•  کارفرما پس از ارزیابی کیفی شرکت کنندگان در انتخاب شرکت ها 
جهت دعوت به مناقصه و همچنین در رد یا قبول پیشنهاد پیمانکاران 
براساس صلاحدید خود کاملًا مختار بوده و لذا شرکت در مناقصه، 
حقی برای ایشان درخصوص تصمیمات کارفرما دربر نخواهد داشت

جهــت اطلاعات بیشــتر متقاضیــان می توانند با شــماره تلفن های 
 09139565274 و   034 -41527112 و   034 -41527117
 Tc@Goharzamin.com &  ( الکترونیــکی  آدرس هــای  و 

GoharZamin.TC@Gmail.com( مکاتبه نمایند.

دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت  معدنی و صنعتی گهرزمین

National Iranian Copper Industries Company 
 (NICICO) Tender Announcement:

CopperConcentratesTender1405#05-5,000WMT-FCA Yazd dry port
National Iranian Copper Industries Company intends to export:
Commodity: Copper Concentrates produced in Sarcheshmeh/Miduk/Darezar/DarAlou Kerman Province 
or Sungun Complex, East Azarbaijan Province, I. R. IRAN.
• Legal foreign companies are invited to visit the Tender section on our official website at www.nicico.com
 (tender section) to review the tender terms and conditions available up to Monday, 25th May 2026, 
11:00AM Iran local time (GMT+3:30).
• All offers must be submitted exclusively via email to the NICICo Marketing & Sales Dept.  
at: sales-tender2@nicico.com no later than 11:00 AM (Iran local time) on Monday, 25th May 2026.
For any questions or further information, please reach out to NICICO’s Marketing & Sales department 
using the contact details below:
Tel: +98 21 82138139/ +98 21 82138135/+98 21 88101497

First Announcement
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»جهان صنعت« از چالش‌های خودروسازان کشور گزارش می‌دهد

بورس کالا؛ راه نجات صنعت خودرو
خودروسازان زیر سایه قیمت گذاری دستوری مچاله شدند

قیمت  فاصله  »جهان‌صنعت«- 
کارخانه و بازار آزاد خودرو به شــکافی 
غیرقابل مهار تبدیل شده که نتیجه‌ای 
جز قیمت گذاری دستوری نیست. در این 
حمایت کاذب، ســود هنگفتی به‌جیب 
دلالان می‌رود و هزینه ســنگین آن بر 
دوش مصرف کننده واقعی است. این در 
حالی بوده که تولیدکننده را نیز با ضرر 
و زیان بالایی روبه‌رو کرده اســت. در 
ماه های اخیر نیز شاهد هستیم که با تورم 
تولید هزینه قطعات ‌۷۰درصد رشد کرده 
و در جنگ تحمیلی اخیر 40روزه نیز با 
کمبود مواد اولیه فلزی و پلیمری روبه‌رو 
شده که تامین این مواد را با هزینه های 
بیشتری همراه کرده است. عدم وصول 
بدهی قطعه سازان از خودروسازان میزان 
تولید قطعه ســازان را کاهش داده و هر 
تلاش خودروسازان برای تعدیل قیمت با 
برچسب »گران فروشی« مواجه می شود 
و پــای مســوولان دولــتی را به‌میان 
می کشاند که خودروسازان حق افزایش 
قیمت خــودرو را ندارنــد. حاصل این 
سیاســت تبعیض آمیــز تولیــد گران و 
فروش ارزان اســت که زیان انباشــته، 
توقف پروژه های توسعه و تهدید اشتغال 
صدها واحد قطعه ســاز را رقم زده است 
حال آ نکه به‌اذعان کارشناسان این حوزه 
بدون جایگزینی منطق اقتصادی به جای 
برخوردهای دستوری التهاب مزمن بازار 

خودرو درمان نخواهد شد.
آثــار زیان‌بار یک‌دســتور �	

حمایتی
در این راستا رضا 
آریاراد، کارشناس 
حــوزه خودرو در 
بــا  گفت‌وگــو 
»جهان صنعت« 
به بررسی ابعاد آثار 
زیان بــار قیمت گــذاری دســتوری بر 
خودروســازان پرداخــت و عنوان کرد: 
درخصوص قیمت گــذاری تکلیفی باید 
به‌این موضوع اشــاره کرد که هدف و 

خواسته دولت از این امر در ابتدا بر اصل 
حمایت از مصرف کننده استوار بود یعنی 
به عبارتی این امر بر این اســاس بود تا 
مصرف کننده یا متقاضی واقعی همچنان 
بتواند با قیمت هایی که کمتر در آن تورم 
لحاظ شــده قادر به خرید باشد. در کل 
هدف دولت حمایت از مصرف کننده بود 
امــا باید دید کــه آیا دولــت با چنین 
راهبردی به‌این نیت خود دســت یافته 

است؟
آریاراد در ادامه با اشاره به‌این موضوع 
که ذات قیمت گذاری یا سرکوب کردن 
قیمت واقعی هر کالایی، ممکن اســت 
در ابتدا و در ظاهــر به نوعی حمایت از 
افزود: ممکن  تلقی شود،  مصرف کننده 
است که این هدف دولت در کوتاه مدت 
محقق شــود و مصرف کننده با قیمت 
معقول خرید خــود را انجام دهد اما در 
میان مدت یا در بلندمدت به‌واســطه‌ای 
که این موضــوع به تولید ضربه خواهد 
زد منجربه عــدم حمایت از تولیدکننده 
می شود چراکه این قیمت‌گذاری از بهای 
تمام شــده کالا کمتر بوده و زیان های 
به همراه  تولیدکننده  بــرای  را  بسیاری 
خواهد داشــت و شــرکت ها را با زیان 
انباشــته مواجه می کند و در نتیجه در 
میان مدت و بلندمدت به کاهش سرمایه 
در گردش و در نهایت کاهش تولید منجر 
خواهد انجامید و این هدفی نیســت که 
نهادها و تصمیم‌گیرندگان دولتی به‌دنبال 
آن باشند. از این‌رو قیمت‌گذاری دستوری 
ممکن اســت کــه در کوتاه مدت برای 
مصرف کننده جذاب به نظر برسد اما در 
نهایت زمینه ورود واسطه گران را فراهم 

کرده است.
وی بــا تاکید بر ایــن موضوع که 
قیمت گذاری دســتوری اصل عرضه و 
تقاضــای اقتصادی را به هم زده، افزود: 
زمــانی که این اصــل اقتصادی به هم 
بریــزد زمینه برای ورود واســطه گری 
فراهم می شود و این امر سبب می شود 
کــه متقاضی واقعی از بازار جا بماند. در 

چنین شرایط که واسطه گران به‌واسطه 
شناسایی شود بر این بازار دامن خواهند 
زد کــه درنهایــت منجــر به‌افزایش 
قیمت هــای بالا در بازار خواهند شــد 
که ایــن امر منجر به حمایــت از تولید 

نخواهد شد.
وی در ادامه با تاکید بر این موضوع 
که دورویکرد حمایت از مصرف کننده و 
حمایت از تولیدکننده را مانند یک‌زنجیره 
به هــم متصل در نظر گرفت، ادامه داد: 
صرفا نمی توان بر حمایت از مصرف کننده 
متمرکــز بود و حمایــت از تولیدکننده 
را نادیــده گرفــت. البتــه عکس این 
موضوع نیز مصداق دارد. باید حمایت از 
مصرف کننده در راستای توجه به‌افزایش 
باکیفیــت تیراژ تولید صــورت بگیرد تا 

این چرخه به‌درســتی به‌گردش دربیاید 
و افزایش تیراژ تولید برابر با نیاز جامعه 
صــورت گیرد و متقاضی واقعی نیز باید 
بتواند به‌راحتی خرید خود را انجام دهد

این کارشناس صنعت خودرو افزود: 
برابر آمارهای معاونــت طرح و برنامه 
دفتر مدیریــت وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در سال1396 مجموعه تولیدات 
مونتاژی  بــه‌علاوه خودروهای  داخلی 
البته به‌اســتثنای خودروهــای وارداتی 
بود  حدود یک‌میلیون‌و429 هزاردستگاه 
کــه در آن زمان ســبب شــده بود که 
بین عرضه‌وتقاضا تعادل شــکل بگیرد. 
به عبــارتی هر خــودرویی که در اختیار 
متقــاضی قرار می گرفــت یا به صورت 
برابــر یا درحد نیم‌درصد اختلاف قیمت 

خــودروی بازار با قیمــت کارخانه بود. 
همین امــر جذابیتی بــرای دلالان و 
واســطه گران ایجاد نمی کرد و متقاضی 
واقعی به صورت مســتقیم خرید خود را 
یا ازطریق بازار یا از خودروساز با شرایط 
گارانتی انجــام می‌داد و این روال یک 
رویکرد حمایتی هم برای تولیدکننده و 

هم متقاضی واقعی بود.
سیر نزولی تولید�	

آریاراد در ادامه با تاکید بر این موضوع 
که در شرایط کنونی صنایع خودروسازی 
کشــور با چندین بحران روبه‌رو شدند، 
ادامه داد: علاوه بر بحران قیمت گذاری 
تکلیــفی بحران های دیگــری پس از 
جنگ40روزه نیز بر این صنعت مترتب 
شدند. خودروسازان دسترسی کافی به‌ارز 

بــرای واردات قطعات و مواد اولیه را در 
اختیار ندارند و از سویی تامین مواد اولیه 
داخلی آنها بــا توجه به‌این موضوع که 
برخی زیرساخت ها ازجمله تولیدکنندگان 
فلزات و مواد پتروشیمی مورد آسیب قرار 
گرفتند با چالش روبه‌رو شدند. از سوی 
دیگر باوجــود تحریم ها مــواد اولیه و 
قطعات نیز به سختی وارد کشور می شود 
که این چالش ها هزینه های خودروسازان 
را با افزایش روبــه‌رو کرده که در کنار 
قیمت گذاری دســتوری  این چالش ها 
خودروســازان را در تنگنای بیشــتری 
قــرار می‌دهد. انعکاس ایــن چالش ها 
برابــر آمارهای منتشرشــده در کدال 
اســفندماه1404 و فروردین1405 قابل 
مشاهده اســت که شرکت ایران خودرو 

با ‌55درصد و سایپا با بیش از ‌86درصد 
کاهش تولید مواجه شدند و این کاهش 
تولید خود التهابی را بر بازار ایجاد کرده 
و نیاز متقــاضی را برآورده نمی کند. در 
چنین شرایطی بدیهی است که نمی توان 

با قیمت گذاری دستوری پیش رفت.
وی با توضیح ایــن موضوع که در 
کشور به ســه‌روش تولید داخلی خودرو، 
مونتاژی و واردات، تامین خودرو انجام 
می‌گیــرد، عنوان کــرد: تولید داخلی با 
بیش از ‌95درصد تامیــن خودروی در 
کشور را برعهده دارد. در شرایط کنونی 
و باوجــود محدودیت های ارزی دولت 
تمایل دارد کــه ارز خود را به کالاهای 
اساسی و دفاعی اختصاص دهد بنابراین 
اگــر ما از واردات خودرو فاکتور بگیریم 
با  ارز به خــودروی داخلی  اختصــاص 
خودروی مونتاژی متفاوت است چراکه 
خودروهای داخلی بیــن 2تا4 هزاردلار 
صــرف هزینه قطعات و مواد اولیه خود 
بــرای خودروی  می کننــد درحالی که 
مونتاژی 10تا 15هزاردلار ارز مورد نیاز 
اســت. از همین‌رو و به‌واســطه شرایط 
کنونی و محدودیت های ارزی اگر قرار 
باشد خودروسازان داخلی در اولویت قرار 
بگیرنــد تا قطعات مــورد نیاز خود را با 
تخصیص به موقع و مناسب ارز به سهولت 
بیشتری تامین کنند بدیهی است که در 
افزایــش تولید تیراژ تولید نقش موثری 
ایفا خواهند کرد زیرا باتوجه به شــرایط 
ارزبری به‌ازای هرخودروی مونتاژی این 
امکان وجود دارد که سه‌خودروی داخلی 
تولید شود و از این حیث می توان موضوع 
تیراژ خودرو را مدیریت کرد. کما اینکه 
موضوع اشــتغال و نرخ ناخالص داخلی 
صنعت خودرو را نیز باید در نظر گرفت

عرضــه موقت خــودرو در �	
بورس کالا

این کارشناس صنعت خودرو در ادامه 
خاطرنشان کرد: ماده90 اصل44 قانون 
دولت را مکلــف می کند که درصورتی 
براساس شــرایط و اقتضائاتی بخواهد 

بر قیمــت کالایی دخل و تصرفی کند 
موظف اســت مابه‌التفاوت قیمت بازار 
را بــرای تولیدکننده تامین کرده و این 
امر در راستای پیشگیری از متضررشدن 
این  انجام می‌گیرد.  تولیدکننده  شرکت 
در حالی است که در شرایط کنونی که 
دولت با کســری بودجه روبه‌رو بوده و 
قادر به جبران این مابه‌التفاوت نیســت 
بهترین راهکار عرضه موقت خودرو در 
بورس کالاســت. البته هیچ کارشناسی 
این اقدام را به صورت دائمی مورد تایید 
قرار نمی‌دهد اما در شرایط حال حاضر 
کــه بین عرضه و تقاضــا فاصله ایجاد 
شــده برای کنترل بازار و کوتاه شــدن 
دســت دلالان و واســطه گران از بازار 
عرضه در بورس کالا صورت بگیرد. در 
بورس کالا به‌واســطه فیلترهایی قویی 
که وجود دارد اجازه ورود به‌واسطه گران 
را نداده و کشف قیمت توسط فروشنده 
انجام می‌گیرد و شــفافیت مناسبی بر 
بازار حاکم اســت که این عوامل سبب 
می شوند تا مصرف کننده واقعی با قیمت 
واقعی بتواند خودروی خود را خریداری 
کند. درنهایت این امر می تواند ســبب 
کاهش التهابات در بازار شــود و بازار را 

مدیریت کند. 
آریــاراد افزود: البتــه درصورتی که 
این راهــکار نیز در نظر گرفته نشــود 
بایــد رفته‌رفته موضــوع قیمت گذاری 
کمرنگ شود و شاهد قیمت های شفاف 
و واقعی در بازار باشیــم تا تولیدکننده 
بتواند هزینه های خود را پوشــش دهد 
و تاحدی سود در نظر بگیرد تا در وهله 
اول تولید ادامه داشــته باشد و در وهله 
بعد به توسعه کمی و کیفی محصول خود 
بپردازد که درنهایت به تدریج شاهد آثار 
آن در جامعه خواهیم بود. وی در پایان 
خاطرنشــان کرد: البته راهکار دیگری 
که دولت برای حمایت از مصرف کننده 
واقــعی می تواند در پیــش بگیرد ارائه 
تســهیلاتی به خریداران واقعی است تا 

بساط دلالی در این بازار از بین برود.
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سال بیست ویکم   دوشنبه 29مرداد 1403   شماره  5600

آگهی های تحدید حدود سه ماهه سوم سال 1404 حوزه ثبتی 
منطقه دو اراک

به موجب ماده 12 قانون ثبت اسناد و املاک و مواد 59 و 64 آئین نامه 
قانون ثبت اینک اســامی کسانی که در سه ماهه دوم سال 1404 نسبت 
به املاک مجهول المالک درخواست ثبت نموده اند با ذکر نوع ملک مورد 
تقاضا جهت تحدید حدود و اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد:

1- پلاک 54 فرعی از 4662 اصلی آقای  حسین آقا احمدی شاهســوارانی 
فرزند محمد به شماره شناسنامه 1 و خانم خدیجه سادات رضوی فرزند 
سید جعفر به شماره شناســنامه 24 هر یک نسبت به سه دانگ مشاع از 
ششدانگ یک باب عمارت به مساحت 122/58 مترمربع  واقع در بخش2 

اراک مفروز و مجزی شده از اصلی مذکور.
2- پلاک 55 فرعی از 4662 اصلی آقای  سیاوش عاشــق حسینی  فرزند 
ولی اله به شماره شناسنامه 198 و آقای ولی اله عاشق حسینی فرزند حیدر 
به شماره شناسنامه 9 هر یک نسبت به  سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
باب مغازه به مساحت 159/71مترمربع واقع در بخش2 اراک مفروز و 

مجزی شده از اصلی مذکور.
3- پلاک 77 فرعی از 4662 اصلی خانم فرزانه حمیدی  فرزند روح اله به 
شماره شناسنامه 427 و آقای محمد رضا نظری فرزند یداله به شماره 
شناســنامه 49 هر یک نسبت به  سه دانگ مشــاع از ششدانگ یک باب 
عمارت به مســاحت 147/18مترمربع  واقع در بخش 2 اراک مفروز و 

مجزی شده از اصلی مذکور.
4- پلاک 79 فــرعی از 4662 اصلی آقای رضا نعمتی فرزند پناه بر خدا 
به شــماره شناسنامه 410 و خانم مریم نعمتی فرزند غلامعلی به شماره 
شناسنامه 3 هر یک نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب عمارت 
به مســاحت 136/27مترمربع واقع در بخــش2 اراک مفروز و مجزی 

شده از اصلی مذکور.
5- پلاک 82 فرعی از 4662 اصلی آقای  حمیدرضا ملکی فرزند محمد رضا 
به شــماره شناسنامه 654 و خانم فاطمه رضایی فرد فرزند قدرت اله به 
شماره شناسنامه 3394 هر یک نسبت به  سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
باب عمارت به مساحت 161/45مترمربع واقع در بخش2 اراک مفروز 

و مجزی شده از اصلی مذکور.
6- پلاک 91 فــرعی از 4662 اصــلی آقایان   خیراله نعمتی به شــماره 
شناســنامه 25734 و عباس نعمتی به شــماره شناســنامه 22 فرزندان 
روح اله هر یک نســبت به یدانگ و نیم مشاع و خانم ها عصمت نعمتی به 

شــماره شناسنامه 23 و معصومه نعمتی به شماره شناسنامه 382 و آذر 
 نعمتی به شماره ملی 0610136860 فرزندان روح اله هر یک نسبت به

 75/دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 294/88مترمربع  
واقع در بخش 2 اراک مفروز و مجزی شده از اصلی مذکور.

7- پلاک 103 فرعی از 4662 اصلی آقای  اکبر عابدینی فرزند عزت اله 
به شــماره شناســنامه 11063 نسبت به  ششــدانگ یک باب عمارت به 
مســاحت 105/68 مترمربع واقع در بخــش 2 اراک. مفروز و مجزی 

شده از اصلی مذکور.
8- پلاک 104 فــرعی از 4662 اصــلی آقای  غلامرضــا غفوری فرزند 
احمدعلی به شماره شناســنامه 55 نسبت به ششدانگ یک باب عمارت 
به مســاحت 250مترمربع واقع در بخش 2 اراک مفروز و مجزی شده 

از اصلی مذکور.
حومه بخش2 اراک 

پلاک یک اصلی قریه کرهرود
9- پلاک 961 فرعی از 1 اصلی آقای سیدمهدی میرمعینی فرزند احد به 
شماره شناسنامه 66  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین جای عمارت به 

مساحت 230/10 مترمربع واقع در حومه بخش دو اراک.
10- پلاک 937 فرعی از 1 اصلی خانم فاطمه عســگری سنجانی فرزند 
غلامعباس به شماره شناسنامه 3037  نسبت به ششدانگ یک باب عمارت 

به مساحت 236/36مترمربع واقع در حومه بخش دو اراک.
11- پلاک 4911 فــرعی از 1 اصلی آقای امیــر عبدی فرزند عباس به 
شماره شناسنامه 973 و آقای عربعلی کاظمی گلشن آبادی فرزند حیدر 
به شماره شناسنامه 8 هر یک نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
باب عمارت به مساحت 222/30 مترمربع واقع در حومه بخش دو اراک

12- پلاک 4925 فــرعی از 1 اصلی آقای مرتضی ســنجری کرهرودی 
فرزند ذبیح اله به شــماره شناســنامه 17 نســبت به چهل و نه شعیر و 
هفتاد و یک صدم و آقای احمدرضا ابراهیمی فرزند محمد به شــماره 
شناسنامه 2041 نسبت به چهل و شش شعیر و 29 صدم شعیر مشاع از  
ششدانگ یک قطعه باغ نیمه محصور به مساحت 483/30 مترمربع واقع 

در حومه بخش دو اراک.
13- پلاک 4926 فرعی از 1 اصلی آقای محمد مولایی بزچلوئی فرزند 
محمد به شماره شناسنامه 33  نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ متروکه 

به مساحت 1429/80 مترمربع واقع در حومه بخش دو اراک.
14- پلاک4927 فرعی از 1 اصلی آقای ســعید جوادی فرزند علی اصغر 

به شــماره شناسنامه 66  نسبت به ششدانگ یک باب کارگاه تولیدی به 
مساحت 549/95 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک 1167 فرعی 

از اصلی مذکور واقع در حومه بخش دو اراک.
15- پلاک 4937 فرعی از 1 اصلی آقای رضا شــریفی فرزند محمدعلی 
به شماره شناسنامه 2 نســبت به ششدانگ یک باب عمارت به مساحت 
91/43 مترمربــع مفروز و مجزی شــده از پلاک 1494 فرعی از اصلی 

مذکور واقع در حومه بخش دو اراک.
پلاک دو اصلی شهر سنجان

16- پلاک 1380 فــرعی از 2 اصلی آقای عبداله کبیری  فرزند روح اله 
به شــماره شناسنامه 3248 نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ انگوری به 

مساحت 631/21 مترمربع واقع در حومه بخش دو اراک.
17- پلاک 1386 فرعی از 2 اصلی آقای امیرحسین نجفی فرزند محمد 
به شــماره شناسنامه 173 نسبت به ششــدانگ یک قطعه باغ انگوری به 

مساحت 494 مترمربع واقع در حومه بخش دو اراک.
18- پلاک 1519 فــرعی از 2 اصــلی خانم مریم ایمان پرســت فرزند 
غلامحسین به شــماره شناسنامه 6 نســظبت به ششدانگ یک قطعه باغ 

انگوری به مساحت 394/46 مترمربع واقع در حومه بخش دو اراک.
19- پلاک 1800 فرعی از 2 اصلی آقای مرتضی صفری فرزند عبداله به 
شماره شناسنامه 15 نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ و آقای مصطفی 
صفری سنجانی فرزند عبداله به شماره شناسنامه 74 نسبت به دو دانگ 
مشــاع و خانم فاطمه صفری سنجانی فرزند عبداله به شماره شناسنامه 
73 نسبت به یکدانگ مشاع و خانم عشرت صفری سنجانی فرزند عبداله 
به شماره شناســنامه 44 نسبت به یکدانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 

باغ انگوری به مساحت 783 مترمربع واقع در حومه بخش دو اراک.
20- پلاک 270 5فرعی از 2 اصلی آقای هاشم نوروزی ارکوینی فرزند 
محمدحسین به شماره شناسنامه 333 نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ 

انگوری به مساحت 982/30 مترمربع واقع در حومه بخش دو اراک.
21- پلاک 2835 فرعی از 2 اصلی خانم فرخ آذری پور فرزند محمد به 
شماره شناسنامه 864 نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ انگوری متروکه 

به مساحت 400 مترمربع واقع در حومه بخش دو اراک.
پلاک 14 اصلی قریه نظم آباد

22- پلاک 17941 فرعی از 14 اصلی آقای محمد شــمسی خانی فرزند 
ابوالقاســم به شماره شناســنامه 23 نسبت به ششدانگ یک باب عمارت 
به مساحت 319/51 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلاک 7 فرعی از 

اصلی مذکور واقع در حومه بخش دو اراک.
پلاک 39 اصلی مزرعه دو قوز آباد

23- پلاک 18 فرعی از 39 اصلی آقای رمضانعلی معطی فرزند محمد به 
شماره شناسنامه 2 نسبت به 85/5 شعیر مشاع از 96 شعیر ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت 541/06 مترمربع واقع در حومه بخش دو اراک.

24- پلاک 19 فرعی از 39 اصلی آقای رمضانعلی معطی فرزند محمد به 
شماره شناسنامه 2 نسبت به 85/5 شعیر مشاع از 96 شعیر ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت 541/06 مترمربع واقع در حومه بخش دو اراک.

25- پلاک 20 فرعی از 39 اصلی آقای رمضانعلی معطی فرزند محمد به 
شماره شناسنامه 2 نسبت به 85/5 شعیر مشاع از 96 شعیر ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت 456/33 مترمربع واقع در حومه بخش دو اراک.

26- پلاک 21 فرعی از 39 اصلی آقای رمضانعلی معطی فرزند محمد به 
شماره شناسنامه 2 نسبت به 85/5 شعیر مشاع از 96 شعیر ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت 447/34 مترمربع واقع در حومه بخش دو اراک.

27- پلاک 22 فرعی از 39 اصلی آقای رمضانعلی معطی فرزند محمد به 
شماره شناسنامه 2 نسبت به 85/5 شعیر مشاع از 96 شعیر ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت 600/53 مترمربع واقع در حومه بخش دو اراک.

فلذا به موجب ماده 14 و 15 قانون ثبت اسناد و املاک به صاحبان املاک 
مذکور و مجاورین آنها اطلاع داده می شــود که در روز مقرر در محل 
وقوع ملک حضور بهم رســانند در صورت عدم حضور مالک یا نماینده 
قانــونی آنها در موقع تحدید حدود مطابق 15 قانون ثبت ملک آنها به 
حدود اظهار شــده از طرف مجاورین تحدید خواهد شــد و اعتراضات 
مجاورین نسبت به حدود پلاک های فوق و حقوق ارتفاقی از تاریخ تنظیم 
صورتمجلس تحدیدی تبصره الحاقی به ماده 20 قانون ثبت به مدت 30 
روز در اداره ثبت اســناد و املاک شهرستان اراک پذیرفته خواهد شد 
و طبق ماده 86 آئین نامه قانون اصلاحی به اداره ثبت نســبت به تقدیم 
دادخواست به مراجع قضائی اقدام نماید در غیر این صورت برابر گواهی 
ارائه شده توسط متقاضی مبنی بر عدم دادخواست برابر مقررات عملیات 

ثبتی ادامه خواهد.
تاریخ انتشار: 1405/2/26 

تاریخ تحدید حدود: 1405/3/23 
رییس ثبت
 اسماعیلی
شناسه آگهی: 2179545

آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو سواری سایپا 131SE مدل 1392 به شماره 
پلاک 944ص25 ایــران 96 به شــماره موتور 4874109 و 
شماره شاسی NAS411100D3602825 مفقود گردیده 

و از اعتبار ساقط می باشد.
شاهرود

آگهی فقدان
  1600I برگ ســبز، ســند کمپانی و کارت خودروی وانت پیکان 
مدل 1391 شماره شاسی NAAA46AA8CG335052 شماره 
موتور 114F0008127 پلاک شــماره  46  825ل84 به نام حسن 

رسول فردالاقیه مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
نظرآباد

آگهی مفقودی 
کارت پرسنلی کارمند ســازمان زندانها و اقدامات تأمینی 
و تربیتی به نام کمیل حسین پور فرزند عبدالله به شــماره 
پرسنلی 5018000106 شماره کارمند 51204631 مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
شاهرود

آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو سواری شاهین مدل 1400 به شماره پلاک 
776ط42 ایران 96 به شماره موتور M15TC/2013512 و 
شماره شاسی NAS111100M1013620  مفقود گردیده 

و از اعتبار ساقط می باشد. 
شاهرود

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره   140460306005038208 هیئــت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
رمضانعلی نصرآبادی فرزند علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
119.01 مترمربع از پلاک شــماره 10 فرعی از 38 اصلی واقع در بخش 12 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای رمضانعلی روح آبادی 
محرز شده است. مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه یکی روزنامه 
محلی و دیگری در روزنامه کثیر الانتشــار و در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم کنند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/26

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/10
محمد بیرم آبادی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
م الف ۸0۶7

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابــر رای هیات به شــماره 1405/1508 تاریــخ 1405/01/30 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی 
در واحد حوزه ثبت ملک بهشــهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
سمیه نجاریان فرزند حسینعلی نسبت به شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت 
500 مترمربع به شماره کلاســه 1404/1518 قسمتی از پلاک 20- اصلی 
اراضی شــهیدآباد  بخش 18 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده از 
مالک غیررسمی محمداسماعیل قاسمی به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و 
پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/12
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/26

محمدحسن صادقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
شناسه آگهی: 21۶۶۸20 
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نخست

اختلال در انتقال انرژی و کاهش ذخایر جهانی بازار نفت را 
صعودی کرد

بازگشت نفت جنگی
رویترز- بازار جهانی نفــت در پایان هفته معاملاتی تحت تاثیر اختلال 
در عرضه نفــت خاورمیانه، کاهش عبور نفتکش‌هــا از تنگه‌هرمز و نگرانی 

درباره کمبود عرضه رکورد تازه یا زد.
 قیمــت نفــت برنــت به‌نزدیکی ۱۰۷دلار در هر بشــکه رســید و نفت 
وســت‌تگزاس اینترمدیت آمریــکا نیز در محدوده بــالای ۱۰۲دلار معامله 
شــد؛ روندی که تحلیلگران آن را نتیجه بازگشــت ریسک ژئوپلیتیک به‌بازار 

می‌دانند. انرژی 
براساس گزارش‌ها، معاملات آتی نفت برنت از ابتدای هفته تاکنون حدود 
‌۶درصد افزایش یافته اســت. نفت آمریکا نیز با رشد قابل‌توجهی همراه شده 
و تحــت تاثیر نگرانی‌ها درباره محدودشــدن جریان انرژی از خلیج‌فارس در 

کانال ۱۰۰دلاری باقی مانده است.
همزمــان معامله‌گران بازار نفت تحولات سیاســی میــان آمریکا و چین 
را نیز با دقــت دنبال می‌کنند. دیدار دونالد ترامــپ، رییس‌جمهور آمریکا و 
شــی‌جین‌پینگ، رییس‌جمهور چین در پکــن به‌یکی از مهم‌ترین محورهای 
توجه بازار تبدیل شده؛ نشســتی که بسیاری از فعالان بازار امیدوارند بتواند 

بخشــی از تنش‌های سیاسی و اقتصادی اخیر را کاهش دهد.
ترامــپ پیــش از آغاز مذاکرات در تــالار بزرگ خلق پکن با اســتقبال 
رســمی مقام‌های چینی روبه‌رو شــد. با این حال بازار نســبت‌به نتایج این 
دیــدار خوش‌بینی محتاطانه‌ای دارد. تحلیلگران شــرکت مالی ING اعلام 
کردنــد بازار نفت فعلا در وضعیت »انتظار و مشــاهده« قرار گرفته و ممکن 
است سرمایه‌گذاران بیش از اندازه به‌نتایج مذاکرات واشنگتن و پکن امیدوار 

باشند. شده 
در همین حال اظهارات متناقض ترامپ درباره تنگه‌هرمز نیز به‌ابهام بازار 
افزوده است. او ابتدا در گفت‌وگو با شبکه فاکس‌نیوز اعلام کرده بود آمریکا 
نیازی به‌ بازبودن این آبراه ندارد اما ســپس در کنار رییس‌جمهور چین گفت: 

باشند.« باز  تنگه‌ها  »ما می‌خواهیم 
کاهــش عبور نفتکش‌هــا از خلیج‌فارس نیز بر نگرانی‌ها افزوده اســت. 
گزارش‌ها نشــان می‌دهد از زمان آغاز تنش‌ها تنها تعداد محدودی نفتکش 
موفق به‌خروج از منطقه شــدند و همین موضوع جریان صادرات نفت و گاز 

طبیعی به‌بازارهای جهانی را تحت تاثیر قرار داده اســت.
آژانــس بین‌المللــی انرژی نیز این هفته هشــدار داد که جنگ و اختلال 
در تولید نفت خاورمیانه ذخایر جهانی نفت را با ســرعت بی‌سابقه‌ای کاهش 
داده است. این نهاد بین‌المللی اعلام کرده بازار جهانی تا ماه اکتبر با کمبود 
شــدید عرضه مواجه خواهد شد؛ موضوعی که باعث شد پیش‌بینی قبلی این 

آژانــس درباره مازاد عرضه نفت تغییر کند.
به‌گفته تحلیلگران، مجموعه این عوامل موجب شــده بازار نفت بار دیگر 
وارد فــاز »پریمیوم جنگ« شــود؛ وضع یتی کــه در آن قیمت‌ها علاوه بر 
عوامل اقتصادی تحت تاثیر ریســک‌های امنیتی و سیاسی نیز قرار می‌گیرند.

در معامــات روز پنجشــنبه نیز قیمــت نفت روندی صعودی داشــت. 
نفت برنت با ۲۶ســنت افزایش به‌۱۰۵دلارو۸۹ســنت در هر بشــکه رسید 
و نفت وســت‌تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با رشــد ۳۲ســنتی در ســطح 

معامله شد. ۱۰۱دلارو۳۴سنت 
این در حالی است که هردوشاخص نفتی در معاملات روز چهارشنبه کاهش 
یافته بودند. علت این افت نگرانی سرمایه‌گذاران از احتمال افزایش نرخ بهره 
آمریکا به‌دلیل رشد قیمت سوخت و تشدید فشارهای تورمی عنوان شد. نفت 
برنت در آن روز بیش از ۲دلار و نفت آمریکا بیش از یک‌دلار افت کرده بود.

داده‌های اقتصادی منتشرشده در آمریکا نیز نشان می‌دهد افزایش قیمت 
انرژی دوباره فشــارهای تورمی را در این کشــور تقویت کرده؛ مساله‌ای که 
می‌تواند فدرال‌رزرو را به‌سمت ادامه سیاست‌های پولی سختگیرانه سوق دهد.

بــا این حال بســیاری از تحلیلگران معتقدنــد در کوتاه‌مدت عامل اصلی 
تعیین‌کننده قیمت نفت همچنان بحران عرضه اســت. دنیس کیسلر، معاون 
ارشد تجارت در شرکت بی‌اوکی‌فایننشیال‌سکیوریتیز گفته است مسیر کمترین 
مقاومت برای بــازار نفت در کوتاه‌مدت همچنان صعــودی خواهد بود زیرا 

ذخایر نفت خام و ســوخت در حال کاهش است.

گروه انرژی- بسته‌شدن تنگه‌هرمز و جهش 
قیمت سوخت در بازارهای جهانی حالا اثر خود را بر 
بازار انرژی ایران نیز گذاشته است؛ جایی که همزمان 
با ناتــرازی روزانه ‌۲۰میلیون‌لیتری بنزین مقام‌های 
دولتی و مجلسی از ضرورت فوری مدیریت مصرف 

و صرفه‌جویی در سوخت سخن می‌گویند.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی از 
هر خانوار ایرانی خواسته روزانه‌تنها یک لیتر از مصرف 
بنزین خود را کاهش دهد؛ درخواستی که نشان می‌دهد 
بحران ســوخت در ایران وارد مرحله هشدار شده و 
صرفه‌جویی دیگر فقط یک توصیه تبلیغاتی نبوده 
بلکه به‌ضرورتی اقتصادی و امنیتی تبدیل شده است.

درحالی‌کــه بازار جهانی نفــت همچنان درگیر 
نااطمینانی‌های ژئوپلیتیکی، ریسک اختلال در عرضه و 
نوسانات ناشی از تحولات خاورمیانه است زنگ هشدار 
درباره وضعیت مصرف بنزین در ایران بلندتر از همیشه 
به‌گوش می‌رســد. قیمت‌های جهانی نفت که طی 
ماه‌های اخیر تحت تاثیر تنش‌های منطقه‌ای، نگرانی 
درباره امنیت تنگه‌هرمز و رفتار محتاطانه اوپک‌پلاس 
در سطوح نسبتا بالا باقی مانده حالا بیش از گذشته 
اهمیت مدیریت مصرف داخلی سوخت را برای اقتصاد 

ایران آشکار کرده است.
درچنین‌شرایطی مقام‌های دولتی و نمایندگان 
مجلس با اشاره به‌ناترازی حدود ‌۲۰میلیون‌لیتری 
میــان تولید و مصرف روزانــه بنزین از ضرورت 
فوری اصلاح الگوی مصرف، توسعه سوخت‌های 
جایگزین و کاهش فشار بر شبکه تامین سوخت 
سخن می‌گویند؛ هشداری که نشان می‌دهد بحران 
بنزین دیگر صرفــا یک‌چالش فصلی نبوده بلکه 
به‌یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های ساختاری اقتصاد 

انرژی کشور تبدیل شده است.
در تازه‌ترین اظهارنظرها رمضانعلی سنگدوینی، 
عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
اعلام کرده که مصرف روزانه بنزین در کشور به‌حدود 
۱۳۰تا‌۱۳۵میلیون‌لیتر رسیده درحالی‌که تولید و تامین 
روزانــه بنزین حــدود ۱۱۰تا‌۱۱۵میلیون‌لیتر برآورد 
می‌شود. به‌گفته او، این شکاف ‌۲۰میلیون‌لیتری میان 
تولید و مصرف ضرورت صرفه‌جویی و مدیریت مصرف 

را بیش از هر زمان دیگری آشکار کرده است.
این آمار در شرایطی مطرح می‌شود که کرامت 
ویس‌کرمــی، مدیرعامــل شــرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی نیز اخیرا از کاهش حدود ‌۳درصدی 
مصرف بنزین در سال۱۴۰۵ خبر داده و تاکید کرده 

است: اگر هرخانوار ایرانی تنها روزانه یک‌لیتر از مصرف 
خود بکاهد روزانه حدود ‌۲۰میلیون‌لیتر صرفه‌جویی 
خواهد شد؛ رقمی که تقریبا معادل ناترازی فعلی بازار 

بنزین کشور است.
اثر پروانه‌ای گرانــی نفت به‌ایران ��

رسید
قیمت نفت بــالا نه فقط قیمت فرآورده‌ها را در 
کشورهای دیگر بالا برده بلکه اثر آن مثل سناریوی 
اثر پروانه‌ای به‌ایران هم رسیده است. هرچه قیمت 
جهانی نفت بالاتر مــی‌رود هزینه تامین فرآورده و 
فشار بر بودجه انرژی نیز سنگین‌تر می‌شود. در چنین 
فضایی ادامه روند رشد مصرف بنزین می‌تواند کشور 
را ناچار به‌افزایش واردات سوخت کند؛ موضوعی که 
در سال‌های اخیر بارها به‌عنوان یک نگرانی جدی 

اقتصادی مطرح شده است.
ســنگدوینی با تاکید بر اینکه مدیریت مصرف 
سوخت صرفا وظیفه مردم نیست، گفته دستگاه‌های 
اجرایی و اداری نیز باید در این زمینه مسوولیت‌پذیر 
باشند و برنامه عملی برای کاهش مصرف ارائه دهند. 
این بخش از سخنان او در واقع اشاره‌ای غیرمستقیم 
به‌انتقادهای گسترده درباره ضعف سیاستگذاری انرژی 
در کشور است؛ انتقادهایی که معتقدند بخش مهمی 
از مصرف بالای سوخت نتیجه ناکارآمدی ساختاری 

در حوزه حمل‌ونقل، خودرو و بهره‌وری انرژی است.
گزارش‌ها نشان می‌دهد که مصرف بنزین در ایران 
طی سال‌های گذشته با سرعتی بیشتر از رشد تولید 
افزایش یافته است. رشد تعداد خودروها، فرسودگی 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی، مصرف بالای خودروهای 
داخلی و پایین‌بودن نسبی قیمت سوخت مجموعه 
عواملی هســتند که مصرف را به‌سطوح بی‌سابقه 
رساندند. بسیاری از خودروهای تولید داخل همچنان 
استاندارد مصرف بالایی داشته و فاصله محسوسی با 

میانگین جهانی بهره‌وری سوخت دارند.
از سوی دیگر توســعه حمل‌ونقل عمومی نیز 
متناسب با رشد جمعیت شهری و تعداد خودروها پیش 
نرفته است. در کلانشهری مانند تهران که به‌گفته 
سنگدوینی، روزانه حدود ‌۲۰میلیون‌لیتر بنزین مصرف 
می‌کند کمبود زیرســاخت‌های حمل‌ونقل عمومی 
و وابستگی بالا به‌خودرو شخصی فشار سنگینی بر 

شبکه توزیع سوخت وارد کرده است.
در ایــن میان بازگشــت دوباره بحث توســعه 
سی‌ان‌جی و ال‌پی‌جی به‌ادبیات سیاستگذاران انرژی 
نیز قابل‌توجه است. عضو کمیسیون انرژی مجلس 
تاکید کرده که کشور باید به‌سمت تنوع‌بخشی به‌سبد 
سوخت حرکت کند و استفاده از ظرفیت سی‌ان‌جی و 
ال‌پی‌جی را افزایش دهد. این همان مسیری است که 

طی دودهه گذشته بارها مطرح شد اما هیچ‌گاه به‌طور 
کامل به‌نتیجه نرسید.

ایران یکی از بزرگ‌تریــن دارندگان ذخایر گاز 
طبیعی جهان است و از منظر تئوریک ظرفیت بالایی 
برای جایگزینی بنزین با گاز دارد. با این حال باوجود 
سرمایه‌گذاری گسترده روی جایگاه‌های سی‌ان‌جی 
هنوز بخش بزرگی از این ظرفیت بلااستفاده مانده 
است. آمارهای رسمی نشان می‌دهد ظرفیت عرضه 
روزانه سی‌ان‌جی حدود ‌۳۵میلیون‌مترمکعب است اما 
میزان مصرف واقعی فاصله زیادی با این ظرفیت دارد.
کارشناسان معتقدند دلیل اصلی این موضوع نبود 
سیاست‌های تشویقی پایدار و ضعف زیرساخت‌های 
مکمل اســت. بســیاری از مالکان خودروها انگیزه 
کافی برای دوگانه‌سوزکردن خودروهای خود ندارند 
و بخشی از ناوگان دوگانه‌سوز نیز به‌دلیل مشکلات 
فنی یا هزینه‌های تعمیر عملا از گاز استفاده نمی‌کند.

وعده برقی‌ها به‌نتیجه نرسید��
توســعه خودروهــای برقی و گازســوزکردن 
موتورسیکلت‌ها از دوسال پیش به‌صورت جدی در 
دستور کار دولت است. این موضوع در حالی از سوی 
سیاستگذاران پیگیری می‌شود که بسیاری از کشورها 
در سال‌های اخیر برنامه‌های گسترده‌ای برای کاهش 
وابستگی به‌سوخت‌های فسیلی آغاز کردند. در اروپا و 

چین توسعه خودروهای برقی نه‌تنها به‌یک سیاست 
محیط‌زیستی بلکه به‌بخشی از راهبرد امنیت انرژی 

تبدیل شده است.
با این حال اجرای چنین سیاست‌هایی در ایران 
با چالش‌های جدی مواجه است؛ از کمبود زیرساخت 
شارژ گرفته تا محدودیت سرمایه‌گذاری، مشکلات 
فناوری و ساختار صنعت خودرو. به‌همین دلیل برخی 
تحلیلگران معتقدند در کوتاه‌مدت موثرترین راهکار 
همچنان کاهش مصرف و استفاده حداکثری از ظرفیت 

سی‌ان‌جی خواهد بود.
ســنگدوینی دراین رابطه می‌گوید: جلوگیری از 
واردات بنزین و هدایت منابع حاصل از صرفه‌جویی 
به‌سمت تامین کالاهای اساسی یکی از مهم‌ترین 
نتایج مدیریت مصرف سوخت خواهد بود. به‌گفته او 
نگرانی درباره هزینه‌های احتمالی واردات بنزین به‌یکی 
از دغدغه‌های جدی سیاستگذاران تبدیل شده است.

درکنار این مسائل بازار جهانی نفت نیز همچنان 
آینده‌ای نامطمئن پیش‌رو دارد. برخی موسســات 
بین‌المللی هشدار می‌دهند که هرگونه تشدید تنش در 
خاورمیانه می‌تواند قیمت نفت را دوباره وارد کانال‌های 
بالاتر کند. درمقابل نگرانی درباره رکود اقتصاد جهانی و 
کاهش تقاضا نیز همچنان وجود دارد. همین وضعیت 
دوگانه باعث شــده بازار نفت در فضایی شکننده و 

پرنوسان حرکت کند.
برای ایران هردوسناریو اهمیت دارد. اگر قیمت نفت 
افزایش یابد اگرچه درآمدهای صادراتی می‌تواند تقویت 
شود اما هزینه تامین فرآورده و فشار بر مصرف داخلی 
نیز بیشتر خواهد شد. اگر هم قیمت‌ها کاهش پیدا کند 
منابع درآمدی دولت تحت فشار قرار می‌گیرد. به‌همین 
دلیل کارشناسان تاکید دارند که اصلاح الگوی مصرف 
نباید وابسته‌به نوسانات کوتاه‌مدت بازار جهانی باشد 

بلکه باید به‌یک سیاست دائمی تبدیل شود.
آنچه امروز در اقتصاد انرژی ایران دیده می‌شود 
نشــانه ورود کشور به‌مرحله‌ای حســاس در حوزه 
مدیریت سوخت اســت؛ مرحله‌ای که در آن ادامه 
روند فعلی مصرف می‌تواند هزینه‌های سنگینی بر 
بودجه، تراز ارزی و امنیت انرژی کشور تحمیل کند. 
درچنین‌شرایطی صرفه‌جویی دیگر فقط یک توصیه 
اخلاقی یا تبلیغاتی نبوده بلکه به‌ضرورتی اقتصادی و 
راهبردی تبدیل شده است؛ ضرورتی که موفقیت آن 
نه‌فقط به‌همکاری مردم بلکه به‌اصلاح ساختارهای 
فرســوده انرژی، حمل‌ونقل و سیاستگذاری وابسته 

خواهد بود.

»جهان‌صنعت« از تشدید ناترازی سوخت و فشار بر تراز انرژی کشور گزارش می‌دهد

اثر پروانه‌ای بنزین
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 1 - برابر رای شــماره 1405۶0۳1۸00۶000۹۹1 مورخه 1405/1/25 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مریم چراغچیان فرزند ابوالفضل به شماره شناسنامه 45۶ صادره 
از تهران در ششــدانگ یکقطعه باغ مشجر به مساحت 11۷۳/1۸ مترمربع به 
شماره پلاک ۶5 فرعی از 2۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 4 باقیمانده 
فرعی از 2۸ اصلی واقع در قریه کینچاه بخش 10 گیلان مورد خریداری از مالک 
رسمی آقای محمدابراهیم جوانبخت )زارع صاحب نسق(  محرز گردیده است.

2-  برابر رای شماره 1404۶0۳1۸00۶0۳1۹22 مورخه 1404/12/2۷ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم آرزو شــاهرخی راد فرزند محمود به شماره شناسنامه 51۶۷ 
صادره از در ششدانگ یکقطعه زمین مشجر به مساحت 400/51 مترمربع پلاک 
12۹ فرعی از ۳2 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 2 و غیره فرعی از ۳2 
اصلی واقع در قریه پس کشل بخش 10 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی 

آقای محسن حبیبی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است. 
۳- برابر رای شماره 1404۶0۳1۸00۶0۳1۹2۳ مورخه 1404/12/2۷ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم ندا شهباز فرزند محمود به شماره شناسنامه 5۹۷2 صادره از در 
ششدانگ یکقطعه زمین مشجر به مساحت 40۷ مترمربع پلاک 1۳0 فرعی از 
۳2 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 2 و غیره فرعی از ۳2 اصلی واقع در 
قریه پس کشــل بخش 10 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای محسن 

حبیبی ) زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است. 
 4-  برابر رای شماره 1404۶0۳1۸00۶0۳1۹21 مورخه 1404/12/2۷ هیات 
اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمود شاهرخی راد فرزند تراب به شماره شناسنامه 
20200 صادره از در ششــدانگ یکقطعه زمین مشــجر به مساحت 440/۹۹ 
مترمربــع پلاک 1۳1 فــرعی از ۳2 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 2 و 
غیره  فرعی از اصلی واقع در قریه پس کشل بخش 10 گیلان مورد خریداری 
از مالک رسمی آقای محسن حبیبی ) زارع صاحب نسق( محرز گردیده است.

5- برابر رای شــماره 1405۶0۳1۸00۶000۹۹۳ مورخه 1405/1/25 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد حسین کلهری فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۳۷۷ 

صادره از در ششدانگ یکقطعه باغ مشجر به مساحت ۳1۹۷/۷۷ مترمربع پلاک 
1۳2 فرعی از ۳2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۷ باقیمانده فرعی از ۳2 
اصلی واقع در قریه پس کشل بخش 10 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی 

آقای شعبان ربیعی ) زارع صاحب نسق( محرز گردیده است. 
۶- برابر رای شماره 1404۶0۳1۸00۶0۳1۹25 مورخه 1404/12/2۷ هیات 
اول موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم نازنین شاهرخی راد فرزند محمود به شماره شناسنامه 
25۸05۸۸۳10 صادره از در ششــدانگ یک قطعه زمین مشــجر به مساحت  
40۶/0۷ مترمربــع به شــماره پلاک 1۳۳ فرعی از ۳2 اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک 2 و غیره فرعی از ۳2 اصلی واقع در قریه پس کشــل بخش 10 
گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای محسن حبیبی )زارع صاحب نسق( 

محرز گردیده است. 
۷-  برابر رای شــماره 1405۶0۳1۸00۶000۹۸۶ مورخه 1405/1/25 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم صدیقه تجویدی فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه ۶۹ صادره 
از در ششدانگ یکقطعه باغ مشجر به مساحت 2۷5/۸0 مترمربع به شماره پلاک 
1۳4 فرعی از ۳2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۷ باقیمانده فرعی از ۳2 
اصلی واقع در قریه پس کشل بخش 10 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی 

آقای شعبان ربیعی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است.  
۸- برابر رای شماره 1405۶0۳1۸00۶000۹۸۸ مورخه 1405/1/25 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای کیومرث قشم زاده فرزند مهدی به شماره شناسنامه 42۸ صادره از در 
ششــدانگ یکقطعه باغ مشجر به مساحت ۹۸0/4۹ مترمربع پلاک ۷۶4 فرعی 
از ۳۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2 باقیمانده فرعی از ۳۳ اصلی واقع 
در قریه کشل بخش 10 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای غلامحسین 

گرامی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صــورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/2/2۶  

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/۳/10     
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
 م- الف  229       شناسه آگهی: 2۱78۱۱5

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1405۶0۳022100010۸۸ مورخ 1405/02/0۸ هیات اول/ دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی دهدشنیا به شناسنامه شماره 12۶42 کدملی 12۸2۹11۸۳1 
صادره اصفهان فرزند پرویز در قسمتی از/ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با 
کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت ۷۶0/20 مترمربع پلاک شماره 
4 اصلی واقع در اصفهان بخش 20 حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تائید )به 
موجب سند 552۹۹ مورخ 1404/12/2۳ دفترخانه ۳۸4 اصفهان قسمتی از پلاک 
مذکور به نام متقاضی می باشد( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/2/2۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/۳/10
مهدی صادقی وصفی- رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی: 2۱7574۳

نظر به اینکه به موجب رای شــماره 1404۶0۳0221001۶02۸ مورخ 1404/11/22 
هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۷2/۸1 مترمربع پلاک ثبتی 241 فرعی از 115 
اصلی مفروز و مجزی شده از شماره اصلی مزبور واقع در بخش 20 حوزه ثبتی جنوب 
شرق اصفهان، در مالکیت آقای شفیع الدین ذوالفقاری به ش ش2451ک م 12۸۶۷۳40۸۸ 
فرزند عبدالعلی مستقر گردید و به لحاظ اینکه پرونده ثبتی مربوط به پلاک اولیه فاقد 
سابقه تحدید حدود می باشد لذا به استناد تبصره ذیل ماده 1۳ آیین نامه قانون فوق الذکر 
و طبق تقاضای مالک تحدید حدود ملک مرقوم در روز سه شنبه مورخه 1405/0۳/2۶ 
ساعت ۸/۳0 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد و به موجب این آگهی به کلیه 
مالکیــن و مجاورین اعلام می گردد تا در روز و ســاعت مقرر در محل حضور یابند و 
اعتراضات مالکین و مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید حدود و فقط تا )۳0( روز پذیرفت خواهد شد و معترض طبق ماده ۸۶ آیین نامه 
قانون ثبت باید از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره، ظرف یک ماه دادخواست خود را به 
مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این واحد ثبتی ارائه 
نماید، در غیر این صورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه 
مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید و اداره 
ثبــت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه می دهد. توضیحا 
در صورتی که روز تحدید حدود با تعطیل رســمی مصادف شد، اولین روز کاری بعد 

تعطیل رسمی روز تحدید حدود می باشد.
تاریخ انتشار: 1405/02/2۶

مهدی صادقی وصفی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
شناسه آگهی: 2۱76268

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختما ن  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. 
ردیف 1- برابر رای شماره 22۹۹4 مورخ 140۳/11/۳0 هیات اول مالکیت آقای 
مصطفی نجاران به شناسنامه شماره ۷00۶ کدملی 1110240041 فرزند عباس 
در ششــدانگ یک باب ساختمان به مســاحت 5۸۸/1۷ مترمربع پلاک شماره ۶۶ 
اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکیت متقاضی 
سند ۳1۷۷4 مورخ ۹۹/4/15 دفترخانه 250 اصفهان تائید و محرز گردیده است

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/2۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/0۳/10

کاشف- رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: 2۱75462

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای هیات به شماره 2۹۶۷0 تاریخ 1404/12/2۶ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در 2۳41 واحد 
حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدکاظم 
قاسمی فرزند سیدقاسم نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 14۸ مترمربع شماره کلاسه 1404/1245 قسمتی از پلاک 1401 
فرعی از ۳1- اصلی واقع در اراضی فراش محله بخش 1۷ ثبت بهشهر مستند 
مالکیت ســند مالکیت مشاعی به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/2۶

تاریخ انتشار نوبت دوم:  1405/0۳/0۹
محمدحسن صادقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
شناسه آگهی: 2۱76892

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختما ن  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. 
ردیف 1- برابر رای شماره 2۳014 مورخ 140۳/11/۳0 هیات اول مالکیت آقای 
مصطفی نجاران به شناسنامه شماره ۷00۶ کدملی 1110240041 فرزند عباس 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 2۳۹/۹۷ مترمربع پلاک شماره ۶۶ اصلی 
واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکیت فاطمه نجاران 

فرزند عباس ثبت در دفتر املاک تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/2۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/0۳/10
کاشف- رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: 2۱75468

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1405۶0۳۳10550011۸4 مورخه 1405/02/14 
هیــات اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبــتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نظرآبــاد تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای محمد 
ماســتری فراهانی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 44۹۷ مبنی 
بر صدور ســند مالکیت نسبت به شــش دانگ یک قطعه باغ )بدون 
درج اعیان ساختمان( به مســاحت ۹4۸/۳۷ مترمربع از پلاک ثبتی 
۹۶ اصلی از مالکیت آقای مسیب مهین دهقان برابر با ســند شماره 
21۹۸ مورخــه 144۳/0۶/0۶ دفترخانه 1۷ تهران )ســهم وجیه اله 
مهین دهقان احــدی از ورثه( واقع در نوکند بخش حوزه ثبت ملک 
نظرآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/2۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/0۳/10
مهدی خان آشنا- رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی: 2۱7649۱ م الف2545

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه ســند مالکیت یک دانگ مشاع از ششــدانگ پلاک ثبتی شماره 
12۹ فــرعی از ۳141 اصــلی واقــع در بخــش پنج اصفهان بــه نام مهدی 
شهریاری تحت شــماره چاپی 2۳522۹ سری الف سال ۹۸ دفتر الکترونیک 
1۳۹۸20۳020240122۳0 ثبت و صادر و تسلیم گردیده است سپس آقای 
مهدی شــهریاری با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده: ۳0۷02۳ مورخ 
1404/10/2۹  به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضا شهود آن ذیل 
شماره: ۶2 رمز تصدیق 5۷45۷1 مورخ 1404/0۳/2۶ به گواهی دفترخانه 
5۸۹ رسیده است  مدعی است که سند مالکیت آن به علت اسباب کشی مفقود 
گردیده اســت و درخواست صدور المثنی سند مالکیت ملک فوق را نموده 
است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آئین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به 
ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی 
ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل 
سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله 

ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
حسین عینی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان
شناسه آگهی: 2۱79657
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

 1 - برابر رای شــماره 1405۶0۳1۸00۶000۹۹1 مورخه 1405/1/25 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم مریم چراغچیان فرزند ابوالفضل به شماره شناسنامه 45۶ صادره 
از تهران در ششــدانگ یکقطعه باغ مشجر به مساحت 11۷۳/1۸ مترمربع به 
شماره پلاک ۶5 فرعی از 2۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 4 باقیمانده 
فرعی از 2۸ اصلی واقع در قریه کینچاه بخش 10 گیلان مورد خریداری از مالک 
رسمی آقای محمدابراهیم جوانبخت )زارع صاحب نسق(  محرز گردیده است.

2-  برابر رای شماره 1404۶0۳1۸00۶0۳1۹22 مورخه 1404/12/2۷ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم آرزو شــاهرخی راد فرزند محمود به شماره شناسنامه 51۶۷ 
صادره از در ششدانگ یکقطعه زمین مشجر به مساحت 400/51 مترمربع پلاک 
12۹ فرعی از ۳2 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 2 و غیره فرعی از ۳2 
اصلی واقع در قریه پس کشل بخش 10 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی 

آقای محسن حبیبی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است. 
۳- برابر رای شماره 1404۶0۳1۸00۶0۳1۹2۳ مورخه 1404/12/2۷ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم ندا شهباز فرزند محمود به شماره شناسنامه 5۹۷2 صادره از در 
ششدانگ یکقطعه زمین مشجر به مساحت 40۷ مترمربع پلاک 1۳0 فرعی از 
۳2 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 2 و غیره فرعی از ۳2 اصلی واقع در 
قریه پس کشــل بخش 10 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای محسن 

حبیبی ) زارع صاحب نسق ( محرز گردیده است. 
 4-  برابر رای شماره 1404۶0۳1۸00۶0۳1۹21 مورخه 1404/12/2۷ هیات 
اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد  
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای محمود شاهرخی راد فرزند تراب به شماره شناسنامه 
20200 صادره از در ششــدانگ یکقطعه زمین مشــجر به مساحت 440/۹۹ 
مترمربــع پلاک 1۳1 فــرعی از ۳2 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 2 و 
غیره  فرعی از اصلی واقع در قریه پس کشل بخش 10 گیلان مورد خریداری 
از مالک رسمی آقای محسن حبیبی ) زارع صاحب نسق( محرز گردیده است.

5- برابر رای شــماره 1405۶0۳1۸00۶000۹۹۳ مورخه 1405/1/25 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمد حسین کلهری فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۳۷۷ 

صادره از در ششدانگ یکقطعه باغ مشجر به مساحت ۳1۹۷/۷۷ مترمربع پلاک 
1۳2 فرعی از ۳2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۷ باقیمانده فرعی از ۳2 
اصلی واقع در قریه پس کشل بخش 10 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی 

آقای شعبان ربیعی ) زارع صاحب نسق( محرز گردیده است. 
۶- برابر رای شماره 1404۶0۳1۸00۶0۳1۹25 مورخه 1404/12/2۷ هیات 
اول موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم نازنین شاهرخی راد فرزند محمود به شماره شناسنامه 
25۸05۸۸۳10 صادره از در ششــدانگ یک قطعه زمین مشــجر به مساحت  
40۶/0۷ مترمربــع به شــماره پلاک 1۳۳ فرعی از ۳2 اصلی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک 2 و غیره فرعی از ۳2 اصلی واقع در قریه پس کشــل بخش 10 
گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای محسن حبیبی )زارع صاحب نسق( 

محرز گردیده است. 
۷-  برابر رای شــماره 1405۶0۳1۸00۶000۹۸۶ مورخه 1405/1/25 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم صدیقه تجویدی فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه ۶۹ صادره 
از در ششدانگ یکقطعه باغ مشجر به مساحت 2۷5/۸0 مترمربع به شماره پلاک 
1۳4 فرعی از ۳2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۷ باقیمانده فرعی از ۳2 
اصلی واقع در قریه پس کشل بخش 10 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی 

آقای شعبان ربیعی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است.  
۸- برابر رای شماره 1405۶0۳1۸00۶000۹۸۸ مورخه 1405/1/25 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آستانه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای کیومرث قشم زاده فرزند مهدی به شماره شناسنامه 42۸ صادره از در 
ششــدانگ یکقطعه باغ مشجر به مساحت ۹۸0/4۹ مترمربع پلاک ۷۶4 فرعی 
از ۳۳ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 2 باقیمانده فرعی از ۳۳ اصلی واقع 
در قریه کشل بخش 10 گیلان مورد خریداری از مالک رسمی آقای غلامحسین 

گرامی )زارع صاحب نسق( محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صــورت انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 

مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/2/2۶  

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/۳/10     
رئیس ثبت اسناد و املاک- مهدی مرادی
 م- الف  229       شناسه آگهی: 2۱78۱۱5

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1405۶0۳022100010۸۸ مورخ 1405/02/0۸ هیات اول/ دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای علی دهدشنیا به شناسنامه شماره 12۶42 کدملی 12۸2۹11۸۳1 
صادره اصفهان فرزند پرویز در قسمتی از/ ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با 
کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی به مساحت ۷۶0/20 مترمربع پلاک شماره 
4 اصلی واقع در اصفهان بخش 20 حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تائید )به 
موجب سند 552۹۹ مورخ 1404/12/2۳ دفترخانه ۳۸4 اصفهان قسمتی از پلاک 
مذکور به نام متقاضی می باشد( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/2/2۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/۳/10
مهدی صادقی وصفی- رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی: 2۱7574۳

نظر به اینکه به موجب رای شــماره 1404۶0۳0221001۶02۸ مورخ 1404/11/22 
هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۷2/۸1 مترمربع پلاک ثبتی 241 فرعی از 115 
اصلی مفروز و مجزی شده از شماره اصلی مزبور واقع در بخش 20 حوزه ثبتی جنوب 
شرق اصفهان، در مالکیت آقای شفیع الدین ذوالفقاری به ش ش2451ک م 12۸۶۷۳40۸۸ 
فرزند عبدالعلی مستقر گردید و به لحاظ اینکه پرونده ثبتی مربوط به پلاک اولیه فاقد 
سابقه تحدید حدود می باشد لذا به استناد تبصره ذیل ماده 1۳ آیین نامه قانون فوق الذکر 
و طبق تقاضای مالک تحدید حدود ملک مرقوم در روز سه شنبه مورخه 1405/0۳/2۶ 
ساعت ۸/۳0 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد و به موجب این آگهی به کلیه 
مالکیــن و مجاورین اعلام می گردد تا در روز و ســاعت مقرر در محل حضور یابند و 
اعتراضات مالکین و مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید حدود و فقط تا )۳0( روز پذیرفت خواهد شد و معترض طبق ماده ۸۶ آیین نامه 
قانون ثبت باید از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره، ظرف یک ماه دادخواست خود را به 
مرجع ذیصلاح قضائی تسلیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این واحد ثبتی ارائه 
نماید، در غیر این صورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می تواند به دادگاه مربوطه 
مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید و اداره 
ثبــت بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه می دهد. توضیحا 
در صورتی که روز تحدید حدود با تعطیل رســمی مصادف شد، اولین روز کاری بعد 

تعطیل رسمی روز تحدید حدود می باشد.
تاریخ انتشار: 1405/02/2۶

مهدی صادقی وصفی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان
شناسه آگهی: 2۱76268

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختما ن  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. 
ردیف 1- برابر رای شماره 22۹۹4 مورخ 140۳/11/۳0 هیات اول مالکیت آقای 
مصطفی نجاران به شناسنامه شماره ۷00۶ کدملی 1110240041 فرزند عباس 
در ششــدانگ یک باب ساختمان به مســاحت 5۸۸/1۷ مترمربع پلاک شماره ۶۶ 
اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکیت متقاضی 
سند ۳1۷۷4 مورخ ۹۹/4/15 دفترخانه 250 اصفهان تائید و محرز گردیده است

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/2۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/0۳/10

کاشف- رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: 2۱75462

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای هیات به شماره 2۹۶۷0 تاریخ 1404/12/2۶ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در 2۳41 واحد 
حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدکاظم 
قاسمی فرزند سیدقاسم نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به مساحت 14۸ مترمربع شماره کلاسه 1404/1245 قسمتی از پلاک 1401 
فرعی از ۳1- اصلی واقع در اراضی فراش محله بخش 1۷ ثبت بهشهر مستند 
مالکیت ســند مالکیت مشاعی به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/2۶

تاریخ انتشار نوبت دوم:  1405/0۳/0۹
محمدحسن صادقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
شناسه آگهی: 2۱76892

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صــادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختما ن  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک 
مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. 
ردیف 1- برابر رای شماره 2۳014 مورخ 140۳/11/۳0 هیات اول مالکیت آقای 
مصطفی نجاران به شناسنامه شماره ۷00۶ کدملی 1110240041 فرزند عباس 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 2۳۹/۹۷ مترمربع پلاک شماره ۶۶ اصلی 
واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان از مالکیت فاطمه نجاران 

فرزند عباس ثبت در دفتر املاک تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/2۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/0۳/10
کاشف- رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان
شناسه آگهی: 2۱75468

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1405۶0۳۳10550011۸4 مورخه 1405/02/14 
هیــات اول موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبــتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نظرآبــاد تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای محمد 
ماســتری فراهانی فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه 44۹۷ مبنی 
بر صدور ســند مالکیت نسبت به شــش دانگ یک قطعه باغ )بدون 
درج اعیان ساختمان( به مســاحت ۹4۸/۳۷ مترمربع از پلاک ثبتی 
۹۶ اصلی از مالکیت آقای مسیب مهین دهقان برابر با ســند شماره 
21۹۸ مورخــه 144۳/0۶/0۶ دفترخانه 1۷ تهران )ســهم وجیه اله 
مهین دهقان احــدی از ورثه( واقع در نوکند بخش حوزه ثبت ملک 
نظرآباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/2۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/0۳/10
مهدی خان آشنا- رئیس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی: 2۱7649۱ م الف2545

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه ســند مالکیت یک دانگ مشاع از ششــدانگ پلاک ثبتی شماره 
12۹ فــرعی از ۳141 اصــلی واقــع در بخــش پنج اصفهان بــه نام مهدی 
شهریاری تحت شــماره چاپی 2۳522۹ سری الف سال ۹۸ دفتر الکترونیک 
1۳۹۸20۳020240122۳0 ثبت و صادر و تسلیم گردیده است سپس آقای 
مهدی شــهریاری با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده: ۳0۷02۳ مورخ 
1404/10/2۹  به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضا شهود آن ذیل 
شماره: ۶2 رمز تصدیق 5۷45۷1 مورخ 1404/0۳/2۶ به گواهی دفترخانه 
5۸۹ رسیده است  مدعی است که سند مالکیت آن به علت اسباب کشی مفقود 
گردیده اســت و درخواست صدور المثنی سند مالکیت ملک فوق را نموده 
است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آئین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به 
ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی 
ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل 
سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله 

ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
حسین عینی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان
شناسه آگهی: 2۱79657
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ل  ســا بــاغ-  اصل  پویــا 
ر  د  ۱ ۴ ۰ ۴ –۱ ۴ ۰ ۵ ی یــل تحص
ذهن‌میلیون ها دانش آموز و دانشجوی 
ایرانی به عنوان ســالی پر از تعطیلی و 
سردرگمی ثبت شد. کمتر از ۱۴روز تا 
پایان این ســال پرچالش باقی مانده؛ 
سالی که در آن مراکز آموزشی کشور 
به‌دلایــل گوناگونی چــون دوجنگ، 
بحران انرژی، اعتراضات و آلودگی هوا 
تعطیل شــدند و عملا چراغ مدارس و 
دانشــگاه ها یکی یــکی در این مسیر 
درچنین شرایطی  شد.  خاموش  پرتنش 
آموزش مجــازی از طریق پلتفرم هایی 
مانند شــاد، وادانا و ســایر برنامه های 
مشــابه آغاز شــد اما نتایج آن پرونده 
آمــوزش را در وضعیت قرمز قرار داد. 
افت یادگیری، اختلال در ســامانه ها، 
قطعی اینترنت و جدی نگرفتن آموزش 
غیرحضوری تنها گوشــه‌ای از تبعات 
این شیوه بود. بر اســاس تماس های 
خانواده های  برخی  با  »جهان صنعت« 
دانش آموزان و دانشــجویان مشخص 
شــده که بخــشی از محصلان پس‌از 
حضــور در کلاس و اعلام حضــور و 
غیاب می خوابند و والدین به جای آنها 
در کلاس حاضر می شوند! رخدادی که 
نه تقصیر دانش آموز و دانشجوســت و 
نه والدین و معلمان بلکه این وضعیت 
نتیجه سال ها سیاست »تعطیلی محور« 
در نظــام آموزشی بوده که ابتکار را از 

این ساختار مهم ربوده است.
باوجود شرایط جنگی کشور امنیت 
محصلان بی تردید باید در اولویت باشد 
اما حجم سنگین کتب درسی، کیفیت 
پایین تدریس در فضای مجازی، قطعی 
اینترنت و ده ها عامل دیگر خلأ بزرگی 
در آموزش کشــور ایجاد کرده است. 
نگرانی ها از تاثیر بلندمدت این ضعف ها 
نیز از هم‌اکنون آغاز شــده است. سال 
به‌ایســتگاه  به تدریج  تحصیلی کنونی 
پایانی رسیده و انتظار می‌رفت با تکیه 
و  تجربیات گذشــته سیاستگذاری  بر 
ارتقا یابد  کیفیت آموزش غیرحضوری 
اما نه تنهــا این اتفــاق رخ نداد بلکه 

شرایط از پیش نیز آشفته تر شد.
نظام �	 پنهــان  چاله‌هــای 

آموزشی
ابراهیم سحرخیز، 
اســبق  معــاون 
و  آموزش  وزارت 
پرورش با انتقاد از 
رونــد کنــونی و 
سیاست تعطیلی محور به‌»جهان صنعت« 
گفــت: به قبل از این قضایا یعنی قبل از 
جنگ و کرونا اشــاره می‌کنم. ما از قبل 
هم وضعیت مطلوبی در آموزش‌وپرورش 
نداشتیم! چنانکه در آزمون های بین‌المللی 
تیمز و پرلز، ایران همواره جزو پنج کشور 
آخر با ‌۴۴درصد فقــر یادگیری در دوره 
ابتدایی بوده است. این بدان معناست که 
حدود ۴۰تا‌۴۴درصد دانش‌آموزان ما در 
مهارت پایه خواندن و نوشتن نیز به‌اهداف 
تعیین شده دست نمی یابند. در امتحانات 

نهایی نیز شاهد افت مداوم نمرات بودیم 
به طوری کــه میانگین معدل کشــوری 
سال به ســال کاهش یافته و اخیرا برخی 
استان ها میانگین7/88 را تجربه کردند. 
این درحالی بود که هنوز خبری از جنگ، 
کرونا و بحران های انرژی نبود. سیستم 
آمــوزشی کشــور در آن دوران نیــز با 
چالش های کیفی جدی مواجه بود؛ ازجمله 
توانمندسازی ناکافی معلمان، نبود فضای 
آموزشی مناســب، دســترسی محدود 
به‌وســایل کمک آموزشی و اســتفاده 
نامناســب از فناوری های هوشــمند و 

هوش مصنوعی.
افزودن بحران های اخیر  افزود:  وی 
به مشــکلات پیشیــن وضعیت آموزش 
و پرورش را به مرحله‌ای بغرنج رســانده 
که جبــران آن اگر نگوییم محال بسیار 
دشــوار و ممتنع اســت. مطالعات اخیر 
مرکز پژوهش های مجلس نشان می‌دهد 
که مشکل ما در ارزشیابی توصیفی دوره 
ابتدایی نیز ریشه‌دار است زیرا نه والدین 
و نه معلمان درک درســتی از آموزش و 
کیفیــت آن ندارند. این امر به‌دلیل نظام 
آموزشی عمدتا نمره محور، کمی محور و 
کنکورمحور بوده که ناگهان به‌ارزشیابی 
کیفی در دوره ابتدایی روی آورده است.

معیشت معلمان در سراشیبی �	
سقوط 

ســحرخیز در ادامه به‌اهمیت دوره 
ابتدایی پرداخــت و اضافه کرد: دوره 
پایه‌ای خود  اهمیــت  به‌دلیل  ابتدایی 
تحقیقات  است.  ویژه‌ای  توجه  نیازمند 
نشــان داده که ضعف در ســواد پایه 
بالاتر  مقاطع  در  خواندن‌ونوشتن حتی 
تحصیلی، ریاضیــات، علوم و ادبیات، 
در  ایجاد می کند.  عدیده‌ای  مشکلات 
ایران بیشــترین کم توجهی به آموزش 
صورت گرفته است. درکنار آشفتگی در 

حکمرانی آموزش‌وپرورش از طیف های 
پرکردن  بــرای  معلمان  از  مختلــفی 
کلاس ها اســتفاده شده است: معلمان 
خرید خدماتی، شرکتی، حق‌التدریسی، 
دانشــگاه  فارغ‌التحصیلان  رســمی، 
این  غیرفارغ‌التحصیلان.  و  فرهنگیان 
معلمان  معیشتی  با مشکلات  وضعیت 
تشــدید می شــود. برخی از معلمان با 
دریافت حقــوق ۱۲تا‌۱۳میلیون تومانی 
حــتی هزینــه ایاب و ذهــاب خود را 
نیــز تامیــن نمی کنند و این مســاله 
همراه با بی‌انگیزگی به‌کیفیت آموزش 
لطمــه می‌زند. با اضافه‌شــدن جنگ 
ازدست‌رفته  تحصیلی  عملا یک سال 
تلقی می شود زیرا آموزش مجازی در 
بهبود  برای  باوجود تلاش هایی  کشور 

همچنان نواقص جدی دارد.
اجحاف در حق آموزش �	

این مسوول سابق آموزشی با طرح 
پرســش هایی به نقد مقولــه ارفاق نیز 
پرداخت و گفت: آیا تمام اســتان ها از 
ضریب نفوذ یکســانی برخوردارند، آیا 
مجازی  به‌آموزش  روســتایی  مناطق 
با کیفیت دســترسی دارند، آیا معلمان 
به محیطی  را  مجــازی  فضای  قادرند 
بانشاط، پویا و جذاب برای دانش‌آموزان 
تبدیــل کنند و آیــا محتوای آموزشی 
تولیدشــده جذاب تــر از کتاب درسی 
است و می تواند دانش آموزان را جذب 
کند؟ درکنــار اینها ما یک اجحاف در 
حق آموزش کردیم. در چنین شرایطی 
به‌دانش آموزان در  بــرخی کمک‌هــا 
ســطوح بالاتر که با نیت خیر صورت 
می‌گیرد درواقع نوعی اجحاف و خیانت 
به آموزش و پرورش محسوب می شود. 
این رویکردها درنهایت منجربه  نتایجی 
و  دانش‌آموزان  انگیــزه  کاهش  چون 
حــتی همانطورکه در گفتگو با معلمان 

شنیده می شــود بی توجهی آنها به چتر 
آموزش می شود.

مشکل در نوشتن‌ و خواندن �	
ســحرخیز اظهار کــرد: ضعف در 
از مشکلات  سیستم آموزشی ما فراتر 
فعلی اســت به طوری‌ که دانش آموزان 
با پایــه ضعیــف وارد پایه های بالاتر 
می شــوند. به عنوان مثــال دانش آموز 
در پایــه هفتم هنــوز جدول ضرب را 
بلد نیســت یا آقــای قالیباف می گوید 
که بچه ها نام و نام خانوادگی شــان را 
دیکته شان  بنویســند چون  نمی توانند 
ضعیــف اســت. همه اینها بــه‌دوران 
ابتدایی برمی گردد. حتی برخی مدرسان 
ما نیز مشــکل دارنــد. معلمان فعلی 
محصــول همیــن سیســتم آموزشی 

ناکارآمد هستند.
 اگــر بخواهیــم صادقانــه به‌این 
موضــوع بپردازیــم ممکــن اســت 
به مــذاق بــرخی خــوش نیایــد. در 
شــرایطی که مدارس حضوری بودند 
و خبری از تعطیلی هــا و بحران های 
اخیر نبود حجــم کتاب‌های درسی و 
زمــان اختصاص یافته بــرای تدریس 
چنــان غیرواقع‌بینانــه و آرمان گرایانه 
انتخاب شــده بود که تکمیل آن برای 
معلمــان و دانش آموزان دشــوار بود. 
در چنین شــرایطی معلمان مجبور به‌ 
ماست مالی کردن مطالب ارائه جزوه یا 
از کتاب بودند. این  حذف بخش هایی 
رویکرد که ظاهرا بر اســاس اهدافی 
چیدمان شــده و به صورت سلیقه‌ای و 

گلخانه‌ای اجرا می شود.
حبس محصلان در خانه �	

این معاون اسبق آموزش و پرورش 
در ادامه بیان کرد: جنگ و مشــکلات 
اقتصادی آسیب هــای روحی و روانی 
شــدیدی به کودکان وارد کرده است. 

در گذشــته حــتی ۱۳روز تعطیلی نیز 
باعث دلتنگی و افسردگی دانش آموزان 
می شد. حال تصور کنید سه تاچهارماه 
حبــس در خانــه درکنار مشــکلات 
اقتصادی و خانــوادگی چه تاثیری بر 
روحیه و انگیزه مشــارکت در آموزش 

مجازی خواهد داشت؟
 حال که این فضا نیز از دست رفته 
جبران آن بسیار دشوار است. پیشنهاد 
می شــود که به جــای ارتقای بی‌رویه 
دانش آموزان یک آزمون ورودی جدی 
برای ورود به مقاطع بالاتر برگزار شود 
تا مشخص شود دانش آموزان در طول 
ایــن مدت چه میزان آموختند. اعطای 
»لطــف« در این زمینه نــه تنها مفید 
نبوده بلکه ضربــه‌ای به آینده آموزش 

و پرورش است.
چرت سنگین آموزش �	

سحرخیز می‌افزاید که گزارش هایی 
مبنی بــر خوابیــدن دانش آموزان در 
کلاس های مجازی و شــرکت اولیای 
آنها در کلاس ها بسیار تاسف بار است. 
این مساله نشــان‌دهنده عمق مشکل 
در »شاد« و سایر پلتفرم های آموزشی 
اســت. ما در حوزه ارزشیابی صادقانه 
برخورد نکردیم و حساسیت والدین را 
برانگیختیم. تصور بر این است که اگر 
دانش آموز نمــره واقعی خود را بگیرد 

والدین احساس تحقیر می کنند. 
یــکی از دلایل اصــلی عدم جلب 
نســبت به ‌سیســتم  والدین  اعتمــاد 
ارزشیابی اســت. تصور بر این اســت 
که اگر نمرات دانش آموزان بالا باشــد 
کارنامــه مطلوب تلقی می شــود. این 
نــگاه به‌رقابت ناســالم بین معلمان و 
مدارس دامن زده و منجر به‌ارفاق های 
بی جا در نمرات شــده است. در فضای 
بر روند آموزش  مجازی نظارت کافی 

و امتحانات وجود ندارد.
تقلــب، معــرفی افــراد به جــای 
دانش‌آموز برای امتحان یا حتی شرکت 
خواهر و بــرادر به جای یکدیگر امری 
رایج اســت. این عدم شفافیت ارزیابی 
غیرممکن  را  دانش‌آمــوزان  واقــعی 
می کند. درصورت بازگشــایی مدارس 
ورودی جدی  آزمون  اســت  ضروری 
برگزار شده تا ســطح معلومات واقعی 

دانش آموزان مشخص شود. 
اگر دانش آموزی دانش لازم را برای 
ورود به پایه بالاتر ندارد باید این موضوع 
به‌والدیــن اطلاع داده و از ارفاق بی جا 
پرهیز شود. درشرایط فعلی تکرار یک سال 
تحصیلی برای برخی دانش‌آموزان به‌ویژه 
آنهایی که به‌آموزش کافی دســترسی 
نداشــتند می تواند راهکار مناسبی باشد. 
درمقابل برگــزاری کلاس‌های جبرانی 
بــا هزینه های بالا تنهــا به نفع مدارس 
غیردولــتی و افرادی اســت که توانایی 

مالی آن را دارند.
به‌ویژه  دانش آمــوزان  از  بسیاری   
در مناطق محروم و روســتاها به‌دلیل 

مشــکلات اقتصــادی به ســمت کار 
کودکان سوق داده شــدند و آموزش 
اولویت ندارد. این مســاله  برایشــان 
علاوه بر افت تحصیــلی، آسیب های 
جــدی عاطــفی، اخلاقی و اجتماعی 
به همراه دارد که جبران آن دشــوار و 
هزینه هایش بر دوش جامعه خواهد بود

آموزش مجازی مکمل است �	
و نه جایگزین 

ســحرخیز افزود: یکی از مهم ترین 
مســائل نظارت بر محتوای تولیدشده 

برای آموزش مجازی است. 
محتواهایی که ممکن است مضر و 
آسیب‌زا باشند نیازمند بررسی و نظارت 
دقیق هستند. علاوه بر این مشکلات 
زیرساختی در سیستم آموزش و پرورش 

مشهود است. 
دســترسی نابرابر به‌اینترنت چه در 
مناطق شهری و چه روستایی یک مانع 
جدی محســوب می شود. سال هاست 
که آمــوزش معلمان در حوزه مجازی 
به صــورت مجازی برگزار می شــود و 

نظارت کافی بر آن وجود ندارد. 
حتی در مــواردی معلمــان برای 
را  دریافــت گواهینامــه دوره هــایی 
خریــداری می کنند که ایــن روند با 
گذشــته که دوره های حضوری برگزار 
می شــد و معلمان مهارت های خود را 

به‌روز می کردند تفاوت اساسی دارد.
برنامه‌ریزی  و  پژوهش   ســازمان 
آمــوزش، که مســوولیت تولید محتوا 
را بــر عهــده دارد باید با اســتفاده از 
تجربیات جهانی مشکلات شبکه های 
آموزشی مانند »شاد« را آسیب شناسی 
کرده و با درنظرگرفتن نظرات معلمان 
و دانش آمــوزان آنهــا را برطرف کند. 
مکملی  به عنوان  باید  مجازی  آموزش 
درکنــار معلم و آموزش حضوری دیده 
شــود و نه جایگزیــن آن. معلم نقش 
راهبر آموزشی را دارد و بدون راهبری 
او استفاده موثر از اطلاعات و اندیشیدن 

ممکن نخواهد بود.
تبعیض و شــوخی‌های تلخ �	

رییس‌جمهور 
این معاون اسبق آموزش و پرورش 
در ادامــه با نقد فــراوان بیان کرد: ما 
به معلمان  ماهانه  12یا‌13میلیون تومان 
ازسوی‌دیگر حقوق  و  حقوق می‌دهیم 
افزایش  را  دانشــگاه ها  هیات علــمی 
می‌دهیم چون آقای عارف و مجلسی ها 
نمایندگان خودشان ذی نفع هستند.  و 
مــن در گفت‌وگو با یکی از نمایندگان 
کــه مخالف این مســاله بــود گفتم 
دستشــان درد نکند زیرا استاد هستند 
نوش جانشان اما چرا شما دربرابر آنها 

نکردید؟ ایستادگی 
 گفت وقتی بیش از 100نماینده در 
این بین منفعت دارند من چگونه دربرابر 
آنها ایســتادگی کنم؟ ازسوی‌دیگر آقای 
رییس جمهور مــدام از عدالت آموزشی 
ســخن می گوید. آقای پزشــکیان کجا 
عدالــت را اجرا کردید؟ این کارها باعث 
شــده که دیگر کلمه عدالت برای معلم 

مفهومی نداشته باشد.
 معلــم دیگر انگیــزه تدریس ندارد 
و مدرســه را به عنوان شــغل چندمش 
محسوب می کند. مشــکلات مملکت 

یکی‌دوتا نیست.
 ابرویش را درست می کنی چشمش 
کور می شــود. من به آقای پزشــکیان 
می گویــم که دیگر ســخنان شــما در 
زمینه عدالــت و مســائل اقتصادی را 
جدی نمی‌گیرم. ایشان درمورد آموزش 
و پرورش نیز ســخن می‌گوید اما بیشتر 

به یک شوخی و طنز تلخ شباهت دارد.
وضعیت کنونی نیز نشان می‌دهد که 
وزیر آموزش و پرورش اختیارات و توان 
لازم را بــرای ایجاد تغییرات بنیادین در 
مجموعه را نــدارد. تصمیم‌گیری ها در 
ســطوح بالاتر صورت می‌گیرد و وزیر 
صرفا مجری طرح هاســت. باید بگویم 
که آموزش و پرورش درگیر مجموعه‌ای 
از بحران هــا شــده و تلاش برای حل 
یک مشــکل منجربه ایجاد مشکلات 
دیگر می شود. این چرخه معیوب اصلاح 

وضعیت را بسیار دشوار کرده است.

»جهان صنعت« خلأ ایجادشده در تقویم آموزشی کشور را بررسی کرد

سال تحصیلی گمشده 

آیا ما معمار سرنوشت خود هستیم؟
مصطفی آب‌روشــن*- در لایه هــای عمیق 
ذهن انســان؛ جایی که پارادوکــس توانایی انتخاب با 
تســلیم دربرابر تقدیر در هم می آمیزد پرسشی بنیادین 
و تکان‌دهنده خودنمایی می کند که آیا ما واقعا صاحب 
اراده‌ای آزاد هســتیم کــه می توانیم مسیر زندگی خود 
را تغییــر دهیم یــا اینکه تمام حــرکات، تصمیمات و 
حتی افکار مــا نتیجه زنجیره‌ای از علت و معلول هــای پیش‌بینی ناپذیر اما 

تعیین‌شده است؟
بیایید با یک مثال ســاده شروع کنیم. فرض کنید شما امروز صبح بیدار 
شدید و تصمیم گرفتید به جای قهوه چای بنوشید. در نگاه اول شما احساس 
می کنید که یک انتخاب کاملا آزادانه داشتید. شما می گویید: »من می‌توانستم 
قهوه هم بخورم اما چای را انتخاب کردم.« این همان چیزی اســت که ما 
به آن می گوییــم آزادی اراده اما حالا بیایید از زاویه جبر به ماجرا نگاه کنیم. 
یک دانشمند ممکن اســت بگوید: »اصلا این چای خوردنِِ تو یک انتخاب 
نبــود!« او می گوید که در مغز تو هزاران واکنــش شیمیایی در جریان بود. 
شــاید چون دیشب دیر خوابیده بودی ســطح قند خونت پایین بود یا شاید 
چون در کودکی عادت کرده بودی با چای بیدار شــوی و شاید ژنتیک تو را 
به سمت چای متمایل کرده است. از نظر این دیدگاه تمام این عوامل)خواب، 
قند خون، کــودکی و ژنتیک( مثل قطعات یک دومینو بودند که وقتی یکی 
حرکــت کرد بقیه هم حرکت کردند و درنهایــت همانند موج موافق، تمایل 
به خــوردن  چای در تو شــکل گرفته هرچند که در لحظــه انجام کار فکر 

می کردی خودت تصمیم گرفتی.
حالا چند مثال از شخصیت و رفتار بزنیم که مربوط به تاثیر عوامل محیطی 
در رفتــار دارد: تصور کنید دو نفر داریم که یکی از آنها در خانواده‌ای بسیار 
ثروتمند و با اعتمادبه نفس بزرگ شده و دیگری در یک محیط بسیار سخت 
و فقیــر؛ اگــر نفر اول در آینــده فردی مهربان و موفق باشــد آیا این واقعا 
»انتخاب« اوســت یا نتیجه مســتقیمِِ محیطی است که او را شکل داده؟ در 
رابطــه با تصمیمات بزرگ زندگی)فشــار روانی( فردی را در نظر بگیرید که 
در یک موقعیت بسیار ســخت کاری قرار دارد و برای حفظ شــغلش مجبور 
است به‌رییسش »بله« بگوید در حالی که در دلش مخالف است. آیا او واقعا 
آزاد است یا شرایط)نیاز مالی، ترس از بیکاری، فشار اجتماعی( او را در یک 
مسیر مشــخص قرار داده که راه دیگری ندارد؟ اینجا مرز بین انتخاب کردن 

و تحت فشاربودن بسیار باریک می شود.
در مبحث ژنتیک داشتن چهره زیبا و یا صدای خوش بر خلاف مهارت هایی 
مثل نواختن پیانو یا یادگیری یک زبان محصول تلاش، تمرین و اراده فرد نیستند 
بلکه »ویژگی های بیولوژیک« هستند که فرد صرفا آنها را ازطریق ژن ها دریافت 
کرده است. درواقع این افراد تنها حامل این ویژگی‌ها هستند یعنی بدن آنها صرفا 
بستری برای نمایش یک الگوریتم ژنتیکی بوده که پیش از تولد آنها تعیین شده 
است. وقتی جامعه کسی را به خاطر زیبایی و صدای زیبا  تشویق می کند در حقیقت 
در حال پاداش دادن به یک اتفاق زیست شــناختی است و نه یک عمل آگاهانه. 
از آنجــا که فرد هیچ کنترلی بر کدهای DNA خود ندارد و هیچ تلاشی برای 
تولید این ویژگی ها نکرده نمی تواند ادعا کند که این ها دســتاوردهای او هستند. 
بنابراین این ویژگی ها از نظر اخلاقی و منطقی امری انتسابی و صرفا یک شانس 

ژنتیکی هستند و نه نتیجه تلاش یا شخصیت فرد.
 امــروزه با ورود علم اعصاب و فیزیــک کوانتوم تقابل میان آزادی اراده 
و جبرگرایی  از تالارهای بحث فیلســوفان به آزمایشگاه های پیشرفته منتقل 
شده است. ازیک سو جبرگرایی کلاسیک جهان را همچون یک ساعت عظیم 
و دقیق می‌بیند که درآن هرحرکت پاســخی است به‌نیرویی که پیش از آن 
وارد شــده و اگر ما تمام موقعیت های اتم ها و قوانین فیزیکی را می‌دانستیم 
می توانستیم آینده را با دقت ریاضی پیش‌بینی کنیم که این یعنی انتخاب ما 
تنها یک توهم ناشی از بی‌اطلاعی ما از علت های پنهان اســت اما در سوی 
دیگر شــهود درونی ما می گوید »من می توانستم جور دیگری عمل کنم« و 

آزادی را رکن اصلی مســوولیت اخلاقی و کرامت انسانی می‌داند.
امروزه دانشمندان با دستگاه های پیشرفته می توانند حتی قبل از اینکه شما 
آگاهانه تصمیم بگیرید که دستتان را بلند کنید فعالیت های الکتریکی مغزتان 
را ببینند. این یعنی انگار مغز شما قبل از اینکه »خودِِ آگاهِِ شما« متوجه شود 
دســتور را صادر کرده است. این مثل این است که شما فکر می کنید راننده 
هســتید اما در واقع فقط تماشاگر هســتید که در صندلی جلو نشسته و فکر 
می کند دارد ماشین را هدایــت می کند درحالی‌که ماشین به صورت خودکار 
در حال حرکت اســت! آیا ما راننده واقعی زندگی خودمان هســتیم یا فقط 
مسافرانی هستیم که فکر می کنند راننده هستند؟ بسیاری از مردم برای اینکه 
زندگی شان معنا داشته باشد ترجیح می‌دهند باور کنند که »آزاد« هستند اما 
ازطرف دیگر علم به ما یادآوری می کند که ما تحت تاثیر نیروهای بسیاربزرگی 
مثل طبیعت، زیست شناسی و محیط هستیم. شاید راه حل میانه این باشد: ما 
کاملا آزاد نیســتیم اما فضای کوچکی برای حرکت و تغییر داریم. مثل بازیِِ 
شــطرنج که شما قوانین بازی و مهره ها را انتخاب نمی کنید)این بخشِِ جبر 
است( اما وقتی بازی شروع شد می توانید انتخاب کنید که مهره ها را چگونه 

حرکت دهید)این بخشِِ آزادی اراده است(.
درواقع ما در میان یک فضای تنگ و پرتنش محصور شدیم و باید بپذیریم 
کــه ما در یک دنیــای مکانیکی زندگی می کنیم کــه در آن آزادی تنها یک 
خطای ادراکی زیباست یا باید به دنبال تعریفی جدید از اراده باشیم. شاید نوعی 
»ســازگاری« که در آن آزادی نه در فرار از قوانیــن طبیعت بلکه در توانایی 
عمل کردن مطابق با انگیزه ها و درونیات خود حتی در چارچوب یک سیســتم 
جبری معنا می یابد. به نظر می رسد این بحث فراتر از یک تمرین ذهنی است 
چراکه نوع نگاه ما به این مســاله تعیین کننده نوع برخورد ما با دیگران، شیوه 

زیستن، مفهوم عدالت و حتی معنای عمیق رنج و لذت در زندگی است.
* جامعه شناس 
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چاقوکشی 2رفیق به خاطر یک بدقولی کودکانه
مرد جوانی که در اقدامی هولناک دوســت خود را به قتل رســانده بود توســط 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی دســتگیر شــد. جمعه 25اردیبهشت‌ماه پرسنل 
انتظامات  یکی از بیمارستان های غرب تهران ازطریق تماس تلفنی مرگ مشکوک 
مــرد جوانی را روی تخت بخش اورژانس به مرکز فوریت های پلیسی110 گزارش 
کردند. به‌دنبال اعلام این خبر تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی به همراه 
قاضی محسن اختیاری، بازپرس ویژه قتل شعبه اول دادسرای جنایی راهی سردخانه 
بیمارستان شدند و جسد مرد حدودا  27ساله‌ای را مشاهده کردند که براثر یک ضربه 
چاقــو به قتل رسیده بود. بررسی های اولیه هم نشــان می‌داد که مقتول در جریان 
یک‌درگیری قربانی جنایت و با کمک دوستانش به‌این مرکز درمانی منتقل شده است

بدین ترتیب دوســتان مقتول هدف تحقیق قرار گرفتند و در جریان بازجویی ها 
مدعی شدند که جنایت را مرد جوانی به نام شایان انجام داده است.

کارآگاهان جنایی پس از دریافت این اطلاعات خیلی مهم بی‌درنگ با اقدامات 
فنی و مخابرانی مخفیگاه متهم را در غرب تهران شناسایی و پس از هماهنگی های 
لازم قضایی با بازپرس کشیک قتل او را در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند

متهم در جریان بازجویی های اولیه به‌ارتکاب قتل اعتراف و ماجرا را اینطور توضیح 
داد: مقتول از دوستان صمیمی من بود. مدتی قبل یک گوشی اندرویدی به‌او قرض 
داده بــودم. چند روز بود که هرچه خواهش کردم تلفنم را پس بدهد توجهی نکرد 

و مدام طفره می‌رفت.
مرد جنایتکار گفت: صبح روز حادثه او را دیدم که وارد کوچه‌اش شد. بلافاصله 
تماس گرفتم اما ادعا کرد خانه نیســت. همان لحظه تمام وجودم را خشم گرفت. 

طاقت نیاوردم و خودم را به‌درِِ خانه‌اش رساندم. بالاخره پایین آمد اما گفت مهمان 
دارد. برای اینکه مشــکلی برای مهمانش پیش نیاید پیشنهاد کرد به پارک نزدیک 
کوچه برویم و حرفمان را آنجا تمام کنیم. رفتم اما چند قدم که در پارک برداشتیم 
بحثمان داغ شد. حرف به فریاد کشید و من در لحظه‌ای از کوره‌دررفته چاقویی را که 
در جیب شلوارم بود درآوردم و به‌سینه‌اش زدم. همانجا نقش بر زمین شد. ترسیدم 
و فرار کردم. پس از پایان اظهارات متهم کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران 
بــزرگ ماموریت یافتند تا با اقدامات اطلاعاتی بررسی های خود را در رابطه با این 

پرونده ادامه دهند.
به گزارش خبرنگار رکنا، با دستور قاضی اختیاری از شعبه اول دادسرای جنایی جسد 
مقتول برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل شد و متهم جهت روشن شدن 

زوایای پنهان پرونده در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.
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